
 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ aKOLA A MATEYSKÁ aKOLA 

MEZIBOYÍ, P. O. 
J. A. Komenského 340, 435 13 MeziboZí 

 

 

 

 

VÝRONÍ ZPRÁVA aKOLY  
akolní rok 2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovali: 

Mgr. Jan Pebka 

Zeditel bkoly 

Lenka Englická 

zástupkyn� Zeditele pro pZedbkolní vzd�lávání 
  

                                                                                                                                     záZí 2024 

 

  



2 

Obsah    

�ást I. Výro�ní zpráva Základní bkoly MeziboZí 
 

 

1.  ÚVOD 5 

2.  O aKOLE 7 

 2.1. Identifika�ní údaje 7 

 2.2. Charakteristika bkoly 8 

 2.3. Údaje o zam�stnancích 9 

  2.3.1. PZehled o pedagogických zam�stnancích Za 12 

  2.3.2 Dalbí vzd�lávání pedagogických pracovníkp 13 

 2.4. Vyu~ití kapacity bkoly 15 

  2.4.1. Materiální zabezpe�ení bkoly 15 

  2.4.2. Co se podaZilo realizovat 16 

 2.4.2.1. Výzdoba bkoly 19 

  2.4.3. V �em je tZeba pokra�ovat 20 

 2.5. U�ební plány 21 

  2.5.2. Ochrana �lov�ka za mimoZádných situací 22 

 2.6. Stávka  23 

 2.7. akola a okolí  24 

  2.7.1. Dalbí nástroje ke zkvalitn�ní �innosti bkoly  24 

 2.7.1.1. Dotazník pro rodi�e – únor 2024 24 

 2.7.1.2. Úpravy RVP ZV / aVP ZV- léto 
2024 

28 

 2.7.1.3. Sick day 28 

  2.7.2. Ukliďme esko 29 

  2.7.3. Volby - bkolská rada  31 

 2.8. Základní údaje o hospodaZení   32 

  2.8.1. Tabulka 32 

  2.8.2. Sponzorské dary, dotace  33 

 2.9. Údaje o výsledcích kontrol   34 

  2.9.1. Audity   34 

3. O VZD�LÁVÁNÍ 35 

 3.1. Cíle vzd�lávání 35 

 3.2. Hodnocení a klasifikace  36 

  3.2.1. Liga ~ákp 37 

 3.3. ÚroveH dosa~ení cílp vzd�lávání  38 

  3.3.2. Srovnávací testy 40 

  3.3.3. Maturit(k)y   43 

  3.3.4. Vrstevnické vyu�ování anglického jazyka 44 

  3.3.5. INVENIO   50 

 3.4. PZehled o zápisu do I. tZíd 53 

 3.5. Výchovné poradenství 54 

  3.5.1. Hodnocení pln�ní plánu práce výchovného 
poradce 2023/2024 – Za MeziboZí 

54 

  3.5.2. Celoro�ní pZehled akcí 71 

  3.5.3. Pravidelné akce, celoro�ní akce 72 

 3.6. Prevence forem negativního chování 73 

  3.6.1. Aktivní bkola 

3.6.2. Peer preventivní skupina 

3.6.3. Hrav� o prevenci/ 1. pololetí 

73 

74 

74 



3 

3.6.4. Linka bezpe�í na~ivo 

3.6.5. Hrav� o prevenci/ 2. pololetí 
3.6.6. Spolupráce s M�stskou policií Litvínov 

3.6.7. ProtikuZácký Zet�z 

3.6.8. Záv�r 

76 

78 

80 

81 

81 

 3.7. Charita  82 

 3.8. Sportovní akce a úsp�chy ~ákp    84 

  3.8.1. Sportovní akce a sportovní reprezentace 84 

 3.8.1.1. Prvni výrazný úsp�ch nabich 
~ákp na dra�ích lodích 

84 

 3.8.1.2. PZespolní b�~ci skon�ili druzí 85 

 3.8.1.3. Nabi florbalisté zase úsp�bní 86 

 3.8.1.4. Futsalisté ovládli Váno�ní turnaj 87 

 3.8.1.5. Druhé místo na krajském finále 
ve florbale 

87 

 3.8.1.6. Bronzový úsp�ch nabich 
basketbalistp 

88 

 

 3.8.1.7. Finále volejbalové ligy 89 

 3.8.1.8. Za a Ma MeziboZí na okresním 
kole olympijského víceboje 

90 

 3.8.1.9. Ly~aZské kurzy 92 

  3.8.1.9.1. LK MeziboZí 92 

  3.8.1.9.2. LK Klínovec 93 

 3.8.1.10. Botokros 93 

 3.8.1.11. Vodácký výcvik 93 

  3.8.2. V�domostní sout�~e 94 

 3.8.2.1. akolní kola olympiády v 
anglickém jazyce 

   94 

  3.8.3. Pochvaly na bkolní nást�nce 97 

 3.9. Kulturní akce  98 

  3.9.1. Zahájení bkolního roku 2023/2024 - 4.záZí 2023 98 

  3.9.2. Celoro�ní pZehled akcí 101 

 3.9.2.1. Divadelní pZedstavení O Balynce 101 

 3.9.2.2. Mediální gramotnost 7.A v 
litvínovské knihovn� 

101 

 3.9.2.3. Mikulábská v provedení 9.B 102 

 3.9.2.4. Deváeáci vyrazili do Prahy 102 

 3.9.2.5. akolní kolo recita�ní sout�~e 103 

 3.9.2.6. Výlet do Rudolfina 105 

 3.9.2.7. MeziboZský talent 106 

 3.9.2.8. Zahradní slavnost 107 

  3.9.3.  Rozlou�ení s devátými ro�níky 107 

  3.9.4. Divadelní pZedstavení Pohádka O hv�zd� 
Mán� 

109 

 3.10. Vzd�lávací akce, výjezdy a exkurze 110 

  3.10.1 Porada na pochodu 110 

  3.10.2. ZáZijový kemp v N�mecku 111 

  3.10.3. avP Plasy 111 

  3.10.4. Pohádkový sv�t na táboZe v Orlovicích 113 

  3.10. 5.Výlet za delfíny – Norimberk 113 



4 

3.10.6. Chemie pro malé a velké 115 

 3.11. Mimobkolní zájmová �innost 116 

  3.11.1. Krou~ky 116 

  3.11.2. akolní dru~ina  119 

4. Projekty 121 

 4.1.  Projekt �. 51 Opera�ní program Jan Amos Komenský 121 

 4.2.  Projekt �. 52 Materiální podpora inovativní výuky v Za 

Ma MeziboZí 
122 

 4.3.  Projekt �. 53 akolní grant nadace Unipetrol 123 

 4.4.  Prevence rizikového chování 2024 124 

5. ZÁV�R A PLÁNY DO BUDOUCNA  124 

PYÍLOHY 126 

 PZíloha �.1 Strategie rozvoje bkoly   126 

 PZíloha �.2 Plán DVPP 2021-2022 134 

 PZíloha �.3 Vysv�d�ení bkoly 136 

   

 

�ást II. Výro�ní zpráva MateZské bkoly MeziboZí 2023-

2024 
 

134 

  

1. Základní údaje o bkole 138 

2. Charakteristika MateZské bkoly MeziboZí 139 

3. Podmínky pro vzd�lávání d�tí 140 

4. }ivotospráva 144 

5. Organizace vzd�lávání 146 

6. NaplHování cílp bkolního vzd�lávacího programu 148 

7. Personální údaje 156 

8. Materiální podmínky vzd�lávání 157 

9. Provoz mateZské bkoly 157 

PZíloha �.1 159 

  



5 

ÁST I. Výro�ní zpráva základní bkoly 
 

1. ÚVOD 

 

Povinnost zpracovávat ka~doro�n� výro�ní zprávu o �innosti bkoly ukládá Zediteli bkoly 

§ 10 odst. 3 zákona �. 561/2004 Sb., zákon o pZedbkolním, základním, stZedním, vybbím 

odborném a jiném vzd�lávání (bkolský zákon) a její strukturu dále ur�uje § 7 vyhlábky MaMT 

�.15/2005. Povinností Zeditele je dále výro�ní zprávu zaslat zZizovateli bkoly, zveZejnit její 

zn�ní na pZístupném míst�, umo~nit ka~dému do ní nahlí~et a poZizovat si z ní opisy a výpisy, 

anebo za cenu v míst� obvyklou obdr~et její kopii. 

Výro�ní zpráva Základní bkoly a MateZské bkoly MeziboZí je zároveH koncipována jako 

prezentace �innosti na veZejnosti; proto její sou�ást tvoZí i rozsáhlá fotografická a obrazová 

dokumentace.  

Zpráva je pZedkládána k projednání a pro potZeby zZizovatele prostZednictvím Rady 

m�sta MeziboZí a dále akolské rad� pZi Za a Ma MeziboZí. K nahlédnutí, poZízení kopie, 

opisu nebo výpisu je zpráva ulo~ena v kanceláZi bkoly a v elektronické podob� na webových 

stránkách bkoly www.zsmezibori.cz .  

Sou�ástí je také výro�ní zpráva mateZské bkoly (viz �ást II. Výro�ní zpráva mateZské 
bkoly). 

 

 

http://www.zsmezibori.cz/


6 

 
 

  



7 

2. O aKOLE 

 

2.1. Identifika�ní údaje 

 

Název bkoly Základní bkola a MateZská bkola MeziboZí, p. o.  

Adresa J. A. Komenského 340, MeziboZí 435 13 

IO 62209051 

Tel. 476 747 357   

akolní jídelna 727 842 512 

akolní dru~ina / bkolní klub 702 052 921 

E-mail skola@zsmezibori.cz 

Web www.zsmezibori.cz 

ZZizovatel  M�sto MeziboZí 
 

akolská rada Zástupci rodi�ů Mgr. Petra Zavázalová 

p. Lenka Kucharczyková 

Mgr. Lucie Hájková 

 Zástupci zřizovatele Ing. Pavel Prpba 

  p. Jana Brunová 

  Bc. Martin Hampl 

 Zástupci zaměstnanců bkoly Mgr. Dana audomová – pZedseda aR 

  Mgr. Vojt�ch arpma 

  Jana arpmová 

 

  

mailto:skola@zsmezibori.cz
http://www.zsmezibori.cz/


8 

2.2. Charakteristika bkoly 

 

Základní bkola a MateZská bkola MeziboZí usiluje o to, aby  byla, jako jediná v obci, 

otevZená vbem ~ákpm bez rozdílu, �emu~ odpovídá i motiva�ní název aVP ZV Rovná bkola. 

ZároveH se sna~í aktivn� vstupovat do spole�enského d�ní ve m�st�. 

Vzd�lávání probíhá podle bkolního vzd�lávacího programu aVP ZV Rovná bkola, 

v aktuálním zn�ní z 1. záZí 2022, aktualizovaného podle úprav Rámcového vzd�lávacího 

programu, který reflektuje podn�ty a zkubenosti s distan�ní výukou v dob� pandemických 

opatZení. Krom� nových metod a vyu~ití ICT se jedná rovn�~ o rozbíZení záb�ru výuky 

informatiky, v�. základp robotiky. Podoba aVP ZV se prpb�~n� pZizppsobuje aktuálním 

potZebám bkoly a vychází u poznatkp a zkubeností získaných v prpb�hu bkolních let.  

V sou�asné dob� vbichni u�itelé participují na pZípravách zm�n plynoucích z chystané 

novelizace RVP ZV (viz kap. 2.7.1.2. Úpravy RVP ZV / aVP ZV- léto 2024). 

Tyto úpravy se pochopiteln� promítají i do bkolního u�ebního plánu stanovujícího po�ty 

hodin jednotlivých pZedm�tp v jednotlivých ro�nících (viz kap. 2.5. U�ební plány).  

Jak nazna�uje motiva�ní název aVP ZV Rovná bkola, cílem aktivit bkoly je úsilí o 

dpsledn� rovný pZístup ke vbem d�tem. To se týká nejen uplatHování zásad inkluze (viz 

kapitola 2.5.1. Integrace a inkluze), ale i spravedliv� a srozumiteln� nastavených pravidel 

hodnocení a chování. Je proto nutná neustálá sebereflexe bkoly a citlivý pZístup k novým 

výzvám. Nové podn�ty napZíklad pZinesly i zkubenosti z tzv. distan�ní výukou v dob� 

proticovidových opatZení – jejich aplikací do realit prezen�ní výuky umo~Hují u�itelpm 

efektivn� pracovat s ~áky, kteZí se s úkoly kladenými na n� ve bkole potýkají s obtí~emi anebo 

naopak zvládají u�ivo základní bkoly s lehkostí, je~ jim umo~Huje pracovat nad jeho rámec. 

To s sebou pZinábí zvýbené nároky na profesionalitu a pZedevbím lidské, resp. moráln� volní 

vlastnosti vbech pedagogických pracovníkp. 

PZesto jsou ve strategii rozvoje bkoly podrobn�ji specifikovány n�které klí�ové oblasti, 

na n�~ je kladen dpraz. Tomu je samozZejm� tZeba uzppsobit i sm�Zování personálního a 

technického vybavení bkoly (viz té~ PZíloha �.1 Strategie rozvoje bkoly). 

 

Motto: 

 
Jen kZídla nesta�í - abychom mohli létat, potZebujeme se dobZe odrazit.  
 

  



9 

2.3. údaje o zam�stnancích  stav k 30.6.2024 

 

Základní bkola 

PEaKA     Jan Mgr. Zeditel bkoly 

BÍLEK     JiZí Mgr. zástupce Zeditele pro I. + II. stupeH Za 

KOVÁYOVÁ     Petra Bc. ekonomka 

RO}KOVÁ     V�ra Bc. hospodáZka 

KUNKELOVÁ     Dába Mgr. výchovný poradce pro volbu povolání a poruchy  

   chování a u�ení 

PATKOVÁ     Irena Mgr. koordinátor prevence rizikového chování  

KOPECKÝ     Pavel Mgr.      ICT koordinátor, environmentální koordinátor 

 

akolní dru~ina 

HOUDKOVÁ ZdeHka  vychovatelka 

HRAaNOVÁ Martina  vychovatelka 

aRoMOVÁ           Jana           vychovatelka 

JAKaOVÁ      Michaela            vychovatelka  

 

Provozní zam�stnanci 
STEHLÍK Michal   bkolník 

ToMOVÁ  aarlota   vrátná 

JEDINÁKOVÁ Romana  uklíze�ka 

KAGJAKOVÁ Markéta  uklíze�ka  

PETRUK  Ludmila   uklíze�ka 

aRoMA      Otakar     údr~báZ 

  



10 

akolní jídelna 

BOUZEK      Jan                   vedoucí bkolní jídelny  

aIMKo      Monika                   kuchaZka 

KOPYIVOVÁ      ZdeHka                   kuchaZka 

SAMCOVÁ      Lucie    kuchaZka 

TOMRLOVÁ      Jaroslava                   pomocná kuchaZka  

 

Asistentky pedagoga 

BRABCOVÁ   Andrea 

BOUZKOVÁ       Petra 

HEUEROVÁ      Lada 

Ro}IKOVÁ      Andrea 

aUMOVÁ  Pavla 

VESELÁ   Jitka 

JAKaOVÁ  Michaela 

HOUDKOVÁ  ZdeHka 

KONELOVÁ  Petra 

URBÁNKOVÁ   Alena 

 

akolní asistent (hrazeno v rámci projektu aABLONY III.– viz kapitola 4. Projekty) 

WOLFOVÁ    Kamila  

 

akolní psycholo~ka 

PhDr. PAVLÍKOVÁ Zdena 

 

MateZská dovolená 

Mgr. BÍZOVÁ  Vendula 

FRANKOVÁ  Michaela 

MAJZLÍKOVÁ  KateZina 

Mgr. TOPITZEROVÁ Veronika 

 

 

 

 

 



11 

MATEYSKÁ aKOLA 
     viz též �ást II. Výro�ní zpráva mateřské bkoly 

u�itelky Ma 

ENGLICKÁ    Lenka  zástupce Zeditele pro pZedbkolní vzd�lávání 

FRANKOVÁ    Andrea Bc. u�itelka Ma 

HERINKOVÁ   Petra DiS. u�itelka Ma 

KOUCKÁ    Kamila  u�itelka Ma 

KYÍ}OVÁ    V�ra  u�itelka Ma 

PICHERTOVÁ    Zuzana  u�itelka Ma 

PLEVOVÁ    Eva Bc. u�itelka Ma 

STUDNIKOVÁ    Lucie  u�itelka Ma 

PETRMICHLOVÁ   Pavla DiS.      u�itelka Ma 

UHLÍYOVÁ   Renáta Bc. u�itelka Ma 

  

Asistentky pedagoga 

KAaPRÁKOVÁ     Barbora 

LANGOVÁ      Zuzana 

NOSKOVÁ     Tereza 

BABoKOVÁ     Lucie  

 

Provozní zam�stnanci 
HAJNÁ Monika  uklíze�ka 

LIaKOVÁ Eva    uklíze�ka 

ZUNTOVÁ Lenka   uklíze�ka 

 

akolní jídelna 

RILKOVÁ  Dana kuchaZka  

PROCHÁZKOVÁ Marie       pomocná kuchaZka 

RABOCHOVÁ  Petra        kuchaZka 

 

 

 

 

 



12 

2.3.1. PZehled o pedagogických zam�stnancích Za (stav k 30.6.2024) 

PZíjmení a jméno (poznámka) Aprobace I.stupeH II.stupeH Kvalifikovan� Nekvalifikovan� 

Bílek JiZí Mgr. j-D 0 9  7 D 2     
 

   

Bla~ková Zuzana Mgr. I. .st. 22 0 
TU 

22 
     

 
   

Brandtová Denisa Mgr. Ch - On 0 22 M 12 
Ch 

10 
    

 
   

Drtil JiZí    22  9 D 4 PZ 2 Nj 6 On 1      

Fröhlichová Karin  Mgr. I.st. 22 2 
TU 

22 
     

 
   

Gajarská Karolína                         Mgr.. Aj -Tv 2 20 Ajk 7 Aj 5 Tv 4 On 2 vZ 2 Vv 2 
 

   

Gallová Jaroslava Mgr. 
I. .st. 

Spd 
22 0 

TU 

22 
     

 
   

Kon�elová Petra     Ajk 6      
 

   

Kopecký Pavel        (ICT) Mgr. I. st. Spd 2 16 Nj 6 PZ 2 
Inf 

10 
   

 
   

Kunkelová Dába     (VP) Mgr. Aj I.st. 6 12 Aj 17 
Vpv  

2 
    

 
   

Lenc Petr Mgr. j - D   D 4 j 8     
 

   

Lencová Alena                             Mgr. j - D 0 22 j 17 D 4 On 1    
 

   

Nováková Jitka Mgr. I.st. 22 0 
TU 

22 
     

 
   

Patková Irena  Mgr. Aj - On 8 14 
Aj 

I.st. 8 

Aj 

II.st. 

11 

Vv 1 vZ 1 On 1  

 

   

Pabková Lenka 
dipl. 

um. 
 2 8 

Hv 

10 
     

 
   

Pebka Jan Mgr. I. st. Spd 0 5 Z 5      
 

   

Pebková  KateZina  Mgr. 
I. stupeH 
Spd 

22 0 
TU. 

22 
     

 
   

Petrmichl Tomáb Ing.  0 22 M 11 F 9 On 1 vZ 1   
 

   

Procházka Martin Bc.   3 F 3      
 

   

Procházková Martina Mgr. I.st. 0 22 M 20 Tv 2     
 

   

Reimannová Markéta Mgr. I.st. 2 8 Vv 5 P� 4 Hv 1    
 

   

Yeháková Veronika Mgr. vZ II.st. 8 14 Nj 6 On 1 vZ 1 
Aj 

14 
  

 
   

Smola JiZí  Bc. Tv, Z   22 PZ 10 D 2 Tv 4 Inf 6   
 

   

arpma Vojt�ch Mgr. Tv, Z  0 22 Z 8 
Tv 

12 
vZ 1 On 1   

 
   

arpmová Alice Mgr. I.st. 22 0 
TU 

22 
     

 
   

audomová Dana Mgr. I.st. 20 0 
TU 

20 
     

 
   

Urbanová Dominika  I.st. 22  
TU 

22 
     

 
   

Vokounová Lib�na Mgr. I. .st. 22 0 
TU  

22 
     

 
   

Vopatová Pavla Mgr. I..st. 20 1 
TU 

20 
P� 1     

 
   

 

 

 



13 

 I.+II.st. II.st. 

Odu�eno týdn� 512 266 

Z toho kvalifikovan�  512  (100 %) 266 (100%) 

Z toho nekvalifikovan� 0 (0 %) 0 (0%) 

 

   

2.3.2. Dalbí vzd�lávání pedagogických pracovníkp  
 

Dalbí  vzd�lávání je nedílnou sou�ástí profesního rpstu pedagogických pracovníkp, je 

tedy tZeba v�novat mu dostate�nou pozornost. 

Ve bkolním roce 2023/2024 pokra�ovalo dlouhodobé bkolení týkající se formativního 

hodnocení. Ú�astní se jej Mgr. Pavla Vopatová, která následn� v rozsahu minimáln� nutném 

seznámí s jeho zásadami zbytek u�itelského sboru; mj. i v souvislosti s korekcemi RVP ZV. 

akola rovn�~ navázala spolupráci s projektem JAK, v jeho~ rámci prob�hlo ji~ 

v pZípravném týdnu celodenní bkolení.  

Pokra�ovala také tradice semináZp a dílen, které si pro kolegy pZipravili sami u�itelé. 

Hned zkraje záZí pZipomenul Mg. Pavel Kopecký mo~nosti systému EduPage. V Zíjnu pak 

prob�hla setkání na téma Nadaní ~áci a práce s heterogenní tZídou, která pZipravila a odborn� 

vedla Mgr. Dába Kunkelová, výchovná poradkyn� bkoly. 

N�kolika semináZp se ú�astnily také paní asistentky – ae u~ blo o ú�elné nastavení 

podpprného opatZení, specifické poruchy chování v pZedbkolním v�ku nebo Strukturované 

u�ení u ~ákp s poruchami autistického spektra. 

Zvlábtní skupinu tvoZí bkolení v rámci prevence projevp negativního chování, která 

pravideln� absolvuje bkolní metodik prevence, Mgr. Irena Patková. 

Hlavním bkolením ale byl nepochybn� �tyZdenní semináZ zam�Zený na um�lou 

inteligenci, práci s ní a její vyu~ití ve bkolním ~ivot� (v dubnu 2024). 

Pro ka~dý bkolní rok je sestaven plán DVPP (viz PZíloha �.2 Plán DVPP 2022-2023) 

Následující tabulka nabízí pZehled bkolení a vzd�lávacích akcí, kterých se zú�astnili 

zam�stnanci bkoly ve bkolním roce 2023/2024.  

29.8.23 akolení BOZP + PO – VaICHNI ZAM�STANCI - aula 12,00-13,00  

29.8.23 akolení preventivních po~árních hlídek - zaseda�ka 13,00  

31.8.23 Celodenní bkolení v rámci projektu JAK 

31/8 8h bkolení 4+4 efektivní spolupráce s rodi�i , 
wellbeing 

PZestávka na ob�d 

8,00-15.30 

 

11,30-12,00 

 

1.9.23 akolení - EP 11,00 - 13,00  



14 

9.10.23 schpzka pro II. stupeH na téma Nadaní ~áci a práce s 
heterogenní tZídou,  ve tZíd� p.u�.Kunkelové 

14,15-15  

16.10.23 schpzka pro I. stupeH na téma Nadaní ~áci a práce s 
heterogenní tZídou,  ve tZíd� p.u�.Kunkelové 

14,15-15  

19.10.23 Asistent pedagoga - ú�elné nastavení podpprného 
opatZení 

Kon, Hou, Opo, 

aum,Ve 

 

20.10.23 Strukturované u�ení u ~ákp s poruchami autistického 
spektra 

Hou, Opo  

3.11.23 Specifické poruchy chování v pZedbkolním v�ku Zdena 

Houdková 

 

29.11.23 DVPP Formativní hodnocení  Celý den Nv 

7.12.23 Strukturované u�ení u ~ákp s poruchami autistického 
spektra 

Celý den Hou, 

Opo 

8.1.24 DVPP Prevence syndromu vyhoZení - NPI R Ústí nad Labem, Winstona 
Churchilla 1348/6   10.00 - 16.30    Pa 

15.1.24 akolení – um�lá inteligence ; EP 14,15 Kp 

8.2.24 O nadání aneb Dar máme ka~dý – bkolení SSZa (lektor 
Mgr. Dana Hádková) 

17-18,30 Gaj 

12.2.24 akolení u�itelp J a M II.st.– po�íta�ová u�ebna – Word 

a Excel ve výuce 

14,15  

21.-

22.2.24 

akolení Skills builder - Praha (aablony)   Dt, Pa 

11.3.24 DVPP webináZ SEBEPOaKOZOVÁNÍ U D�TÍ A 
DOSPÍVAJÍCÍCH  

13,00-16,30 Pa 

26.3.24 DVPP Formativní hodnocení II. Celý den Vp 

8.4.24 akolení Um�lá inteligence jako pomocník pro moji 
profesi; po�íta�ová u�ebna  

14-18  

17.4.24 akolení Um�lá inteligence jako pomocník pro moji 
profesi; po�íta�ová u�ebna  

14-18  

24.4.24 akolení Um�lá inteligence jako pomocník pro moji 
profesi; po�íta�ová u�ebna  

14-18  

29.4.24 akolení Um�lá inteligence jako pomocník pro moji 
profesi; po�íta�ová u�ebna  

14-18  

13.5.24 akolení karta SIGNÁLY - KID - u�itelé + AP 14,15  

21.5.24 DVPP Formativní hodnocení II. Celý den Vp 

30.5.24 DVPP Formativní hodnocení II. Celý den Vp 

5.6.24 WebináZ Programu pozitivního rodi�ovství Triple P –  od 9 do 11:45 Pa 

12.6.24 akolení táborových vedoucích 14,30  

18.6.24 DVPP Formativní hodnocení II. Celý den Vp 

Srpen 2024 

26.-

27.8.24 

(Po+Út) 

akolení Trauma respektující pZístup jako Zebení 
náro�ného chování – pouze UITELÉ  
SOFA 

26/8 (po) 9-15 

27/8 (út) 9-11) 

 

28.6.24 

(St) 

akolení ZDRAVOV�DA - herna Od 11,00  

29.8.24 

(�t) 
Policie – bkolení AMOK 11,00  

 



15 

2.4. Vyu~ití kapacity bkoly 

2.4.1. Materiální zabezpe�ení bkoly    

 

- po�et u�eben 36  

- z toho odborných 18   

- po�et t�locvi�en 2  

- po�et místností aD 3  

- po�et místností aK 3  

- kapacita strav. zaZízení  500  

- bkolní hZibt� 1  

 

Základní bkola a MateZská bkola MeziboZí je úplnou základní bkolou. Kapacita bkoly 

(500 ~ákp) je v sou�asné dob� vyu~ita �áste�n�. Volná kapacita umo~Huje jednak výuku 

v mén� po�etných tZídách, dále pplení po�etn�jbích tZíd na více vyu�ovacích hodin a 

v neposlední Zad� i pZijímání nových ~ákp v prpb�hu bkolního roku.  

}áci mohou vyu~ívat 36 u�eben, z toho 18 odborných, z toho 1 po�íta�ovou, vbechny 

vybavené dataprojektory, mobilní u�ebnu s tablety, jazykovou u�ebnu a u�ebnu 

pZírodov�dných pZedm�tp. Pro ~áky pZedevbím I. stupn� funguje herna a bkolní zv�Zinec.  

Volno�asové aktivity jsou uskute�Hovány jednak v prostorách bkoly, jednak 

v prostorách bkolní dru~iny, které jsou mnohostrann� vybaveny (bprtec, kule�níkový a 

pingpongový stpl, po�íta�e, stolní fotbal, bipky, nintendo, spole�enské hry atd.) a jejich 

�innost je provázána formou m�sí�ních plánp práce s vyu�ovací �inností ve bkole.  

Rovn�~ vybavení kabinetp a u�eben odpovídá potZebám ~ákp i u�itelp a je prpb�~n� 

doplHováno.  

 

 

 

 

  



16 

2.4.2. Co se podaZilo realizovat:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové podlahové krytiny v Ma }i~kova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

                              Instalace kamerového systému v Za 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

                                    

 

 

                                            Instalace alarmu v Ma }i~kova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Instalace dr~ákp na kola a kolob�~ky pZed Za 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

PoZízení nových interaktivní dotykových projektorp  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         PoZízení nových herních prvkp do Ma }i~kova a Ma Mírova 

 

 

 

 



19 

2.4.2.1. Výzdoba bkoly 

 

Zvlábtní kapitolu prezentace práce ~ákp pZedstavuje výzdoba bkoly, její~ sou�ástí jsou 

krom� výstupp z projektp také ~ákovské práce. 

 

 

 

 

 



20 

2.4.3. V �em je tZeba v dalbích letech pokra�ovat:   
 

 malování v objektech Za a Ma 

 oprava vstupního vestibulu Za + parkové úpravy pZed bkolou 

 rekonstrukce elektro Ma Mírová 

 rekonstrukce topení v Ma }i~kova a Ma Mírová 

 oprava výtahu Za 

 oprava fasády Za MeziboZí 

 oprava stZech v Ma Mírová a Za 

 vybudování podélného parkování pro rodi�e vedle bkoly 

 oprava povrchu pZed vchodem Ma Mírová   



21 

2.5. U�ební plány  

 

Od bkolního roku 2011/2012 za�ala bkola pracovat podle aVP ZV Rovná bkola 

zpracovaného podle Rámcového vzd�lávacího programu pro základní vzd�lávání (RVP ZV). 

V následujících letech doblo k n�kolika úpravám reflektujícím m�nící se po~adavky, pZíp. 

mo~nosti bkoly.  

V minulých letech to byly pZedevbím zkubenosti z distan�ní výuky, je~ se pZedevbím 

v oblasti digitální gramotnosti promítly nejprve do RVP ZV a následn� i do aVP ZV Rovná 

bkola – s platností od záZí 2022.  

V sou�asné dob� probíhá diskuze o dalbích, tentokrát zásadn�jbích úpravách RVP. 

V pZípravné fázi byli páni u�itelé a paní u�itelky osloveni s ~ádosti o vypracování dotazníku, 

který si vytkl za cíl jednak zjistit názory na chystané zm�ny, jednak i upozornit na hlavní 

odlibnosti od stávající podoby. Výsledky budou zpracovány b�hem záZí 2024 a stanou se ta 

sou�ástí výro�ní zprávy za bkolní rok 2024/2025. 

Ji~ od záZí 2023 platí dopln�ní aVP ZV Rovná bkola o klasifikaci z kmenových pZedm�tp 

a semináZp. 

B�hem bkolního roku 2022/2023 vyvstal jiný problém – rozdílné nároky na ~áky 9. 

ro�níkp v kmenových pZedm�tech na jedné a semináZích na druhé stran�.  

Proto bylo v dubnu 2023 na pedagogické rad� projednáno a následn� bkolskou radou 

schváleno rozbíZení 5. bodu bkolního u�ebního plánu: 

„v 9.ro�. bude formou povinně volitelného předmětu (seminář z �eského jazyka a 

literatury a seminář z matematiky) posílena hodinová dotace věnovaná předmětům eský 

jazyk a literatura a Matematika. Napří� ro�níkem jsou vytvořeny dvě skupiny (žáci se 

studijními ambicemi a bez nich), obě se věnují danému předmětu formou semináře; jedna 

zaměřená na rozbíření u�iva základní bkoly, druhá na upevnění osvojených 

dovedností; z obou (kmenový pZedm�t + semináZ) jsou ~áci hodnoceni najednou (tzn. 

jedna známka z j a jedna z M); v pZípad�, ~e z organiza�ních dpvodp nemp~e semináZ 

i kmenový pZedm�t vyu�ovat jeden u�itel, vypo�ítá se spole�ná známka na základ� 

pom�ru týdenní hodinové dotace (napZ. 4 h j a 1 h j sem. = 80% j a 20% sem.)< 

S tímto dov�tkem bude aVP ZV Rovná bkola platit od 1. záZí 2023. Tomu odpovídají 

také úvazky na bkolní rok 2023/2024. 

 

 



22 

2.5.2. Ochrana �lov�ka za mimoZádných situací 
 

Vzd�lávací okruh Ochrana �lov�ka za mimoZádných situací (OMS) je pevnou sou�ástí 

aVP ZV Rovná bkola a bývá realizován formou bestihodinového bloku obvykle na konci 

bkolního roku.  

Letos byl záv�r roku výrazn� ovlivn�n bkolou v pZírod� (viz kapitola 3.11.3. avP Plasy), 

nebylo tedy mo~né uskute�nit blok v jeden den pro vbechny. ást tZíd se tématpm OMS 

v�novala ve bkole v pZírod�, ~áci neú�astnící se výjezdu paraleln� a obvykle ve smíbených 

skupinách.  

Paní u�itelky, páni u�itelé a paní asistentky dostali sadu pracovních listp a podkladp. 

K dispozici byly také návrhy vhodných tras, kam s ~áky vyrazit. 

 

 

  



23 

2.6. Stávka 

 

V pond�lí 27.listopadu 2023 se v�tbina u�itelp zapojila do celorepublikové stávky. 

Mezi hlavní po~adavky patZilo napZ. 

 Nedostate�né zajibt�ní finan�ních prostZedkp na nepedagogické pracovníky 

 NeZebení finan�ní situace neu�itelských pedagogických profesí 

 Sni~ování maximálního po�tu hodin, které mp~e bkola pou~ít pro výuku (PHmax), 

   



24 

2.7. akola a okolí 
 

2.7.1. Dalbí nástroje ke zkvalitn�ní �innosti bkoly  
 

Základním pZedpokladem pro funk�ní spolupráci je efektivní a pZínosná komunikace. 

V�tbina organiza�ních zále~itostí je sdílena jednak prostZednictvím e-mailové 

komunikace, v rámci u�itelského sboru k tomu slou~í pak pZedevbím provozní porady a 

pedagogické rady.  

Krom� toho na bkole funguje i pravideln� svolávaný poradní orgán Zeditele bkoly, do 

kterého Zeditel ka~doro�n� deleguje u�itele napZí� celým sborem, a tzv. NESETRK, 

neformální setkávání u�itelp. 

NepZímou komunikaci reprezentuje �asto vyu~ívaná nást�nka, v drtivé v�tbin� pZípadp 

duplicitn� podpoZená také pZedáváním zveZejHovaných informací prostZednictvím e-mailu. 

Pololetn� poskytuje zp�tnou vazbu i tzv. vysv�d�ení bkoly sestavované na základ� 

vyjádZení vbech ~ákp bkoly (viz PZíloha �. 3 Vysv�d�ení bkoly). Podle situace jsou 

provád�ny také prpzkumy názorp a po~adavkp rodi�p formou dotazníkp (viz následující 

kapitola). 

 

2.7.1.1. Dotazník pro rodi�e – únor 2024 

 

Ve dnech 14. a~ 18. února 2024 probíhala mezi rodi�i anketa, jejím~ cílem bylo 

pravidelné zjibeování názoru rodi�p na bkolu. 

Poprvé k tomu byl vyu~it systém EduPage a zapojila se zhruba stovka rodi�p. 

Výsledky byly jednak zpracovány do grafp, jednak do textové podoby a byly s nimi 

seznámeni vbichni zam�stnanci bkoly. 

V�tbina otázek byla koncipována k odpov�di výb�rem jedné z mo~ností K výraznému 

zhorbení -  ke zhorbení – nic se nezměnilo – ke zlepbení – k výraznému zlepbení – nevím. 

U posledních dvou, otevZených, otázek byla �ást výsledkp pZedána v konkrétní podob� 

POUZE konkrétním lidem (viz dále) 

Úvod byl vyhran�n pro vzkaz rodi�pm: „Vá~ení rodi�e, obracíme se na Vás touto cestou 

s ~ádostí o vypln�ní dotazníku. Do podobné ankety jste se zapojili ji~ minulosti, opakováním 

se vbak zvybuje výpov�dní hodnota. Dotazník je anonymní, tzn. výsledky zpracuje POUZE 

správce systému.:“ 

 



25 

Vý�et odpov�di tedy vypadá takto: 

 

akolu jako CELEK bych ohodnotil / -a 

 

1(a) 66 

 

2(b) 24 

3(c) 7 

4 0 

5(d) 2 

Pot�bující je pZedevbím celkové pozitivní vyzn�ní rodi�ovských názorp, drtivá v�tbina 

hodnotí bkolu kladn�. 

Zde pouze malou poznámku. Shodou okolností vlastn� první respondent celkov� hodnotil 

známkou 5, nicmén� jeho ostatní odpov�di napovídaly spíbe tomu, ~e formulace otázky 

jednozna�n� nestanovila, zda se jedná o známky (1 = nejlepbí; co~ byl zám�r) nebo body 

(1=nejmén�) 

 

  
Oproti pZedchozímu období (minulé bkolní roky) doblo v kvalit� výuky 

 
 

K výraznému zhorbení 2 

 

ke zhorbení 4 

nic se nezm�nilo  52 

ke zlepbení  16 

k výraznému zlepbení 3 

nevím 22 

Nadpolovi�ní názor, ~e se nic nezm�nilo lze chápat spíbe jako pozitivní, proto~e ji~ 

v minulosti se rodi�e ke kvalit� výuky vyjadZovali spíbe pochvaln�. 

  



26 

Oproti pZedchozímu období (minulé bkolní roky) doblo ve vybavení bkoly 

  
K výraznému zhorbení 0 

 

ke zhorbení 0 

nic se nezm�nilo 22 

ke zlepbení 30 

k výraznému zlepbení 5 

nevím 42 

 

V tomto bod� stojí za pozornost vysoký po�et respondentp, kteZí nemají na danou 

problematiku názor. PZí�inu lze zZejm� hledat v rezervách, které má bkola v propagaci 

ohledn� poZizování a následného vyu~ívání nejmodern�jbích technologií. 

 

 
 
 
 
 
Oproti pZedchozímu období (minulé bkolní roky) doblo v nabídce mimobkolních aktivit 
 
K výraznému zhorbení 0 

 

ke zhorbení 8 

nic se nezm�nilo 26 

ke zlepbení 24 

k výraznému zlepbení 4 

nevím 37 

I zde lze vysledovat mo~né nedostatky v propagaci bkoly, na druhou stranu zhruba tZetina 

odpovídajících vidí vývoj v této oblasti jako pozitivní. 

Otázkou je, co rodi�e pova~ují za zhorbení, na to vbak tento dotazník svým rozsahem ani 

zam�Zením neodpovídá. 

 

 

  



27 

Oproti pZedchozímu období (minulé bkolní roky) doblo ve slo~ení u�itelského sboru 

 
K výraznému zhorbení 0 

 

ke zhorbení 6 

nic se nezm�nilo 37 

ke zlepbení 9 

k výraznému zlepbení 1 

nevím 46 

Z pohledu rodi�p zZejm� nejstabiln�jbí oblast bkolní reality. 

PZesto pocit besti rodi�p, ~e doblo ke zhorbení, nutí k zamyblení – bkolu opustil pouze 

jeden u�itel a jedna kolegyn� nastoupila na rodi�ovskou dovolenou.  

 
 

 

  

Oproti pZedchozímu období (minulé bkolní roky) doblo v kvalit� bkolní jídelny 

 
K výraznému zhorbení 0 

 

ke zhorbení 8 

nic se nezm�nilo 36 

ke zlepbení 23 

k výraznému zlepbení 10 

Nevím 

 

22 

akolní jídelna dlouhodob� vymezuje Za MeziboZí z obecného prpm�ru. Skladba jídel je 

promyblená a kvalita surovin vysoká. PZesto se v nepravidelných intervalech objevují názory, 

~e n�které ob�dy nejsou pro d�ti vhodné pro svou netypi�nost, pZípadn� výraznou chue. To 

ale vyva~uje evidentn� vysoký po�et spokojených rodi�p. 

 

 

 
 
 
 

  



28 

Oproti pZedchozímu období (minulé bkolní roky) doblo z mého pohledu ve vztazích mezi 
~áky 

 
K výraznému zhorbení 7 

 

ke zhorbení 23 

nic se nezm�nilo 39 

ke zlepbení 8 

k výraznému zlepbení 1 

nevím 21 

Asi nejkriti�t�ji vyznívající okruh. Zará~í pZedevbím vysoký, zhruba tZetinový názor, ~e 

doblo ke zhorbení. Zde se tedy otevírá nejv�tbí prostor pro u�itele (tZídní i netZídní), aby 

cílen�, profesionální a i svým vlastním pZíkladem vedli ~áky k budování fungujících a 

pZedevbím zdravých vztahp. 

 

Poslední dv� otázky byly otevZené, rodi�e tedy m�li mo~nost voln� se vyjádZit, a to 

jednak formou libovolného vzkazu, jednak vzkazem konkrétnímu u�iteli. 

 

2.7.1.2. Úpravy RVP ZV / aVP ZV- léto 2024 

 

28.�ervna 2024 byl prostZednictvím systému EduPage zveZejn�n dotazník pro u�itele. 

Obsahuje 12 vesm�s uzavZených otázek týkajících se problematiky chystaných zm�n 

Rámcového vzd�lávacího programu pro základní vzd�lávání. Jeho cílem je krom� zjibt�ní 

názorp u�itelp pZedevbím posílení pov�domí o chystaných zm�nách – proto byl termín 

zpracování stanoven a~ na 19. záZí 2024. 

Hodnotící zpráva dotazníku proto bude sou�ástí pZíbtí výro�ní zprávy. 

 

 

2.7.1.3. Sick day 

 

Od 1. záZí 2023 mají zam�stnanci mo~nost, v dob� krátkodobé nebo mén� záva~né 

zdravotní indispozice, �erpat zdravotní volno tzv. sick-day.   

 



29 

2.7.2. Ukliďme esko 

 

V pátek 5. dubna 2024 se Za a Ma MeziboZí ji~ tradi�n� zapojila do celorepublikové 

akce Ukliďme esko.  

Krom� �istbího MeziboZí má akce i nezanedbatelný výchovný rozm�r – ~áci se sami 

podílejí na ochran� ~ivotního prostZedí a seznamují se i s formou dobrovolnické pomoci. 

Pod�kování za spolupráci patZí Technickým slu~bám M�sta MeziboZí a vbem zapojeným 

d�tem i u�itelpm, kteZí této akci svou ú�astí dávají smysl. 

Nejlépe vystihuje myblenku úklidu vyjádZení Bc. aablera z TS M�sta MeziboZí: „Je pro 

m� mimoZádn� dple~ité slybet, ~e akce m�la pozitivní dopad jak na nabe ~áky, tak i na 

MeziboZí. Vabe a ~ákp anga~ovanost je pro nás nesmírn� cenná.< 

 

 

 



30 

 

 

         

 

 

 



31 

2.7.3. Volby - bkolská rada  
 

Ve dnech 23.04.2024 a 13.05.2024 prob�hly volby do akolské rady Za a Ma MeziboZí    . 

za zákonné zástupce nezletilých ~ákp a pedagogické pracovníky. 
 

Zvolení �lenové – za zákonné zástupce nezletilých ~ákp: 

Lenka Kucharczyková 

Mgr. Petra Zavázalová 

Mgr. Lucie Hájková 

 

Zvolení �lenové – za pedagogické pracovníky: 

Mgr. Dana audomová 

Mgr. Vojt�ch arpma 

Jana arpmová 

 

 

 

 

  



32 

2.8. Základní údaje o hospodaZení 
2.8.1. Tabulka 

Výnosy hlavní �innost hospodáZská �innost 
transfery, dotace 57 543 737,28 K� 0,00 K� 

z prodeje slu~eb 6 710 566,71 K� 813 554,84 K� 

z pronájmu 0,00 K� 223 359,04 K� 

�erpání fondp 304 577,81 K� 0,00 K� 

ostatní výnosy 6 823,00 K� 0,00 K� 

CELKEM 64 565 704,80 K� 1 036 913,88 K� 

   Náklady hlavní �innost hospodáZská �innost 
spotZeba materiálu 4 300 015,89 K� 596 830,84 K� 

spotZeba energie 7 102 869,74 K� 171 220,00 K� 

cestovné 4 316,00 K� 0,00 K� 

ostatní slu~by 4 184 161,74 K� 14 220,00 K� 

opravy a udr~ování 505 104,13 K�  0,00 K� 

mzdové náklady 34 867 875,00 K� 173 100,00 K� 

zákonné sociální pojibt�ní 11 505 736,00 K� 29 744,00 K� 

jiné sociální pojibt�ní 142 970,78 K� 369,60 K� 

zákonné sociální náklady 757 323,12 K� 1 760,00 K� 

ostatní náklady z �innosti 60 771,00 K� 0,00 K� 

odpisy dlouhodobého majetku 468 564,00 K� 0,00 K� 

náklady z DDHM 608 902,62 K� 15 774,00 K� 

CELKEM 64 508 610,02 K� 1 003 018,44 K� 

   Zisk hlavní �innost hospodáZská �innost 

 
57 094,78 K� 33 895,44 K� 

   HospodáZský výsledek 90 990,22 K� 

 Podklady o hospodaZení pro výro�ní zprávu �erpány z ú�etní záv�rky za rok 2023 
 

 



33 

2.8.2. Sponzorské dary, dotace 

Spole�nost dar ú�el 
ESF, MaMT 3 118 269,00 K� projekt Jan Amos Komenský 

Unipetrol NADACE 50 000,00 K� výuka chemie  
SponzoZi 39 000,00 K� pen�~ní dary 

WOMEN for WOMEN 183 534,00 K� ob�dy pro d�ti 
Podklady pro výro�ní zprávu �erpány z ú�etní záv�rky za rok 2023 

 



34 

2.9. Údaje o výsledcích kontrol 
 

Ve bkolním roce 2023/2024 prob�hly pravidelné kontroly BOZP, PO a KHS – bez závad 

a nedostatkp. 

V záZí 2023 provedla Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro 
Ústecký kraj kontrolu. PZedm�tem kontroly bylo pln�ní povinností provozovatele zaZízení 

stravovacích slu~eb dle pZíslubných platných právních pZedpisp. Kontrolou nebyly zjibt�ny 

~ádné nedostatky. 

V listopadu 2023 byla provedena OSSZ v Most� kontrola pln�ní povinností 

v nemocenském pojibt�ní, dpchodovém pojibt�ní a pZi odvodu pojistného na sociální 

zabezpe�ení a pZísp�vku na státní politiku zam�stnanosti. Záv�rem kontroly bylo 

konstatováno, ~e zam�stnavatel zabezpe�il nále~itou sou�innost k Zádnému provedení 

kontroly a nebyly zjibt�ny ~ádné nedostatky. 

 

2.9.1. Audity 

Ka~doro�ní audit hospodaZení prob�hl bez výhrad.   

 

 

 

  



35 

3. O VZD�LÁVÁNÍ 

 

3.1. Cíle vzd�lávání…   
 

…jsou v obecné rovin� definovány zákonem �. 561/2004 Sb. o pZedbkolním, základním, 

stZedním, vybbím odborném a jiném vzd�lávání (bkolský zákon) § 2 a § 44 jako vbestranný 

rozvoj osobnosti ~áka (tzn. dosa~ení vbeobecného nebo odborného vzd�lání, osvojení  

mravních a duchovních hodnot a dalbích dple~itých kompetencí potZebných pro ob�anský 

~ivot, výkon povolání a u�ení v prpb�hu celého ~ivota a v neposlední Zad� získání 

poznávacích a sociálních dovedností). Do konkrétní podoby je zpracovává pomocí výstupp 

Rámcového vzd�lávacího programu pro základní vzd�lávání (RVP ZV) akolního 

vzd�lávacího programu pro základní vzd�lávání Rovná bkola (aVP ZV Rovná bkola). 

aVP ZV Rovná bkola obsahuje tematické okruhy u�iva, které mají k osvojování 

uvedených cílp vztah, a také formu integrace tzv. prpZezových témat (environmentální 

výchova, mediální výchova, multikulturní výchova, osobnostní a sociální výchova, výchova 

demokratického ob�ana, výchova k myblení v evropských a globálních souvislostech) do 

jednotlivých tematických okruhp vzd�lávacích pZedm�tp. Mezi dalbí formy dosahování cílp 

vzd�lávání patZí práce v nepovinných krou~cích, práce b�hem tzv. oborových dnp, ú�ast ~ákp 

na pZíprav� a organizaci mimobkolních sportovních i nesportovních akcích atd. (charitativní 

sbírky, kulturní akce pro ob�any m�sta, práce v projektech atd.).  

Zcela nový pohled cíle vzd�lávání nastínila tzv. mimoZádná opatZení a pZechod na 

n�kolikam�sí�ní distan�ní výuku. Díky tomu se v plném rozsahu projevily jak silné stránky, 

tak i slabiny ~ákp a u�itelp pZi vyu~ívání ICT. Ji~ b�hem platnosti mimoZádného opatZení tak 

na obou stranách doblo k rozbíZení dovedností, které následn� otevZely dalbí prostor pro 

zpestZení a zefektivn�ní výuky a zároveH poukázaly na nutnost pomáhat ~ákpm orientovat se 

v digitálním prostZedí. To mimo jiné znamená vést je k bezpe�nému, sebejistému, kritickému 

a tvoZivému vyu~ívání digitálních technologií pZi práci, pZi u�ení, ve volném �ase i pZi 

zapojování do spole�nosti a ob�anského ~ivota. (viz té~ Rámcový vzd�lávací program pro 

základní vzd�lávání, MaMT Praha 2021). 

V záZí 2022 vebel v platnost upravený aVP ZV Rovná bkola rozbíZený o vzd�lávací 

pZedm�t Informatika, který nahradil stávající Informa�ní a komunika�ní technologie.  

Nicmén� v sou�asné dob� ji~ probíhá diskuze nad dalbími, tentokrát rozsáhlejbími 

zm�nami RVP ZV, pota~mo jednotlivých aVP. K dispozici je zatím pouze pracovní verze, 

s ní~ se bkoly mohou seznámit a pZipomínkovat ji. V konkrétních podmínkách Za a Ma 



36 

MeziboZí v úvodní fázi formou online dotazníku, jen~ si vyty�il za cíl jednak navést u�itele 

k podrobn�jbímu seznámení s n�kterými oblastmi, jednak zmapovat individuální názory na 

chystané korekce. 

aVP ZV Rovná bkola reflektuje konkrétní podmínky Za a Ma MeziboZí – napZ. 

pZedpokládá vyu~ití u�ebny pZírodov�dných pZedm�tp, mobilní u�ebny s tablety, akolního 

arboreta MeziboZí apod. - a posouvá tak cíle blí~e k praxi. 

V souvislosti s inkluzí byly do aVP ZV ji~ dZíve pZidány výstupy pro ~áky s podpprnými 

opatZeními (viz té~ kapitola 2.5.1. Integrace a inkluze).  

Za východisko pZi stanovení cíle dané hodiny jsou pak pova~ovány tzv. klí�ové 

kompetence, které lze zároveH pova~ovat za cíl dané hodiny a od toho se následn� odvíjí 

sm�Zování celé hodiny stejn� jako výb�r vhodných metod. 

 

3.2. Hodnocení a klasifikace  
 

Hodnocení pplro�ní práce ~áka se provádí na konci I. pololetí formou pZedání výpisu 

z katalogového listu, na konci druhého pololetí pZedáním vypln�ného úZedního formuláZe 

(vysv�d�ení); jeho správnost dolo~í tZídní u�itel a Zeditel bkoly podpisem a oficiálním 

razítkem bkoly; a to i v pZípad�, ~e ~ák ve druhém pololetí neprosp�l z maximáln� dvou 

pZedm�tp a bude v srpnu skládat opravné zkoubky. 

Na základ� ~ádosti zákonných zástupcp a se souhlasem Zeditele bkoly lze ~áka hodnotit i 

slovn�, pZípadn� kombinací hodnocení slovy a známkou. 

Sou�ástí hodnocení práce ~ákp je vedle známkové klasifikace i bodování do Ligy ~ákp a 

ud�lování pochval (viz té~ 3.2.1. Liga ~ákp). 
Vyu�ující dbají zásad pro hodnocení ~ákp se specifickými poruchami u�ení.  

}ák, který na konci druhého pololetí neprosp�l nebo nemohl být hodnocen, opakuje 

ro�ník. To neplatí o ~ákovi, který na daném stupni základní bkoly ji~ jednou ro�ník opakoval; 

tomuto ~ákovi mp~e Zeditel bkoly na ~ádost jeho zákonného zástupce povolit opakování 

ro�níku pouze z vá~ných zdravotních dpvodp.  

(viz též §51,§ 52, §53 bkolského zákona) 
 

 

 

 

 

 

 

 



37 

3.2.1. Liga ~ákp 

 

Liga ~ákp umo~Huje ocenit krom� prosp�chu i dalbí aktivity a úsp�chy ~ákp, v�. chování, 

pochval a výjime�ných po�inp. 

Evidence bodp je vedena prostZednictvím prostZedí TEAMS, vít�zové jsou pravideln� 

odm�Hováni – podle situace napZ. výjezdem do zahrani�í, dárkovým poukazem, v posledních 

letech se velmi osv�d�il raut spojený se zábavným dopolednem pro vít�ze Ligy na I. stupni. 

Liga ~ákp osv�d�ila svou funkci, slou~í mnohdy i jako ocen�ní, jím~ u�itelé mohou 

odm�nit ~áky za jejich aktivitu, nebo ochotu pomoci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

3.3. Úroveň dosa~ení cílp vzd�lávání 
 

PZehled klasifikace   
  

 

 



39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

3.3.2. Srovnávací testy 

 

Srovnávací testy, které ppvodn� vznikly jako reakce na obavy u�itelp ze zavád�ní aVP 

ZV Rovná bkola a tím pádem ztráty kontroly nad mírou osvojeného u�iva, se staly nedílnou 

sou�ástí vzd�lávání a pZedevbím evaluace na Za a Ma MeziboZí. Ve bkolním roce 2023/2024 

se tak d�lo ji~ po patnácté (nepo�ítán rok 2019-2020, kdy testování neprob�hlo z dpvodu 

epidemiologických opatZení).  

Krom� sledování úrovn� dosa~ených dovedností (která vbak zpstává dlouhodob� více 

mén� stejná) umo~Hují srovnávací testy i alternativní ov�Zení nabytých dovedností v daném 

pZedm�tu – zn�ní testp je po n�kolik let více mén� nem�nné – pZípadn� pZevést procento 

nau�enosti (viz ní~e) na známku a vyu~ít ji ke klasifikaci z daného pZedm�tu. Tato mo~nost je 

dobrovolná a �ást u�itelp ji odmítá stejn�, jako jiná �ást vyu~ívá. 

Hodnocení testp je provád�no pomocí tzv.procent nau�enosti: 

% nau�enosti = 
po�et dosa~ených bodp *) x 100 

po�et mo~ných bodp 

 

PZes snahu zachovat kompaktní zadání napZí� n�kolika lety je samozZejm� v rámci 

pZíprav vbem vyu�ujícím dán prostor na v�asné korekce zadání.   

Výsledky jsou dlouhodob� zaznamenávány, pro potZeby této výro�ní zprávy uvádíme 

poslední roky. 

 

    II.pol. II.pol. II.pol. II.pol. II.pol. 

  
 

2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 

I.A M 

c
o
v
id

 

90 94 91,44   

  Prv 91 98 92,96   

I.B M 91 86 84 90,7 

  Prv 94 94 88 93,6 

II.A M  82,39 83 96 86,76 

  Čj  91,16 85 97 93,02 

  Prv 82,31 89 95 80,69 

II.B Čj 86 88,15 92,3 86,23 

  M  90 85,23 85,5 80,21 

  Prv 86 80,7 79,5 77,55 

III.A Čj 86,24 89,28   96 

  Aj 76 88 80,1 94 

  M  77,6 74,87   93 

  Prv 89,6 91,35   82 



41 

III.B Čj  87,55 86,8 84,2 84,4 

  M 88,42 85,4 77 74,5 

  Prv 90,22 77 71 81,4 

  Aj 78 83 80,1 94 

IV.A Čj 76,58 90,72 82,33 62,8 

  M 80,88 85,93 81,4 66 

  Vl 72,87 93,56 75  nedělali 
  Př 83,86 89 91  88,72 

  Aj 79,1 66 84,4 78,5 

IV.B Čj 80,92 87,96 83,9 80,7 

  M 75,49 75,88 87,8 72,5 

  Vl 72,73 70,33 77,3  nedělali 
  Př 62,98 77,61 75,9  91,14 

  Aj 79,65 81 84,4 78,5 

V.A Čj 89 83,8 89,94 87,3 

  M 86 75 88,57 81,2 

  Př  91 90,23 90 94,7 

  Vl 87 82,38 88,19 75,3 

  Aj 75 73 70 77 

V.B Čj 75,7 80 81,75 82,8 

  M 71,5 73 73,7 84,6 

  Př 90,9 87 82,16 88,9 

  Vl 89,2 74 71,25 77,4 

  Aj 73,3 73 70 77 

VI.A všeob. 66 69,6   69 

  Aj 66,4 74,2 67 56 

  Čj 64 69,6 68,8 64 

  M 42 57 50 61,6 

VI.B všeob. 65 63 65 59 

  Aj 73 54,2 59,9 69 

  Čj 68,4 63 67  65 

  M 55 34 43 43 

VII.A Čj 67 46,3 54 54,87 

  všeob ne 37,7 48 51 

  M 46 63 49 44 

  Aj 73,2 74,45 72,8 72,5 

VII.B Čj 68 54,4 69 56,52 

  Aj 70,5 69 72,8 72,5 

  všeob 52 53 58 55 

  M 63 40 33 40 

VIII.A Čj 63 67 68 60 

  Aj 61,5 75,25 61 63,5 

  všeob.   53,4 58,7 66,6 

  M 37 55 66 60 



42 

VIII.B Čj 44,5 75 55,75  57 

  Aj 51 63,5 61 63,5 

  všeob.   55 56,7  67 

  M 39 55 43 38 

IX.r.     maturit(k)y maturit(k)y maturit(k)y maturit(k)y 

 

Při posuzování výsledků je třeba mít na paměti, že ke srovnání a sledování vývoje je nutné využívat 

údaje ob rok – tzn. dbát na výsledky JEDNÉ třídy v průběhu �asu. 

Výsledky jsou dlouhodob� spíbe konstantní, co~ lze interpretovat jako pozitivní, proto~e 

se nepotvrzují �erné vize o zhorbování studijních výsledkp, na druhé stran� to ale zna�í a 

nabízí prostor pro zlepbování. }áci bkoly dosahují dlouhodob� výsledkp v pásmu mírn� 

lepbího prpm�ru. To se mimochodem projevuje i v celostátních testováních. 

  



43 

3.3.3. Maturit(k)y   
 

Nedílnou sou�ástí výuky �ebtiny, matematiky a angli�tiny jsou v IX. ro�níku tzv. 

maturit(k)y, kdy v prpb�hu I. pololetí obdr~í ~áci pZehled okruhp a v následujících m�sících 

se intenzivn� v�nují jejich zpracování a to jednak v b�~ných hodinách, jednak (v pZípad� 

�eského jazyka a matematiky) b�hem tzv. semináZp zaZazených do u�ebních plánp díky 

disponibilním hodinám. 

Maturit(k)y sm�Zují k celkovému shrnutí u�iva daných pZedm�tp a jsou nezakryt� 

inspirovány maturitními zkoubkami. Za hlavní cíl si tedy kladou motivovat ~áky 

k odpov�dnému pZístupu pZi pln�ní bkolních povinností i po skon�ení pZijímacích zkoubek na 

stZední bkoly. V tomto ohledu je lze pova~ovat za úsp�bné, navzdory tomu, ~e ~áci si jejich 

pZínos uv�domí a~ po odchodu ze základní bkoly. 

 

Ve bkolním roce 2023/2024 probíhaly ve dnech 10. - 12. �ervna 2024 a stejn� jako 

v pZedeblých letech probíhalo zkoubení pZed tZemi dvou�lennými komisemi.  

 

  j Aj M 

IX.A 2 3 3 

IX.A 3 2 2 

IX.A 4 4 4 

IX.A 4 4 5 

IX.A 1 1 1 

IX.A 2 2 1 

IX.A 3 1 4 

IX.A 1 1   

IX.A 1 2 1 

IX.A 1 1 2 

IX.A 4 3 4 

IX.A 1 1 2 

IX.A 2 1 1 

IX.A 1 2 2 

IX.A 1 1 2 

IX.A 4 3 2 

IX.A 3 3   

IX.A 1 1 2 

IX.A 2 3 2 

IX.A 1 2 1 

 

  j Aj M 



44 

IX.B 1 1 2 

IX.B 2 1 1 

IX.B 1 1 3 

IX.B 1 1 2 

IX.B 3 1 4 

IX.B 2 1 3 

IX.B 3 3 3 

IX.B 4 1 5 

IX.B 1 1 1 

IX.B 4 4 4 

IX.B 4 1 4 

IX.B 1 1 2 

IX.B 2 3 3 

IX.B 2 4 3 

IX.B 2 2 4 

IX.B 3 4 5 

IX.B 3 2 3 

 

 

}áci následn� obdr~í tzv. maturit(k)ové vysv�d�ení; a to b�hem slavnostního rozlou�ení s 

9.ro�níky. Známky jsou zohledn�ny pZi uzavírání klasifikace; ji~ pZedem byli ~áci 

informováni o prpb�~né klasifikaci a tom, jak která známka ovlivní její kone�nou podobu. 

 

3.3.4. Vrstevnické vyu�ování anglického jazyka 

 

Letobní bkolní rok op�t patZil vrstevnickému vyu�ování pZedevbím v rámci výuky 

anglického jazyka. Odvahu vystoupit pZed mladbími spolu~áky a n�co je nau�it letos sebrali 

~áci nejen devátého ro�níku, kde je tato metoda ji~ dobrým zvykem. 

Do vrstevnického vyu�ování zapojuji v�tbinou ~áky, kteZí mají o výuku anglického 

jazyka zájem nebo je prost� jim je tato aktivita blízká. Zapojeni jsou i ~áci nadaní. 

}áci z vybbích ro�níkp se do výuky poubtí ve dvojicích, které jim poskytují aspoH trochu  

jistoty pZed zvídavýma o�ima mladbích spolu~ákp. První dvojicí byla KateZina Martináková 

(9.A) a Miroslav Tesárek (9.B). }áci 3. A si pro n� na za�átek hodiny pZipravili pár otázek, 

které deváeáci hrav� zvládli. Úkolem tZeeákp bylo spole�n� zopakovat aktuální sloví�ka a 

poté ve skupinkách zjistit, jakou barvu jednotlivé pZedm�ty mají. Prvotní obavy z velkých 

spolu~ákp byly brzy pZekonány a hodina byla perfektní. 



45 

  

  
 

Na deváeáky jsou nabi prvostupHoví ~áci zvyklí, tak~e �tvreáky nezasko�ila dvojice 

KateZina Jaňovková (9.B) a Robin Jindra (9.B). Spole�n� zopakovali kapitolu <My house= 

a ve skupinkách se pZipravili na následující test. Zopakovali sloví�ka, pZedlo~ky a porozum�ní 

jednoduchému poslechu. Bezvadná práce vbech. 



46 

 
 

Dalbí dvojicí state�ných byly Klára Rybáková a Karolína Vimrová (ob� 7. A). Ob� 

dívky si roli u�itelek vyzkoubely poprvé a drobnou nervozitu na nich �tvreáci vpbec nemohli 

poznat. Dívky si pro n� pZipravily aktivity na procvi�ování porozum�ní a ústního projevu. 

tvreáci zjibeovali rpzné informace do pracovního listu. Zvládli to bezvadn�. 

  
 



47 

Sofie E. Reinlová (9.A) a Jakub Kekel (9.B) se pustili do vyu�ování ve 3. A. Jakub a 

Sofie rozvíjeli komunika�ní dovednosti ~ákp. Zopakovali s nimi základní otázky formou 

kvízu. Dále procvi�ovali porozum�ní mluvenému projevu: ~áci podle popisu m�li poznat, 

jaký obrázek Jakub a Sofie popisují. Dále spole�n� kreslili obrázek podle informací, které ~áci 

od Jakuba a Sofie získali.  Jak jinak ne~ skv�lá práce vbech. 

 

Robin Jindra (9.B) a KateZina Jaňovková (9.B) si tentokrát vzali na starost práci s ~áky 

v 6.A. Ka�ka a Robin s ~áky opakovali látku pZed písemnou prací. Spole�n� popisovali 

obrázek, vzájemn� se dotazovali tak, aby pokryli vbechny probrané gramatické jevy. Na záv�r 

procvi�ili sloveso =have got=.   



48 

 

  
 

Nejstate�n�jbí dvojicí v rámci vrstevnického vyu�ování byly bezesporu Andrea Ciesla a 

Lucie Hubková, ob� z 5.B. Lucie a Andrea s ~áky 3. A opakovaly látku pZed písemnou prací. 

Po spole�n� pZedvedené písni�ce (The Body Rap) jsme zopakovali jednotlivé pokyny formou 

hry Simon says. Dále ~áci pracovali ve skupinách: jednu m�la na starost Lucie, druhou 

Andrea. Dívky �etly ~ákpm krátké pZíb�hy (The Big Foot, The Loch Ness Monster) a 

procvi�ovaly s ~áky porozum�ní. V poslední aktivit� v pracovním sebit� s ~áky upevnily 

probírané u�ivo.   



49 

 

 

  
 

 

 

Vbem zapojeným ~ákpm moc d�kuji. Deváeákpm pZeji hodn� bt�stí pZi studiu na 

stZedních bkolách a novým generacím, aby byly také tak aktivní �. 

Mgr. Irena Patková 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

3.3.5. INVENIO 

(zdroj: Odborná závěre�ná zpráva ze screeningového psychodiagnostického betření systémem 

INVENIO (pro bkolu), MUNIFSS, Brno 2024) 

V kv�tnu 2024 se ~áci 3. tZíd na základ� zájmu rodi�p zapojili do screeningového 

psychodiagnostického betZení systémem INVENIO.  

Ten je vyvíjen na KatedZe psychologie a Institutu pro psychologický výzkum 

Masarykovy univerzity v Brn� a jeho cílem je identifikovat nadané ~áky a sou�asn� 

poskytnout vbem rodi�pm zapojených d�tí zp�tnou vazbu týkající se mo~ností dalbího rozvoje 

zjibt�ných schopností. 

Podstatou je n�kolik rpzných testp pZipomínajících spíbe hry, z jejich~ výsledkp jsou 

následn� vytipováni NADANÍ ~áci; pokud se ~ákovi test nevydaZil, není zmiHován. 

 

 
}áci se zapojili do celkem 4 her s rpzným zam�Zením – viz ní~e. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



51 

 
 

Jak vyplývá ze záv�re�né zprávy ze screeningového psychodiagnostického betZení 

systémem INVENIO, byly výsledky porovnány s ro�níkovými normami (rozsáhlým vzorkem 

d�tí docházejících do stejného ro�níku) a pZevedeny je na tzv. standardní skór. Na základ� 

tohoto skóru byla pro zjednodubení následn� výsledky ~ákp zaZazeny do jednoho ze 4 pásem 

(verbálních kategorií). Obecn� se dá Zíci, ~e v�tbina d�tí podává prpm�rný výkon. Výkon 

takových d�tí Zadíme do pásma „prpm�rná schopnost<. Menbí �ást d�tí je zZeteln� lepbí ne~ 

ostatní a jejich výkon Zadíme do pásma „rozvinutá schopnost<. Pásmo „mimoZádn� rozvinutá 

schopnost< pak pou~íváme pro ozna�ení výjime�ného výkonu. }áci, kterým se hra nedaZila, 

podali podprpm�rný výkon, co~ odpovídá pásmu „sní~ená schopnost<. 

Pro pZedstavu je pZilo~ena tabulka s pZehledem ~ákp s vynikajícími schopnostmi v oblasti 

logického myblení a/nebo prostorových schopností. 

Je také zZejmé, ~e ka~dé psychologické testování podléhá rpzným situa�ním vlivpm, které 

mohou výsledek mírn� ovlivnit. Je tedy mo~né, ~e i ~áci rozZazeni do kategorie prpm�ru by 

pZi jiné pZíle~itosti takté~ mohli dosáhnout pásma „mimoZádn� rozvinutá schopnost<, proto je 

o nich bkola informována. 



52 

 
 

 

Na základ� testování byli tedy ~áci, kteZí dosáhli výrazn� nadprpm�rného výsledku, 

nominováni mezi intelektov� nadané. 

Dpsledkem velmi rozvinutých intelektových schopností mohou být v n�kterých pZípadech 

i odlibnosti v emo�ním pro~ívání. Nej�ast�ji se jedná o zvýbený perfekcionismus, zvýbenou 

tendenci k sebekritice, mravní senzitivitu a dalbí. N�které z t�chto d�tí mohou mít i ur�ité 

problémy v sociálních vztazích (vztah k vrstevníkpm, preference kamarádství se starbími 

d�tmi �i dosp�lými apod.). Nominovaný ~ák, tj. ~ák s takto rozvinutými intelektovými 

schopnostmi, má specifické vzd�lávací potZeby. Zcela jist� potZebuje pro svpj dalbí rozvoj 

dlouhodobou podporu u�itelp. M�l by mít pravideln� mo~nost Zebit ve bkole náro�n�jbí úkoly, 

u�it se v souvislostech, mít pZíle~itost ponoZit se do Zebení slo~it�jbích problémp, i prostor u�it 



53 

se n�co zcela nového, co jebt� nezná. V n�kterých pZípadech je ~ádoucí zamyslet se nad 

celkovou zásadn�jbí úpravou jeho vzd�lávání (obohacování u�iva, akcelerace, IVP). Zde je 

vbak na míst� kontaktovat pedagogicko-psychologickou poradnu a prodiskutovat s jejími 

odbornými pracovníky mo~nosti vzd�lávání konkrétního nadaného ~áka. Jako podklad pro 

rozhovor rodi�e s odborníky v PPP mp~e slou~it odborná zpráva, kterou ka~dý rodi� nalezne 

ve svém profilu po pZihlábení do systému INVENIO. Podn�ty pro dalbí rozvoj d�tí v rpzných 

oblastech shroma~ďujeme prpb�~n� i na nabich internetových stránkách. Jsou Vám dostupné 

na této adrese: https://www.nadanedeti.cz/aktivity-hledat 

Nelze ale opomenout, ~e zjibt�ná nadprpm�rná úroveH schopností konkrétních ~ákp 

uvedených v tabulce nemusí v~dy odpovídat o�ekávání pedagogp. Schopnosti jsou v~dy 

pouze ur�itým pZedpokladem ke bkolnímu výkonu a dít� je mp~e i nemusí ve bkole 

prokazovat. Dpvodp, pro� ~ák své skute�né nadprpm�rné schopnosti ve bkole neuplatHuje, 

mp~e být celá Zada: napZíklad nedostate�ná motivace, nezájem o daný pZedm�t �i u�ivo, díl�í 

nedostatek jiných schopností (napZíklad problém s pozorností, rychlostí, ale i porucha u�ení 

apod.), nedostate�n� rozvinuté strategie u�ení, snaha své schopnosti maskovat, �astá absence, 

ale i nedostate�n� náro�né a smysluplné u�ivo apod. 

Je i mo~né, ~e n�které testované d�ti z konkrétní tZídy ji~ patZí mezi identifikované 

intelektov� nadané ~áky (ae u~ byl jejich nadprpm�rný intelektový potenciál rozpoznán Vámi, 

jiným pedagogem, bkolním psychologem, PPP, SPC �i jiným odborníkem), avbak v testu 

INVENIO se jim nepodaZilo své skute�né schopnosti prokázat. V této souvislosti je dple~ité si 

uv�domit, ~e ka~dé testování zachycuje pouze aktuální stav dít�te a ten mohl být v den 

testování naruben napZíklad momentální únavou dít�te, jeho nesoustZed�ností, nemocí, 

nezájmem �i jiným znevýhodHujícím vlivem 

Adresn�ji byly výsledky pZedány i rodi�pm a zákonným zástupcpm pZímo zadavatelem 

testp. 

 

3.4. PZehled o zápisu do I. tZíd  

Letobnímu  zápisu do I. tZíd pZedcházel povedený Den otevZených dveZí pro budoucí ~áky 

a jejich rodi�e, který se konal 20. bZezna 2024 . Rodi�e byli zváni prostZednictvím webových 

stránek  Za a Ma MeziboZí a na m�stských výv�skách. Pro d�ti a jejich rodi�e byl pZipraven 

pestrý program, m�li mo~nost prohlédnout si celou bkolu a seznámit se s budoucími tZídními 

u�itelkami.  Zápis do prvních tZíd byl letos pZipraven ve tZech tZídách nabí bkoly. Malé 

pZedbkoláky pZi zvládání úkolp doprovázely pohádkové postavy, které pZedstavovaly ~ákyn� z 

osmé tZídy.  Vbe bylo pZipraveno formou hry a tak se d�ti ve bkole cítily velice spokojen�. 

https://www.nadanedeti.cz/aktivity-hledat


54 

Termín konání zápisu do I. ro�. 9. a 10. dubna 2024 

K zápisu se dostavilo 59 

Z toho odkladp povinné bk. docházky 2 

Z toho ~ákp s odkladem z loHského roku 15 

Nedostavilo se zapsaných 2 

Dodate�ný odklad 0 

PZijato na základ� ~ádosti rodi�p po zápisu 0 

Opakuje I. ro�ník 0 

Celkem pZijato do I. r. ve bk. roce 2023/2024 55 
 

 

 

 Mgr. Kateřina Pebková 

 

 

3.5. Výchovné poradenství 
 

3.5.1. Hodnocení pln�ní plánu práce výchovného poradce 2023/2024 – Za MeziboZí 
 

Tento dokument je zpracovaný výchovnou poradkyní bkoly Mgr. Dábou Kunkelovou. 

Jedná se o pravidelnou revizi výchovného a kariérového poradenství, která zjibeuje napln�ní 

stanovených cílp, odrá~í potZeby bkoly a reaguje na nahodile vzniklé situace. 

Mgr. Dába Kunkelová: Každoro�ním zhodnocením na konci roku rekapituluji dosažené 

výsledky a kontroluji naplňování tohoto plánu, připravuji podklady a inovace směřující do 

dalbího bkolního roku. Snažím se zkvalitnit svoji �innost, která během celého bkolního roku 

zasahuje do níže uvedených oblastí. V průběhu bkolního roku postupuji v souladu s Plánem 

práce výchovného poradce, reaguji na požadavky kolegů u�itelů, na potřeby žáků a 

pravidelně se ú�astním vzdělávacích akcí.  

  

PZíprava a plánování vlastní �innosti 

 Plán práce výchovného poradce byl sestaven 15. 8. 2024 a v záZí tého~ roku zveZejn�n 

na webových stránkách bkoly. Vzhledem k dodate�nému stanovení n�kterých termínp 

plánovaných akcí byl dokument v období záZí – �erven prpb�~n� upravován. 



55 

I. OBLAST PROFESNÍ ORIENTACE 

akolní rok 2023/24 byl pro mnohé ~áky devátého ro�níku rokem obtí~ným nejen 

z dpvodu volby oborp na stZední bkoly a pZípravou na pZijímací zkoubky z �eského jazyka a 

matematiky, ale také z dpvodu zvládnutí celého bkolního roku. Po letech se m�nil i systém 

pZijímacího Zízení. Ministerstvo bkolství dokon�ovalo plánovanou digitalizaci a pZipravovalo 

zm�ny v souvislosti s podáváním pZihlábek. Po n�kolika letech se zm�nil po�et podávaných 

pZihlábek ze dvou na tZi. V praxi to znamenalo, ~e ~áci si podávali pZihlábky na tZi obory, 

namísto ppvodních dvou. ekali je pZijímací zkoubky z �eského jazyka a matematiky. Od 

ledna se mnozí piln� pZipravovali. Vyu~ívali mo~ností, které nabízela buď nabe bkola 

v podob� pZípravy na pZijímací zkoubky nebo komer�ních nabídek vzd�lávacích spole�ností. 

N�kteZí zvolili pZípravné kurzy, které poZádaly stZední bkoly, jiní vyu~ívali materiálp, které 

poskytovala spole�nost Cermat. Vyvrcholením pZípravného období byly dubnové pZijímací 

zkoubky, které se konaly ve dvou dnech. Nakonec vbech 43 ~ákp bylo pZijato na zvolený obor 

v prvním kole pZijímacího Zízení.  

Celkové hodnocení plánu VP: Nastavený plán pro oblast profesní orientace byl spln�n 

ve vbech bodech, nicmén� je nutno podotknout, ~e n�které termíny a akce byly plánovány a 

doplHovány prpb�~n�.   

V záZí a posléze v dalbích m�sících byla zapo�ata v rámci kariérového poradenství 

spolupráce s rodi�i. Rodi�pm i ~ákpm byla nabídnuta pomoc spojená s pZípravou na pZijímací 

Zízení. Rodi�pm následn� byla nabídnuta úzká spolupráce s kariérovým poradcem pZes 

EduPage �i telefonickou cestou nebo prostZednictvím schpzek. Nutno zmínit, ~e za podpory 

vedení bkoly se podaZily zrealizovat nastavené priority v plánu výchovného poradce pro daný 

bkolní rok.  

Díky spolupráci se bkolní psycholo~kou byly zajibt�ny profi testy u ~ákp, kteZí nebyli 

zcela rozhodnuti, jakou stZední bkolu �i obor zvolit. Takto vybetZených ~ákp bylo 13. Vbechna 

vybetZení probíhala na ppd� bkoly, se souhlasem zákonných zástupcp a následnou konzultací s 

nimi. Na základ� vybetZení získali ~áci a zákonní zástupci informace a vhodných oborech a 

celkový náhled do sv�ta následného studia. Co se týká studia na um�leckých bkolách, které 

jsou ka~doro�n� spojené s vykonáním talentové zkoubky, tuto mo~nost vyu~ila jedna ~ákyn�. 

V záv�ru nebyla úsp�bná, zvolila jiný obor.  

Nastavená spolupráce s ÚP pZi zajibeování besed pro ~áky 8. a 9. ro�níku byla 

bezproblémová. }áci se zú�astnili besedy na téma Studium na stZední bkole a zam�stnanost v 

regionu. Dozv�d�li se informace spojené se sv�tem práce a studiem na stZedních bkolách, byli 

seznámeni s informacemi z pZijímacího Zízení a v neposlední Zad� si zkusili test sebepoznání. 



56 

Tato beseda mnohé motivovala k zamyblení, ~áci dostali nové podn�ty, které je nutily 

zamyslet se nad vlastním uplatn�ním v dalbím ~ivot�.  

V Za MeziboZí se v posledním ro�níku vyu�uje jednou v týdnu pZedm�t Volba povolání. 

Má za úkol podpoZit ~ákovu informovanost o pravidlech a termínech pZijímacího Zízení, dále 

provést jedince sv�tem práce, informovat jej o systému studia na stZední bkole a v neposlední 

Zad� ~áka nutí zamyslet se nad vlastním sebepoznáním a svou hodnotou, ae u~ z pohledu 

svých zálib, studijních výsledkp, dovedností �i preferencí, tak i preferencí zákonných 

zástupcp a blízké rodiny. Sou�ástí pZedm�tu je umo~nit ~ákovi poradit se, rozbíZit své obzory 

a správn� nasm�rovat svou dalbí ~ivotní cestu. Tento výukový pZedm�t hodnotím kladn� se 

zna�ným pZínosem. }ák má mo~nost pravideln� vyu~ívat pZítomnost kariérového poradce 

bkoly, minimalizovat rizika spojené s nev�domostí, bpatným rozhodnutím �i chybou v oblasti 

profesní orientace.  V rámci hodin volby povolání byly Zebeny aktuální problémy ~ákp a 

pZedávány potZebné informace k volb� oborp na Sa. Nabídky Sa byly zveZejn�ny na nást�nce 

výchovného poradce. }ákpm byly té~ pZedány Atlasy bkolství a bro~ura od úZadu práce 

Základkou to nekon�í. Velké díky v souvislosti s pZedáváním aktuálních informací o oborech, 

bkolách a novinkách ze sv�ta práce patZí vedení bkoly, panu Mgr. Janu Pebkovi a Mgr. JiZímu 

Bílkovi.  

Ve dnech 12. a 15. dubna se ~áci zú�astnili pZijímacích zkoubek z matematiky a �eského 

jazyka. Byli to ~áci, je~ se hlásili na �tyZleté obory ukon�ené maturitní zkoubkou. V pZípad� 

zvolení tZíletého oboru se zkoubky nevykonávali, ~áci byli pZijati na základ� prosp�chu. 

Vbichni ~áci byli pZijati v�etn� dvou ~ákyH, které se hlásily na tZíleté obory z osmého ro�níku. 

V záv�ru bkolního roku byl zpracován pZehled o vycházejících ~ácích bkoly a jejich 

umíst�ní na Sa. Jmenný seznam není sou�ástí tohoto hodnocení, k dispozici ní~e jsou po�ty 

~ákp a vybrané stZední bkoly. 

Osmileté gymnázium: na tento typ studia se hlásili tZi ~áci. Byli pZijati. Od záZí pZestupují 

na litvínovské gymnázium. 

 

 

 

 

, 

 

 



57 

UMÍST�NÍ VYCHÁZEJÍCÍCH }ÁKo ZE Za MEZIBOYÍ VE aKOLNÍM ROCE 
2023/2024 

PRO aKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

PoZ. StZední bkola Celkem 

~ákp 1 VOa, OA, SPga a SZa Most 4 

2 StZední bkola EDUCHEM, MeziboZí 5 

3 Bukaschool 1 

4 StZední odborná bkola, Litvínov - Hamr 4 

5 SOa Strojírna 2 

6 Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov (+ osmiletý obor) 3 

7 StZední bkola diplomacie a veZejné správy, Most 3 

8 StZední odborná bkola podnikatelská Most 3 

9 Schola Humanitas 4 

10 StZední bkola technická Most (Velebudice) 2 

11 Gymnázium a StZední prpmyslová bkola, Duchcov 6 

12 SPa a VOa Chomutov 1 

13 Hotelová bkola, Obchodní akademie a StZední prpmyslová bkola, 

Teplice 

1 

14 Podkrubnohorské gymnázium Most 1 

 CELKEM 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

UMÍST�NÍ VYCHÁZEJÍCÍCH }ÁKo ZE Za MEZIBOYÍ VE aKOLNÍM ROCE 
2023/2024 

PRO aKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Po�et ~ákp Z toho dívek Z toho 

chlapcp 

Z  9. ro�níkp 38 17 21 

Neprosp�li v 9.ro�níku 0 0 0 

Z 8. ro�níku 2 2 0 

Z 5. ro�níku (gymn.) 3 2 1 

CELKEM 43 21 22 

Typ studia Po�et ~ákp 

4 leté maturitní studium 30 

3 leté u�ební obory 10 

2 leté u�ební obory 0 

8 leté gymnázium 3 

CELKEM 43 



59 

 

 

 

Dobré jméno bkoly bíZí ~áci svými výsledky b�hem pZijímacích zkoubek – viz �lánek 

z Deníku Mostecka. Nutno i podotknout, ~e na zkoubky z matematiky pZipravovali ~áky    

Mgr. Denisa Brandtová a Ing. Tomáb Petrmichl; i jim samozZejm� patZí pod�kování za 

odpov�dnou práci. 

 

 

 

 

 



60 

II. OBLAST SPECIÁLN� PEDAGOGICKÁ 

 

Inkluzivní vzd�lávání 

Vyhlábka 

Tato oblast se opírá o vyhlábku �. 27/2016 Sb., Vyhlábka o vzd�lávání ~ákp se 

speciálními vzd�lávacími potZebami a ~ákp nadaných s ú�inností od 01.09.2016. Její 

podstatou je za�len�ní jedincp s posti~ením nebo znevýhodn�ním do v�tbinové spole�nosti a 

zm�na postoje okolí k t�mto ~ákpm. Jedná se o tzv. inkluzi. Objektem inkluze jsou pZedevbím 

osoby zdravotn� posti~ené, pZíslubníci menbin, pZist�hovalci nebo uprchlíci, osoby vylou�ené 

ze spole�nosti, a dále osoby nadané a mimoZádn� nadané. Ze zn�ní této vyhlábky vychází 

práce výchovného poradce bkoly. V prpb�hu let 2017-2024 se mnohé aspekty vyhlábky 

upravily tak, aby lépe vyhovovaly potZebám pedagogp a ~ákp s SVP.  

 

Stupn� podpprných opatZení 

Systém inkluzivního vzd�lávání klade dpraz na ~áky se speciálními vzd�lávacími 

potZebami, kterým je ~ádoucí nastavit taková opatZení, díky nim~ za~ívají ve bkolním 

prostZedí pocity úsp�chu a bezpe�í. Inkluze dle vyhlábky je strukturáln� roz�len�na do 5 

stupHp podpory ~áka. StupeH 1. slou~í jako po�áte�ní pomoc. Je zcela v kompetenci bkoly bez 

zásahu ostatních subjektp, napZ. PPP �i SPC. Nastavuje ji zejména tZídní u�itel za pomoci tzv. 

Plánu pedagogické podpory. 1. stupeH schvaluje Zeditel bkoly. Jedná se o stru�ný dokument, 

jeho~ obsahem jsou minimální opatZení nastavená pro práci s ~ákem, napZ. �asová tolerance, 

vhodné místo v zasedacím poZádku ~ákp, nov� i intervence (dou�ování) aj. S plánem jsou 

obeznámeni vbichni u�itelé, kteZí ~áka vzd�lávají, zákonní zástupci a samotný ~ák. Tento plán 

se pravideln� vyhodnocuje. V pZípad�, ~e nastavený plán selhává, dalbím postupem je zjibt�ní 

pZí�iny. 

Mo~né pZí�iny selhávání: 

- nedostate�ná domácí pZíprava 

- nevyu~ití mo~nosti docházet na dou�ování 

- specifické poruchy u�ení 

- obava 

- nedostate�ná vnitZní motivace 

- prokrastinace 

- nepodn�tné domácí prostZedí 

- pro~ívané trauma 



61 

Na základ� odhalené pZí�iny se nastaví ú�inná opatZení. Mp~e se jednat o schpzku s 

~ákem a jeho zákonným zástupcem, spolupráce s odbornými pracovibti PPP, SPC. Je vhodné 

vyu~ívat tato pracovibt� ke konzultacím s odborníky.  

Objednání do pedagogicko-psychologické poradny je pln� v dikci zákonného zástupce. 

Zákonný zástupce tak reaguje na doporu�ení pedagogických pracovníkp �i psychologa bkoly, 

kteZí doporu�ují vhodná poradenská pracovibt�. 

  

akolní psycholog 

Sou�ástí bkolního poradenského pracovibt� je bkolní psycholo~ka PhDr. Zdena 

Pavlíková. Spole�n� se bkolním metodikem prevence a výchovným poradcem tvoZí fungující 

tým, jeho~ úkolem je minimalizovat rizika spojená se vzd�láváním ~ákp. Psycholog má 

mo~nost se ~ákpm nenásilnou formou pZiblí~it, oni jej mohou „neformáln�< poznat, co~ �asto 

vede k úsp�bné spolupráci.  

V rámci slu~eb poskytovaných individuálním klientpm (jednotlivým ~ákpm a jejich 

rodi�pm) je �innost bkolního psychologa soustZed�na ji~ na d�ti pZedbkolního v�ku. 

V uplynulém bkolním roce vyu~ilo slu~eb bkolní psycholo~ky kolem 80 ~ákp, n�kteZí i 

opakovan�. Letitá spolupráce s paní doktorkou Pavlíkovou je velkým pZínosem pro nabi 

bkolu. V rámci své práce spolupracuje pZi diagnostice výukových a výchovných problémp 

~ákp, pomáhá Zebit ji~ vzniklé problémy, podílí se na prevenci bkolní neúsp�bnosti, 

spolupracuje pZi vyhledávání ~ákp se speciálními vzd�lávacími potZebami a ~ákp nadaných, 

pomáhá pZi sestavování individuálního vzd�lávacího plánu u t�chto ~ákp, a dále se podílí na 

výb�ru vhodné techniky u�ení pro ~áka. 

 

Individuální vzd�lávací plán 

}ákpm, kteZí jsou do inkluzivního vzd�lávání zapojeni na základ� doporu�ení PPP �i 

SPC, je buď zpracován Individuální vzd�lávací plán, který se opírá o platné doporu�ení 

(zprávu) z PPP �i SPC nebo ~áci pracují dle zprávy aPZ (akolské poradenské zaZízení) na 

základ� vydaného doporu�ení. O nastavení rozhodují pracovníci aPZ, kteZí na základ� 

telefonické konzultace s výchovným poradcem bkoly rozhodnou o efektivním nastavení 

podmínek vzd�lávání vycházející ze zn�ní vyhlábky tak, aby ~ák zvládl podmínky vzd�lávání 

a za~il úsp�ch.  

V pZípad� nutnosti vytvoZení Individuálního vzd�lávacího plánu je bkola zodpov�dná za 

realizaci. IVP tvoZí tZídní u�itel ve spolupráci se sou�innými osobami (u�itelé podílející se na 

vzd�lávání ~áka, výchovný poradce, ~ák, zákonný zástupce). V rámci inkluzivního vzd�lávání 



62 

disponuje aPZ finan�ními mo~nostmi, díky kterým je mo~no ~áka s IVP podpoZit. Jedná se 

napZ. o nákup speciálních u�ebnic, pZehledp, stavebnic, ICT softwarp slou~ících napZ., 

k eliminaci specifické chybovosti �i nácvikp nových dovedností popZ., rozvíjení sociálních 

kompetencí aj. Individuální vzd�lávací plán m�lo v tomto roce vytvoZeno p�t ~ákp, ostatní 

~áci v inkluzi se vzd�lávali dle doporu�ení aPZ �i dle nastavených plánp podpory.  

 

PZedm�t speciáln� pedagogické pé�e 

V pZípad� potZeby a na základ� doporu�ení aPZ je mo~nost zaZadit do vzd�lávání ~áka 

PZedm�t speciální pedagogické pé�e, který zajibeuji pomoc v oblasti, ve které ~ák selhává, 

napZ. logopedie �i rozvoj grafomotorických dovedností aj. PZedm�t speciáln� pedagogické 

pé�e je zajibeován pedagogickými pracovníky bkoly s rozbíZenou kompetencí pro oblast 

speciální pedagogiky (Mgr. Jaroslava Komárková).  

 

Kontrola nastavených podpprných opatZení 

Kontrola nastavených podpprných opatZení probíhá na ppd� bkoly n�kolikrát do roka. 

V pZípad� ~ákp, kteZí mají nastaven Plán pedagogické podpory se prvotní kontrola provádí do 

tZí m�sícp od nastavení plánu. U ~ákp s doporu�ením od aPZ se kontrola provádí v~dy pZed 

pololetím. Kone�nou kontrolu pZed koncem bkolního roku provád�jí pracovníci aPZ. 

Zam�Zují se na ~áky, kterým byl pZiznán 2. a~ 5. stupeH podpory. V pZípad� ~ákových nezdarp 

navrhuje bkola, pracovník aPZ a ZZ dalbí postup Zebení. 

Ve bkolním roce byl 2023/24 bylo na základ� písemných vyhodnocení zpracovanými 

tZídními u�iteli a u�iteli vzd�lávacích pZedm�tp zaznamenáno, ~e skoro vbichni ~áci, vyjma 

dvou, pracovali úsp�bn�.  U dvou zmín�ných ~ákp byl naplánován dalbí postup, aby se 

pZedeblo dalbímu selhávání.  

  

Spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou 

 Ve bkolním roce 2023/24 nabe bkola nej�ast�ji vyu~ívala slu~eb Pedagogicko-

psychologické poradny Ústeckého kraje a ZaZízení pro dalbí vzd�lávání pedagogických 

pracovníkp ul. J. Palacha 1534, Most - zejména pak spolupracovala s elokovaným 

pracovibt�m PPP Most - ul. aafaZíkova 379, Litvínov. Za a Ma MeziboZí v t�chto 

zále~itostech spolupracuje s pracovníkem PPP psycholo~kou Mgr. Ivanou Smekovou, dále 

v oblasti speciální pedagogiky Mgr. Pavlou Kosteleckou. Ony zajibeují vybetZení ~ákp, 

provád�jí kontrolu nastavených opatZení a konzultují výchovnou poradkyní bkoly efektivní 

nastavení podpprných opatZení.   



63 

Výchovný poradce se ú�astní vbech schpzek výchovných poradcp poZádaných PPP v 

Most� �i v Litvínov�, kde získává aktuální informace týkající se poradenskou �inností. 

Informace dále pZedává dál svým kolegpm na provozních a pedagogických poradách �i 

prostZednictvím elektronické a telefonické komunikace. 

 

 Spolupráce s dalbími institucemi 

 Nabe bkola i v tomto roce spolupracovala se  SPC M�cholupy (Mgr. Pavlíková), SPC 

Teplice (Mgr. Veronika Lincová, Mgr. Vanda Korandová) a SPC Velebudice (Mgr. Monika 

Havlí�ková). Dalbí spolupracující subjekt byla Policie R, je~ bkole pomáhala pZi zajibeování 

akcí s preventivním zam�Zením na sociáln� patologické jevy na nabí bkole anebo v pZípad� 

betZení pZestupkp mladistvých na území m�sta MeziboZí. V uplynulém bkolním roce   

spolupracovala s institucí  OSPOD v Litvínov�. Ú�ast zástupcp OSPODu funguje i jako 

preventivní. Dalbí spolupracující institucí s nabí bkolou je té~ d�tská psychiatrická lé�ebna 

v Lounech a SPC Dyáda Most.  

 

  



64 

Tabulka: Po�et ~ákp s SVP v Za MeziboZí 

Celkový po�et ~ákp speciálními vzd�lávacími potZebami (1. – 5. stupeň podpory): 72 

Z toho:  

1. stupeň podpory/PLPP – po�et ~ákp: 29 

2. – 5. stupeň podpory/po�et ~ákp: 43 

Z toho: 

Druh zdrav. posti~ení Po�et ~ákp/2.-5. Stupeň podpory 

Vady Ze�i stZedn� t�~ké 2 

Vývojové poruchy chování 5 

Vývojové poruchy u�ení 17 

T�~ká porucha dorozumívání 2 

Lehké mentální posti~ení 2 

Autismus 2 

StZedn� t�~ké sluchové posti~ení 2 

Nadaní + mimoZádn� nadaní 5 

T�~ké t�lesné posti~ení 1 

Dlouhodobé SVP/jiné 5 

 

Práce s talentovanými a nadanými ~áky 

V minulém bkolním roce se za�al v Za MeziboZí rozvíjet vlastní návrh (koncept) bkoly v 

oblasti nadání, jeho~ úkolem je podporovat nadané ~áky.  B�hem dvou let vznikne ve bkole 

ucelená koncepce pro práci s nadanými ~áky, která bude prorpstat celým systémem bkoly. 

Celá koncepce bude mít tZi úrovn�. 

ÚroveH 1: Bezpe�né klima a podn�tné prostZedí 

- Práce tZídních u�itelp s kolektivy svých tZíd 

- Zapojení bkolských poradenských pracovibe 

ÚroveH 2: Diferenciace vzd�lávání 

- Vyu~ití inovativních metod 

př. tandem s u�itelem, tandem se stejně nadaným spolužákem – i se žákem z jiné třídy �i 

ro�níku, projekt – krátkodobý, střednědobý, dlouhodobý, jednorázové bádání, vrstevnické 

u�ení, vrstevnické dou�ování na půdě bkoly, výuka ve vybbím ro�níku, intervence s vyu�ujícím 

po vyu�ování, dlouhodobé obohacování a prohlubování u�iva, výzkum, nabídka 

volno�asových aktivit a kroužků, diferenciace náro�nosti zadávaných úloh – nadání žáci 



65 

nedostávají více úloh, ale specifické úlohy, jejichž náro�nost odpovídá jejich vzdělávacím 

potřebám, motivace žáků k ú�asti na soutěžích a olympiádách 

- Nabídka krou~kp a mimobkolních aktivit 

- Diferenciace jazykových skupin (nastaveno ve 3. ro�níku) 

- Diferenciace semináZp v J a M v posledním ro�níku 

- Práce s nadáním ve bkolním parlamentu 

- PZíprava ~ákp na sout�~e a olympiády 

ÚroveH 3: Vzd�lávání pedagogp v oblasti nadání  

- Nabídka webových stránek pro práci s nadanými ~áky 

- Nabídka vzd�lávacích semináZp v oblasti nadání 

- Setkávání pedagogického sboru na ppd� bkoly (ukázka práce s nadanými ~áky, 

nápady, diskuse) 

V minulém bkolním roce byla jmenována koordinátorka pro oblast nadání. Stala se jí 

Mgr. Karolína Lhotáková. Pod vedením výchovné poradkyn� bkoly se seznamovala s 

literaturou pro práci s nadanými d�tmi, obohacovala u�itele informacemi a aktivitami 

spojenými s prací s nadanými d�tmi. Seznámila pedagogické pracovníky s vizí bkoly. 

Zapo�ala s implementací inovativních metod u�ení, kdy ~áci m�li mo~nost pod vedením 

vyu�ujících jednotlivých pZedm�tp zapojit se do výuky nad rámec klasického vyu�ování. 

Takto vzniklo sedmdesát zdokumentovaných aktivit, do kterých se zapojili ~áci nadaní a 

mimoZádn� nadaní.  

V následujícím grafu je znázorn�no, kterým aktivitám se u�itelé s nadanými ~áky 

v�novali. Nejvíce zastoupený je v grafu tandem – ~áci mohli pracovat v tandemu se svým 

u�itelem nebo se stejn� nadaným spolu~ákem, klidn� i z jiného ro�níku. Dále �asto probíhala 

diferenciace výuky pZi práci ve skupinách, kdy nadaní ~áci pZipravovali úkoly nebo pracovní 

listy pro ostatní spolu~áky, vedli k danému tématu výklad a obohacovali spolu~áky o nové 

znalosti. Mezi �asto vybírané mo~nosti patZilo také bádání �i výzkum a jednorázová 

intervence s u�itelem.  

 

 

 



66 

 

 

 

Pedagogická intervence  

Dalbí mo~nost v�novat se ~ákovi nad rámec klasického vyu�ování je vyu~ití pedagogické 

intervence. Pedagogickou intervenci v rámci nabí bkoly poskytují pedagogi�tí pracovníci. 

Jedná se o podpprné opatZení 1. stupn�, které je pln� v kompetenci bkoly. Cílem 

poskytovaných intervencí je minimalizovat riziko bkolní neúsp�bnosti. Na druhou stranu 

intervenci lze vyu~ít i pro ~áky nadané �i mimoZádn� nadané kvpli rozvíjení jejich potenciálu. 

Ve bkolním roce 2023/2024 jsme poskytovali p�t bkolních intervencí. Jejich zam�Zení bylo 

rpznorodé (pZedcházení bkolnímu neúsp�chu - 3 ~áci, odlibný mateZský jazyk – 1 ~ák, 

rozvíjení mimoZádného nadání 1 ~ák). akola poskytování pedagogických intervencí prpb�~n� 

vyhodnocuje a nejpozd�ji po tZech m�sících zhodnotí, zda vedou k napln�ní cílp. Pokud tomu 

tak není, bkola doporu�í vyu~ít poradenskou pomoc aPZ. Do doby, ne~ poskytne aPZ 

vybetZení, bkola poskytuje opatZení prvního stupn�. 

 

Patron/garant 

V minulých letech jsme ve bkole zavedli novou pozici s názvem Patron/Garant. Jedná se 

o osobu, která ur�itým zppsobem chrání �i podporuje ~áka, který pro~ívá nelehké období. 

Patronem/garantem se mp~e stát pedagogický pracovník zvolený dle preferencí ~áka. Tento 

pracovník má za úkol ~ákovi pomoct v náro�né situaci, kterou ~ák pro~ívá.  }ák je osloven 

výchovným poradcem �i tZídním u�itelem. Je zcela na dobrovolnosti ~áka, zda má o pozici 

patrona/garanta zájem. Jednotlivé kroky a pZímá pomoc patrona: souhlas zákonného zástupce 



67 

~áka/~ádost, souhlas Zeditele bkoly. V kompetenci patrona je: vyslechnout ~áka, poradit mu, 

být prostZedníkem a pomocníkem. Tuto pomoc vyu~ili v tomto bkolním roce �tyZi ~áci.  

 

Evidence neomluvených hodin 

Tato evidence spadá do kompetence tZídních u�itelp jednotlivých tZíd. Na konci ka~dého 

m�síce ji vykazují v pZehledové tabulce a posílají elektronicky zástupci bkoly. PZi zjibt�ní 

neomluvené absence pedagogi�tí pracovníci postupují v souladu s vnitZním Zádem bkoly �l. II 

bod Ab) Omlouvání absence. Celkový po�et neomluvených hodin v uplynulém bkolním roce 

byl 24. Neomluvená absence byla ve vbech pZípadech dpsledn� Zebena se zákonnými zástupci 

dle bkolního Zádu. 

 

 

III. DALaÍ OBLASTI PoSOBENÍ VÝCHOVN� PORADENSKÉ INNOSTI 

 

Minimální preventivní program bkoly 

V minulosti doblo k odd�lení funkcí výchovného poradce a metodika prevence sociáln� 

patologických jevp. Funkci metodika prevence sociáln� patologických jevp zastává paní 

u�itelka Mgr. Irena Patková. Sou�ástí �inností metodika je sestavení Minimálního 

preventivního programu. Je v záZí zveZejn�n na webu bkoly v aktuální podob�. 

  

Schránka dpv�ry 

Schránka dpv�ry se nachází ve vestibulu bkoly a ve virtuálním prostZedí. PZes webové 

stránky bkoly lze anonymn� vkládat zprávy �i vzkazy. Vedení bkoly pov�Zilo metodi�ku 

prevence sociáln� patologických jevp, aby dohlí~ela na její pravidelnou kontrolu. Pokud se 

dotazy ~ákp týkají problémp, které mp~e konzultovat sama s vyu�ujícími, s d�tmi nebo 

s jejich rodi�i, u�iní tak sama. V pZípad� záva~n�jbích problémp konzultuje návrhy na Zebení 

s preventivním týmem (výchovný poradce Mgr. Dába Kunkelová, zástupce Zeditele bkoly 

Mgr. JiZí Bílek, u�itelka I.st. Mgr. Jitka Nováková, u�itelka II.st. Mgr. Irena Patková). Se 

vbemi informacemi takto získanými je nakládáno zcela dpv�rn�. V tomto bkolním roce byly 

vbechny podn�ty ze schránky dpv�ry Zebeny samotným metodikem prevence. 

 

Práce s problémovými ~áky a spolupráce s rodi�i 

       Poradenská �innost v této oblasti byla sm�rována do tZí oblastí: 

1. Zebení  problémp bkolní docházky ~ákp 



68 

2. Zebení problémp prosp�chu 

3. Zebení vztahových problémp 

Jednání probíhají v~dy nejprve na úrovni TU �i dalbí vyu�ující a ~ák. Pokud problém 

pZetrvává, je pZizván na jednání rodi�. Ze   schpzky je poZizován papírový záznam, který si 

TU archivují pro pZípadná dalbí jednání. Jednu kopii tohoto záznamu obdr~í i rodi�. 

V pZípad�, ~e i poté výchovné �i studijní problémy pZetrvávají, je svolána výchovná komise 

slo~ená z výchovného poradce nebo metodika prevence, zástupce vedení bkoly, tZídního 

u�itele a v pZípad� potZeby i dalbích vyu�ujících. Výchovná komise je Zízená výchovným 

poradcem �i vedením bkoly. Ze setkání se op�t poZizuje záznam a v jedné kopii je pZedán        

i rodi�i. V pZípad�, ~e ani opakovaná výchovná komise nem�la patZi�ný vliv na pozitivní 

zm�nu v problémovém chování ~áka, bkola za�íná spolupracovat s pracovníkem z  OSPODu 

Litvínov a dalbími institucemi, které mohou zjednat nápravu. Popis výchovných opatZení        

a jejich sled je uveden té~ ve bkolním Zádu a Zídí se jím vbichni vyu�ující. Ve bkolním roce 

2023/2024 bylo svoláno 8 výchovných komisí.  

 

PYEHLED VYBRANÝCH AKCÍ: (ZAM�YENO NA VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ) 

31. 8. akolení Wellbeing/ú�astníci - pedagogi�tí pracovníci bkoly – bkolení se týkalo vztahp 

ve bkole mezi pedagogy a ~áky. Odbornice na téma seznamovala ú�astníky s mo~nostmi 

nastavení dobré spolupráce ve bkole tak, aby vbem zú�astn�ným bylo pZíjemn�. 

ZmiHovala mnohé aspekty, díky nim~ je mo~né nastavit ve bkole pohodu, ae u~ to byly 

pompcky, konkrétní pZíklady vedení rozhovoru nebo tipy �eho se vyvarovat 

v komunikaci aj. akolení bylo obohacující. 

9. 10./pro u�itele II. stupn�, 16. 10./pro u�itele I. stupn�/název Nadaní ~áci a práce 

s heterogenní tZídou/bkolitel Mgr. Dába Kunkelová z pozice výchovné poradkyn� – 

bkolení bylo ur�eno pro pedagogy. Akce byla zam�Zena na podporu nadání ve výuce 

v heterogenní tZíd�. Za pou~ití praktických ukázek v rpzných formách a metodách práce 

m�li ú�astníci mo~nost sledovat a vyzkoubet si individualizaci výuky ve tZídách.  

22. 1. Olympiáda v anglickém jazyce/bkolní kolo – pravideln� na konci ledna poZádá nabe 

bkola olympiádu v anglickém jazyce s cílem rozvíjet zájem ~ákp o studium cizího 

jazyka, posilovat motivaci k u�ení a zvýbit úroveH komunikativního ovládání cizí Ze�i. 

}áci jsou rozd�leni do tZí kategorií. Kategorie A pro ~áky 5. tZíd, kategorie B pro ~áky 

6. a 7. tZíd a kategorie C pro ~áky 8. a 9. ro�níkp. Kategorie A je nepostupová, vít�zové 

z kategorie B a C postupují do okresního kola.  }áci o tuto akci mají zájem, je pro n� 

lákavá. Je tZeba zmínit, ~e k samotné akci se vá~e náro�ná pZíprava, která se opírá          



69 

o spolupráci a setkávání vyu�ujících anglického jazyka. Organizace/Mgr. Dába 

Kunkelová, Mgr. Irena Patková, Mgr. Veronika Yeháková a Mgr. Karolína Lhotáková. 

 

 

Záv�r/slova VP 

Ka~doro�ní záv�re�ná slova v�nuji zam�stnancpm bkoly, bez jejich~ píle, trp�livosti, 

loajality a pracovitosti by ani v nejmenbím nebylo mo~né plnit cíle tohoto plánu. 

ProstZednictvím záv�re�né pasá~e bych jim cht�la pod�kovat za pracovní kohezi, ochotu 

pZizppsobit se novým po~adavkpm nejen v oblasti výchovné a edukativní, ale i digitální, dále 

za jejich lidský pZístup pZi Zebení rpznorodých situací a v neposlední Zad� za trp�livost, kterou 

mají v pracovním procesu. 

 

  

Vypracovala: Mgr. Dába Kunkelová                                                                             

MeziboZí 22. 8. 2024 



70 

3.5.2. Celoro�ní pZehled akcí 
 

ZáZí/2023 

30. 8. M�stská knihovna Litvínov/Setkání kariérových poradcp/ú�astník Mgr. Dába 

Kunkelová – Jednalo se o zajímavé bkolení, kde zástupci m�sta Litvínova paní Kv�tube 

Hellmichová a Mgr. Veronika Knoblochová seznamovali kariérové poradce z okolních 

základních bkol o mo~nostech, které nabízí ústecký region ve spojitosti s trhem práce. 

Sou�ástí bkolení byla ú�ast n�kolika hostp, kteZí referovali o novinkách v regionu. 

Prvním hostem byla paní Veronika Krausová, zástupkyn� firmy Unipetrol. PZedstavila 

náborové odd�lení spole�nosti a nastínila mo~nosti pracovních pozic. Mgr. Jana 

Riegerová z mosteckého pracovního úZadu hovoZila o celkové nezam�stnanosti regionu, 

zmínila obory s nejv�tbí poptávkou a zmínila problémy se kterými se Ústecký kraj 

potýká aj. Dalbím hostem byla paní Volfová, která pZedstavila novou metodiku pro 

prevenci pZed�asných odchodp ze vzd�lávání aj. akolení bylo dobZe na�asované a 

pZínosné.  

31. 8. akolení Wellbeing/ú�astníci - pedagogi�tí pracovníci bkoly – bkolení se týkalo vztahp 

ve bkole mezi pedagogy a ~áky. Odbornice na téma seznamovala ú�astníky s mo~nostmi 

nastavení dobré spolupráce ve bkole tak, aby vbem zú�astn�ným bylo pZíjemn�. 

ZmiHovala mnohé aspekty, díky nim~ je mo~né nastavit ve bkole pohodu, ae u~ to byly 

pompcky, konkrétní pZíklady vedení rozhovoru, tipy �eho se vyvarovat v komunikaci aj. 

akolení bylo obohacující. 

6. 9. WebináZ Aktuality ve bkolství/pro kariérové poradce/ú�astník Mgr. Dába Kunkelová – 

obsahem webináZe byly podmínky digitalizace pZíjímacího Zízení, která se budou 

souviset s podáváním pZihlábek na Sa. Jedná se o novinku, kterou Ministerstvo bkolství 

pZipravilo na bkolní rok 2023/24. WebináZ seznamoval kariérové poradce se zm�nami a 

konkrétními úkony, které budou mít ve své kompetenci.   

 

Yíjen/2023 

9. 10./pro u�itele II. stupn�, 16. 10./pro u�itele I. stupn�/název Nadaní ~áci a práce 

s heterogenní tZídou/bkolitel Mgr. Dába Kunkelová z pozice výchovné poradkyn� – 

bkolení bylo ur�eno pro pedagogy. Akce byla zam�Zena na podporu nadání ve výuce 

v heterogenní tZíd�. Za pou~ití praktických ukázek v rpzných formách a metodách práce 

m�li ú�astníci mo~nost sledovat a vyzkoubet si individualizaci výuky ve tZídách.  

 



71 

Listopad/2023 

11. 11. WebináZ Digitalizace pZijímacího Zízení na Sa/ú�astník Mg. Dába Kunkelová – 

obsahem tohoto bkolení byla pZíprava výchovných poradcp na digitalizaci pZíjímacího 

Zízení pro ~áky posledních ro�níkp na Sa. Toto bkolení poZádalo ministerstvo bkolství. 

PZedm�tem byly ukázky krok za krokem k úsp�bné implementaci do prostZedí 

základních bkol. 

11. 11. Den pro bkolu – besedy/setkání zajistila Mgr. Dába Kunkelová/V rámci projektu Dne 

pro bkolu od eské spoZitelny jsme k nám do bkoly postupn� pozvali dva dobrovolníky, 

a to vojáka pana Martina Kulhánka a následn� trenéra fotbalu pana Alana Balhu. }ákpm 

8. a 9. ro�níkp pánové popsali svou ~ivotní cestu v souvislosti s profesním ~ivotem. 

S ~áky si povídali o dple~itosti správn� si vybrat stZední bkolu, zmínili i dple~itost 

vzd�lávání v ~ivot� �lov�ka, ukázali ~ákpm fotografie a následn� s nimi diskutovali o 

zajímavých tématech. Besedy byli pZínosné, ~áci m�li pZipraveno hodn� dotazp.  

30. 11. Zahájení adventu - vystoupení/u�itelský sbor - na základ� své dobrovolnosti nacvi�ili 

u�itelé Za MeziboZí n�kolik Váno�ních písní, které zazpívali na akci poZádanou m�stem 

s názvem Oslavy adventu. PZed samotnou akcí prob�hlo n�kolik zkoubek pod vedením 

pana u�itele Mgr. Pavla Kopeckého, který celou akci zorganizoval. 

 

Prosinec 2023 

5. 12. WebináZ Digitalizace pZijímacího Zízení na Sa/ú�astník Mg. Dába Kunkelová – 

v poZadí ji~ n�kolikátý webináZ se stejným zam�Zením týkající se implementace nového 

digitálního systému, je~ je spjatý s pZijímacím Zízením uchaze�p o studium na stZední 

bkole.  

13. 12. Miniveletrh stZedních bkol v Za MeziboZí spojený s tZídní schpzkou pro rodi�e 9. 

ro�níkp/ pravidelná akce – jedná se o setkání zástupcp stZedních bkol se ~áky                 

a zákonnými zástupci – tato akce se koná jednou do roka. Pomáhá rodinám správn� 

nasm�rovat svého potomka a pomoci mu uv�domit si dple~itost svého ~ivotního 

rozhodnutí. Tuto akci poZádá výchovná poradkyn� bkoly Mgr. Dába Kunkelová.  

Ú�astní se pravideln� kolem deseti bkol. Následn� poté se konají tZídní schpzky pro 

zákonné zástupce ~ákp, kteZí jsou v posledním ro�níku. Hlavním tématem tohoto roku 

byla digitalizace pZijímacího Zízení a jednotlivé kroky. Zákonným zástupcp byl 

vysv�tlen nový postup pZi podávání pZihlábek na Sa. Z úst výchovné poradkyn� jim 

byla nabídnuta pomoc pZi samotné realizaci.  

 



72 

erven 2024 

Raut pro nejlepbí ~áky I. stupn�/27. 6. V záv�ru roku se v nabí bkole uskute�nila akce 

s názvem Raut pro nejlepbí ~áky I. stupn�. Jednalo se o zábavné dopoledne pro 

nejlepbí ~áky bkoly spojené s programem. Sou�ástí programu byl bohatý raut v podob� 

dobrého jídla a pití, pestré dopoledne plné dovednostních stanovibt� a dále sportovní 

hry. Troufám si napsat, ~e ~ákpm se setkání líbilo a raut si u~ili. 

 

3.5.3. Pravidelné akce, celoro�ní akce 

Relaxa�ní pZestávky – i v tomto bkolním roce mohli ~áci ka~dý vbední den v u�enou dobu 

navbt�vovat bkolní t�locvi�nu z dpvodu sportovního vy~ití. Za pZítomnosti 

pedagogického dozoru m�li k dispozici sportovní pompcky, prostor a spolu~áky.  Tato 

mo~nost má preventivní charakter. Je zam�Zena na aktivní trávení pZestávky s cílem 

pZedcházet porubování bkolního Zádu a pasivnímu trávení volného �asu. 

Hospita�ní �innost výchovného poradce – tento bkolní rok se jedná o novinku. Výchovný 

poradce provádí hospita�ní �innost u vybraných pedagogp, která je zam�Zena na 

podporu práce s inkludovanými ~áky. Cílem t�chto hospitací je zjibt�ní, zda pedagog 

disponuje informacemi o ~ácích, jaké pou~ívá postupy a metody práce v souvislosti 

s výukou v heterogenní tZíd� a v neposlední Zad� zjibt�ní úrovn� výuky ve bkolním 

prostZedí v souvislosti s inkluzí. Tyto hospitace byly provedeny �tyZi. 

}ák v individuálním vzd�lávání domácího typu – v tomto bkolním roce zvolil jeden ~ák 

domácí vzd�lávání. Tém�Z po celý bkolní rok se o n�j pedagogové starali. Nabízeli mu 

konzulta�ní hodiny a pomocnou ruku, v pravidelných intervalech ho zkoubeli tak, aby 

bkolní rok pZes svpj handicap zvládl a úsp�bn� pokra�oval v dalbím stupni vzd�lávání, a 

sice na stZední bkole.  

Výchovné komise - V tomto bkolním roce se konalo celkem osm výchovných komisí. Komise 

se zabývala Zebením negativních jevp ve bkolním prostZedí v souladu se bkolním Zádem 

tzn. záva~n�jbími problémy chování a nevyhovujícím prosp�chem ~ákp pZi vzd�lávacím 

procesu a dále otázkami prevence. V popZedí zájmu výchovných komisí je nastavení 

preventivních opatZení k potla�ení výskytu negativního chování a jednání dále pomoc 

~ákpm zvládat záva~n�jbí problémy a pochopit význam jejich jednání.  

 

 

 



73 

3.6. Prevence rizikového chování 
Preventivní program bkoly na tento rok byl op�t zam�Zen na vbechny ú�astníky 

vzd�lávání: nabe ~áky, jejich rodi�e a zákonné zástupce, samozZejm� také na pedagogické 

pracovníky bkoly. 

Konkrétní podoba cílp preventivní �innosti na uplynulý bkolní rok byla následující: 

1 Wellbeing v sociální oblasti: budování zdravého tZídního klimatu a klimatu bkoly, 

mapování vztahp mezi ~áky, obrana proti bikan�. 

2 Wellbeing ve fyzické oblasti: výchova ke zdravému ~ivotnímu stylu – vhodné 

stravovací návyky, pé�e o zdraví, pohybové aktivity, spánkový re~im. 

3 Sní~ení vlivu sedavého zppsobu ~ivota: pohybové chvilky v hodinách, pohybov�-

rekrea�ní pZestávky. 

4 Posílení v�domí ~ákp v oblasti rizikového chování s dprazem na návykové látky. 

5 Zvýbení pov�domí ~ákp o problematice rizikového chování v kyberprostoru v�. rizik 

kyberbikany. 

6 Rozvoj právního v�domí ~ákp (bkolní Zád, vyhlábky m�sta, zákony). 

7 Zvybování pov�domí o významu preventivní �innosti u rodi�p/ ZZ (ve bkole, doma). 

8 Prohlubování preventivních dovedností / znalostí u pedagogických pracovníkp bkoly. 

 

PZi naplHování jednotlivých cílp jsme vycházeli z aktuální potZeby wellbeingu nejen ve 

bkolství, ale i v b�~ném ~ivot� ka~dého z nás. }áci se u�ili pracovat se svojí dubevní 

schránkou, u�ili se reagovat na stres, ale také si zkoubeli rpzné techniky, které jim mohou 

pomoci se aspoH na chvíli zbavit strachu nebo úzkosti. 

 

3.6.1. Aktivní bkola 

PZínosem pro pln�ní nabich cílp byla také metodika eské bkolní inspekce Aktivní bkola. 

Prvky metodiky zaZazujeme do výuky a ~ivota bkoly ji~ delbí dobu, v tomto bkolním roce 

jsme se o to sna~ili pon�kud systemati�t�ji. }áci m�li obecn� více pohybu v hodinách, 

umo~Hovali jsme aktivní pZestávky mezi hodinami a ji~ tradi�n� zaZazením relaxa�ních 

pZestávek v t�locvi�n�.  

 

 

 



74 

}áci m�li mo~nost se v prpb�hu bkolního roku ú�astnit n�kolika sportovn� 
zam�Zených krou~kp napZí� ob�ma stupni nabí bkoly: 

Florbal pro dívky i chlapce (1. - 5. r.) Mgr. Denisa erná 

Basketbal (6. - 9. ro�ník) Mgr. Vojt�ch arpma 

aprtec (bkolní klub) p.vych. arpmová 

Pohybové hry (1. - 3. ro�ník)  p.vych. Jakbová 

Pohybové hry (6. - 9. ro�ník)  Mgr. Dába Kunkelová 

Turiseá�ek p.vych. Hrabnová, p.vych. Houdková 

Zumba Kids p.u�.Petrmichlová, p.u�.Studni�ková,  

p.u�. Babprková 

Krubnobadatel Mgr. et Mgr. Vitoubková 

 

3.6.2. Peer preventivní skupina 

 

Vrstevnické vyu�ování s preventivním nádechem letos prob�hlo ve dvou tZídách: 4.A a 

6.B. V té prvn� jmenované byli prpvodci hodinou ~áci Robin Jindra, Jakub Kekel a Miroslav 

Mikula (vbichni 9.B). Spole�n� s metodi�kou prevence Mgr. Irenou Patkovou pro ~áky 

pZipravili n�kolik aktivit, které m�li rozvíjet schopnost pracovat ve skupin�, schopnost 

soustZedit se na práci také schopnost empatie. }áci musí na svých vztazích v rámci tZídy jebt� 

pracovat. 

aeseáci se pZi své hodin� zam�Zili na chování ve tZíd� a bezpe�nost na internetu. Jejich 

prpvodci byli KateZina Martináková (9.A) a Miroslav Tesárek (9.B). B�hem skupinové práce 

se ~áci seznámili s mnoha mén� �i více rizikovými situacemi, se kterými se mohou v reálném 

a online sv�t� setkat. Jejich úkolem bylo vyhodnotit, jakému riziku lidé v situaci �elí. 

Spole�nou diskusí jsme pak dobli k záv�ru, ~e ~áci, pZesto~e znají rizika, se n�kdy nechovají 

tak, aby se jim zcela vyhnuli. 

 

3.6.3 Hrav� o prevenci/ 1. pololetí 
 

Státní zdravotní ústav realizuje na bkolách dlouhodobé programy bkolské primární 

vbeobecné prevence a nabe bkola se do nich aktivn� zapojila. }áci druhého stupn� se v prvním 

i v druhém pololetí zú�astnili interaktivních programp, které pro n� vybrali jejich tZídní 

u�itelé. 



75 

TYÍDA ↓ POET }ÁKo ↓ TÉMA ↓ TERMÍN ↓ 

7.A Mgr. Veronika Yeháková 21 Hrav� o pohybu Pond�lí 20/11 

7.B Ing. Tomáb Petrmichl 22 Hrav� o pohybu Pond�lí 20/11 

8.A Mgr. Alena Lencová 26 První pomoc hrav� Pond�lí 20/11 

8.B JiZí Drtil 27 První pomoc hrav� Pond�lí 20/11 

9.A Mgr. Vojt�ch arpma 20 Reproduk�ní zdraví Úterý 21/11 

9.B Mgr. Irena Patková 17 Sexuální zdraví Úterý 21/11 

 

Hrav� o pohybu je sout�~ní hra, její~ cílem bylo zvýbení zdravotní gramotnosti a 

motivace ke zdravému ~ivotnímu stylu, prevence pohybové inaktivity a tím sou�asn� 

prevence nadváhy a obezity.  

V sout�~ní hZe První pomoc hrav� si ~áci vyzkoubeli zásady první pomoci a zam�Zili se i 

na prevenci vzniku úrazp. 

Program Reproduk�ní zdraví si kladl za cíl ~áky seznámit s metodami antikoncepce, 

zdprazHoval význam oddálení prvního pohlavního styku. }áci si zvýbili úroveH svých znalostí 

z oblasti bezpe�ného sexu. Ten byl tématem i v programu Sexuální zdraví. Lektorka se ale 

dostala i k souhlasu v sexu, k pojmpm jako sexting nebo pornografie, významnou �ásti byly i 

aktivity sm�Zující k získání poznatkp z oblasti lidské sexuality a partnerských vztahp. 

}áci dostali po absolvování krátký dotazník, ve kterém program hodnotili. Jednotlivé 

kategorie známkovali jako ve bkole. 

 7. A  7. B 

Srozumitelnost jednotlivých aktivit 1,4 2,1 

Zajímavost �inností 1,8 2,4 

Výkon lektorky 1,1 2,3 

Vlastní práce 1,5 1,9 

 

Ve tZíd� 7.A se program zdál zajímavý 85 % zú�astn�ných ~ákp. Velmi pozitivn� hodnotí 

práci lektorky i svoji vlastní. V�tbina se vbak shoduje, ~e sout�~ní hra v druhé �ásti programu 

byla mnohem zajímav�jbí ne~ první �ást v u�ebn�. 

NejpZív�tiv�ji ze vbech kategorií hodnotí ~áci 7. B jen svoji vlastní práci, i kdy~ se 

program zdál zajímavý pouze 60 % z nich. Jako dpvody uvádí, ~e uvedené informace ji~ znali 

a ~e paní lektorka nebyla zrovna pZíjemná. Snad jsou i ~áci sami schopni sebereflexe a doká~í 

vyhodnotit, ~e chování u�itele mp~e být odrazem chování n�kterých ~ákp tZídy. 

 



76 

 8. A 8. B 

Srozumitelnost jednotlivých aktivit 1,4 1,2 

Zajímavost �inností 2,2 1,4 

Výkon lektora 1,5 1,3 

Vlastní práce 1,5 1,4 

 

Ve tZíd� 8.A se názory na program rpznily od <Bylo to hustý.= po <Bylo to nudný.=, co~ 

odpovídá procentuálnímu vy�íslení celkové zajímavosti. Atraktivní pZibel program 68 % ~ákp. 

V�tbina z nich vbak pZiznala, ~e informace a dovednosti z programu jsou u~ite�né do ~ivota a 

ka~dý by je m�l znát. 

Ve tZíd� 8.B se stejný program se stejným lektorem zdál zajímavý 88 % zú�astn�ných 

~ákp. PZesto~e n�kteZí také pZiznávali, ~e mnohé informace znali, byli rádi, ~e se nau�ili 

pomoct �lov�ku v kritické situaci a ~e neposkytnutí první pomoci je trestný �in. 

 

 9.A 9.B 

Srozumitelnost jednotlivých aktivit  1,3  1,3 

Zajímavost �inností 1,4 1,3 

Výkon lektorky 1,3 1,0 

Vlastní práce 1,9 1,2 

 

}áci devátých ro�níkp velmi pozitivn� hodnotí práci lektorky, v á�ku byli ke své vlastní 

práci skepti�t�jbí ne~ v bé�ku, nicmén� práce obou tZíd byla na velmi dobré úrovni. 

V 9. A ~áci ocenili, ~e se v prpb�hu nau�ili pom�rn� dost nových a podstatných v�cí, 

pZesto~e spoustu toho samozZejm� znali. Program jako zajímavý hodnotí celá tZída. 

V 9. B ~áci oceHovali, ~e praktické informace byly podávány zábavnou a interaktivní 

formou. Celých 94 % ~ákp program hodnotí jako zajímavý, jako obohacení b�~ných hodin 

výchovy ke zdraví.  

 

3.6.4. Linka bezpe�í na~ivo 

 

V prvním pololetí nabi bkolu navbtívili tZi lektoZi Linky bezpe�í. }áci si se svými 

tZídními u�itelkami a u�iteli vybrali z nabídky téma, které je zajímá a kterému by se v rámci 

programu cht�li v�novat. Výb�r jasn� nazna�uje, s �ím se jednotlivé ro�níky potýkají nejvíc. 



77 

 POET 

}ÁKo ↓ 
TÉMA ↓ 

TERMÍN ↓ 

4. A Mgr. Alice arpmová 19 Kdy~ jsem online STYEDA 6. 12.  

4. B Mgr. Jitka Nováková 18 Kdy~ jsem online TVRTEK 7. 12. 

6.A Mgr. Denisa Brandtová 18 Kdy~ dospívám TVRTEK 7. 12.  

6.B Mgr. Karolína Gajarská 20 Kdy~ jsem online STYEDA 6. 12.  

8. B JiZí Drtil 27 Kdy~ dospívám STYEDA 6. 12. 

9. B Mgr. Irena Patková 18 Kdy~ chci být v pohod� TVRTEK 7. 12. 

 

Linka bezpe�í na~ivo je dvouhodinový interaktivní program, který velmi otevZen� 

hovoZí o vbemo~ných tématech. LektoZi u�í ~áky problémy Zebit, pZedstavuje jim vhodné 

nástroje. Jedním z nich je nepochybn� i Linka bezpe�í. Jedná se o krizovou linku pro ~áky a 

studenty do 26 let, kteZí si neví rady s osobními tématy, s problémy doma nebo ve bkole, ale i 

s láskou nebo vztahy. Linka bezpe�í nabízí také poradnu na svých webových stránkách 

linkabezpeci.cz.  

V prvním grafu vidíme, kolik procent ~ákp si po programu zapamatovalo �íslo na Linku 

bezpe�í. Nejsou to vbichni ~áci, nicmén� snad v�dí, kde ho v pZípad� nouze dohledat. 

 

 

Ve tZíd� 4.A ~áci programu dali známku 1-. Pro n�které byly informace zcela nové, o 

Lince nikdy neslybeli, ostatní oceHují pZív�tivost lektorp a jednotlivé aktivity vidí jako velmi 

zajímavé.  

V bé�ku program oznámkovali 1-2. }áci byli rádi, ~e se dozv�d�li nové v�ci, u~ite�né 

informace o ~ivot� na internetu a jak se chovat, kdy~ se pZihodí n�co bpatného. 

V 6.A byli k programu té~ pZív�tiví a oznámkovali ho 1-. }áci porozum�li dpvodpm, 

které n�které vede k tomu, aby se na Linku obrátili. Ocenili zaZazení programu do vyu�ování, 

proto~e se o tomto tématu prý moc �asto nemluví, pZesto~e pomoc si zaslou~í ka~dý. 



78 

V bé�ku dali ~áci programu známku 1-2. }ákpm se líbily jednotlivé aktivity, vbemu 

pom�rn� dobZe rozum�li a byli rádi, ~e si mohou o vbem otevZen� promluvit. Vbichni také 

dokázali vyjmenovat situace, se kterými se mohou na Linku obracet. 

Z osmého ro�níku se programu zú�astnilo jen bé�ko a program ohodnotilo 1-. Pro 

n�které ~áky bylo pZekvapením, ~e Linka funguje jen pro d�ti a studenty do 26 let. Mohou 

zavolat i dosp�lí, t�m ale operátoZi na Lince doporu�í jiné kontakty. }áci byli pZíjemn� 

pZekvapeni tím, ~e jim lektorky zodpov�d�ly vbechny dotazy, které polo~ili. Nabli tak 

odpov�di i na to, na co se jinde zeptat tZeba stydí. 

Bé�ko bylo ú�astníkem i za devátý ro�ník. Program ohodnotili jedni�kou. }áci byli rádi, 

~e si mohou v klidu promluvit o b�~ných problémech a ~e se formou hry dozv�d�li/ 

zopakovali si dple~ité informace. Na Linku se mp~e volat nonstop. 

 

3.6.5. Hrav� o prevenci/ 2. pololetí 
TYÍDA ↓ POET 

}ÁKo ↓ 

TÉMA ↓ 

 

TERMÍN ↓ 

 

7.A Mgr. Veronika Yeháková 20 Reproduk�ní zdraví Pátek 24/5 

7.B Ing. Tomáb Petrmichl 22 Reproduk�ní zdraví Pátek 24/5 

8.A Mgr. Alena Lencová 26 První pomoc hrav� II. tvrtek 4/4 

8.B JiZí Drtil 27 První pomoc hrav� II. tvrtek 4/4 

9.A Mgr. Vojt�ch arpma 20 Sexuální zdraví Pátek 24/5 

9. B Mgr. Irena Patková 17 Hrav� o pohlavn� 

pZenosných chorobách 

Pátek 24/5 

 

Smysluplnost a návaznost preventivní �innosti jsme v druhém pololetí naplnili dalbím 

dílem programp Hrav� o prevenci.  

Sedmáci se zú�astnili programu s názvem Reproduk�ní zdraví, jeho~ cílem je vytvoZení 

správných postojp, zppsobp chování a zodpov�dnosti v oblasti prevence pohlavn� pZenosných 

chorob a zvýbení úrovn� znalostí o mo~nostech prevence pohlavn� pZenosných chorob. }áci 

se velmi otevZen� a prakticky s tématem seznámili a svou aktivitou dokázali, ~e to, co neví, se 

moc rádi nau�í. 

Osmáci pokra�ovali sout�~ní hrou o První pomoci. Jejím cílem je vytvoZení správných 

postojp, zppsobp chování a prevence vzniku úrazu, zásady poskytování první pomoci pZi 

náhlých stavech. }áci pak pZi skupinové práci dokázali formou komiksu shrnout to, co se 

nau�ili. 



79 

Deváeáci také navázali na programy z prvního pololetí; á�ko s tématem Sexuální zdraví 

a bé�ko O pohlavn� pZenosných chorobách. Oba programy jsou zam�Zené na rizikové 

sexuální chování a jejich cílem je získání poznatkp z oblasti lidské sexuality, partnerských 

vztahp, vytvoZení správných postojp, zppsobp chování a zodpov�dnosti v oblasti 

reproduk�ního zdraví, prevence pohlavn� pZenosných chorob.  

  
 

 
 

 

D�kuji vbem zapojeným ~ákpm a jejich u�itelpm, d�kuji také lektorpm za jejich odborný 

a trp�livý pZístup.  

 

                                                                                            Mgr. Irena Patková 

                                                                                                   bkolní metodik prevence 



80 

3.6.6. Spolupráce s M�stskou policií Litvínov 

 

V tomto bkolním roce jsme navázali spolupráci s MP Litvínov a s energickou 

preventistkou Michaelou Hej�ovou. Ta se v rámci projektp prevence kriminality dostává i do 

mateZských a základních bkol.  

V nabí základní bkole s ní m�lo tu �est celkem p�t tZíd. Jako první se s ní setkali nabi 

prvHá�ci, jejich~ tématy bylo osobní bezpe�í, setkání s cizí osobou, ale také vztahy ve tZíd�. 

B�hem n�kolika her a modelových situací si vyzkoubeli vzájemnou spolupráci, práci s 

pravidly a budování dobrých vztahp. }áci byli ak�ní a úkoly zvládli dobZe. 

  

 

 
aeseáci se v rámci programu zam�Zili na dobré tZídní klima. Ve spole�ných aktivitách se 

projevily rpzné vlastnosti ~ákp i kolektivu jako celku, n�kterým se daZilo v té a jiným zase v 

jiné �innosti. Spole�n� se jim vedlo. 



81 

Deváeáci se pak seznámili s trestní odpov�dností. PZesto~e se n�kteZí tváZili, ~e tento 

pojem slybí poprvé v ~ivot�, dokázali se pak zdatn� zapojit do diskuse a mnohé informace jim 

cizí úpln� nebyly. 

Spolupráce bude pokra�ovat v dalbím bkolním roce.  

 

3.6.7. ProtikuZácký Zet�z 

 

Kv�ten jako ka~dý rok patZil celobkolní preventivní akci ProtikuZácký Zet�z. TZídní 

u�itelé nebo u�itelé výchovy ke zdraví se se svými tZídami v�novali problematice tabakismu. 

V sou�asnosti jsou v�tbími problémy ne~ klasické cigarety jejich náhra~ky. Elektronické 

cigarety a nikotinové sá�ky jsou svojí dostupností pro d�ti lákavou náplní volného �asu. V 

tradi�ní anket� 23 % ~ákp ozna�ilo, ~e je u~ivatelem cigaret, elektronických alternativ nebo 

nikotinových sá�kp. Boj s t�mito látkami se zdá být nemo~ný. Bohu~el se jedná o 

celospole�enský problém. 

 

3.6.8. Záv�r 

 

Preventivní �innost na nabí bkole to nejsou jen preventivní programy vedené externími 

organizacemi. Je to ka~dodenní práce ka~dého pedagogického pracovníka bkoly. Prevenci se 

v�nují v rámci tZídnických hodin, b�~né výuky, výletp a exkurzí. Vebkerá �innost nabí bkoly je 

uvedena ve Vyhodnocení za celý bkolní rok.  

PZíbtí bkolní rok op�t v�nujeme prevenci v birbím slova smyslu. Ka~dá tZída se zam�Zí na 

ta témata, která ji trápí nejvíc. Spole�ným tématem bude bezpochyby wellbeing a návykové 

látky. 

Mgr. Irena Patková 

akolní metodik prevence 

 

 

  



82 

3.7. Charita 

 

}ivot d�tem 2023 

 

 

 

 Ve dnech 4. - 8.12.2023 se ~áci Za a Ma MeziboZí, jako ka~doro�n�, zapojili do 

charitativní sbírky }ivot d�tem o.p.s., jejím~ posláním je pomoc nemocným, handicapovaným 

a opubt�ným d�tem v rámci celé eské republiky. Sbírka prob�hla formou prodeje dárkových 

pZedm�tp. Rodi�e ~ákp byli pZedem informováni zprávou v systému EduPage a v den sbírky 

následn� bkolu obcházeli dobrovolníci z Zad ~ákp, kteZí dárkové pZedm�ty nabízeli po 

jednotlivých tZídách. Celkem se podaZilo vybrat 7.681,-K�, které byly zaslány na ú�et fondu. 

Vbem, kteZí pZisp�li, d�kujeme. 

 

 

 

 

  



83 

Den proti rakovin� 

 

 
 

 

Dne 15. kv�tna 2024 prob�hla na nabí bkole a v pZilehlém okolí ji~ tradi�n� sbírka eský 

den proti rakovin�. Letobní ro�ník byl zam�Zen na prevenci rakoviny prsu. Dvanáct 

dobrovolníkp z Zad nabich ~ákp prodalo 450 kv�tin. Vybralo se více jak 11 tisíc korun. 

D�kujeme vbem, kteZí sbírku podpoZili. 

 

Mgr. Denisa Brandtová 

 

 

 

 

  



84 

3.8. Sportovní akce a úsp�chy ~ákp    
 

 

3.8.1. Sportovní akce a sportovní reprezentace  

 

V uplynulém bkolním roce dosáhli ~áci bkoly mnoha úsp�chp a potvrdili tak dobré 

jméno, které Za a Ma MeziboZí ve sportovních kláních základních bkol dlouhodob� má. 

PZipomeHme nejzajímav�jbí. 

Hned v záZí se ~áci zú�astnili kempu na spZátelené bkole v n�mecké Sayd�. 

Od 24. Zíjna 2023 3. ro�níky a od 13. bZezna 2024 4. ro�níky absolvovaly pravidelné 

plavecké kurzy.  

Dalbí v následujícím pZehledu. 

 

3.8.1.1. První výrazný úsp�ch nabich ~ákp na dra�ích lodích 

 

Primátor m�sta Mostu svolal na úvod bkolního roku ~áky základních a stZedních bkol k 

jezeru Most. Práv� zde se konal premiérový závod "O cenu primátora m�sta Mostu". Celkem 

devatenáct posádek, z toho deset slo~ených ze ~ákp základních bkol bojovalo s tratí o délce 

dv� st� metrp. ást nabich ~ákp ji~ m�la zkubenost s �ervnovým závodem na Matyld� a i 

mo~ná proto se hned v první kvalifika�ní jízd� ukázalo, ~e budeme letos bojovat o pozice 

nejvybbí. Vít�zná rozjí~ďka nás posunula do finále A, co~ pro nás bylo velkým pZekvapením. 

Ani ve finále jsme rozhodn� nezaostávali a dr~eli se do posledních chvil na �ele, v záv�ru 

nám ale dobly síly a dv� lod� jsme nechali pZed sebou. TZetí místo bylo i tak obrovským 

úsp�chem, a�koli v tomto pZípad� jde pZedevbím o netradi�ní a pZíjemný sportovní zá~itek. 

Vbem reprezentantpm d�kujeme. 



85 

Slo~ení týmu: Arandi�ová L., Bohata A., Hrubá L., Hudík J., JaHovková K., Jindra R., 

Kopecký F., KováZ J., KZivánek O., Kunkela A., Martináková K., Mabek a., Nikodímová A., 

Pebka V., Petrlíková V., Sala� K., Smolíková A., atolba M., Tomábková A., Vaculovi� F. 

 
 

 

3.8.1.2. PZespolní b�~ci skon�ili druzí 
 

Po velmi vydaZeném loHském roce jsme odjí~d�li s velkými ambicemi zopakovat tento 

skv�lý výsledek do okolí mosteckého kostela, kde se ji~ tradi�n� koná okresní kolo v 

pZespolním b�hu. Letos se zde znovu v rekordní ú�asti patnácti bkol okresu, sebla celá Zada 

sportovcp. Konkurence byla opravdu vysoká, ale i tak jsme znovu mohli být hrdí na výkony 

nabich ~ákp. V jednotlivých kategoriích jsme v~dy obsadili pZední pZí�ky a celkov� jsme se 

mohli radovat z druhého místa.  

Nabi bkolu reprezentovali: 

mladbí ~ákyn�: Natálie Hájková, Hana Malá, KateZina Pernerová, Ellen Po~ivilová, Adéla 

Praská - celkov� 4. místo. 
mladbí ~áci: Matyáb JiZí Frýbert, Jan Holous, David Knobloch, Frantibek Lama�, Pavel 

V�trovec, JiZí Vrátný - celkov� 5. místo. 
starbí ~ákyn�: Iva Brezániová, KateZina JaHovková, Valérie Petrlíková, Violeta Puffová, 

Alexandra Tomábková - celkov� 7. místo. 
starbí ~áci: Adam Funiok, Jan Konopík, Jan KováZ, OndZej KZivánek, Alexandr Kunkela, 

Matoub Lobeák - celkov� 2. místo. 

 Vbem reprezentantpm d�kujeme! 



86 

3.8.1.3. Nabi florbalisté znovu úsp�bní 

 

Po loHském úsp�bném ta~ení nabich florbalistp se i letos podaZilo projít litvínovskou 

oblastí a následn� i okresním kolem. Nabi starbí ~áci probli litvínovskou kvalifikací s velkým 

pZehledem a a~ na mírné zaváhání ve finálovém zápase proti Soukromé sportovní bkole 

Litvínov obhájili prvenství. Mostecké okresní kolo pak pZineslo velké drama. První zápas 

proti 7.Za Most byl doslova neúsp�bným obléháním branky soupeZe. Výborný gólman 

zlikvidoval vbechny nabe bance a zápas tak skon�il 0:0. Následoval zápas se 4. Za Most a nabi 

hrá�i v�d�li, ~e musí vyhrát, aby postoupili. Po brance Vabka Pebky se to podaZilo a vít�zství 

1:0 sta�ilo na postup do kola krajského. D�kujeme klukpm za reprezentaci bkoly. 

Mladbí ~áci se po bojovných výkonech umístili v oblastním kole na nepostupovém 

�tvrtém míst�. I jim patZí velká pochvala za reprezentaci bkoly 

Slo~ení týmp: 

Starbí ~áci - Siebert, KováZ, Konopík, Hudík, atolba, Kunkela, Pebka, KZivánek, Ku�era, 

Lachkovi� J., alechta, R. Jindra. 

Mladbí ~áci - Babprek, Ambro~, Bouzek, Frýbert, V�trovec, Hlavni�ka, Urbánek R., Holous, 

Jonáb A., Lachkovi� P., Veselý. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



87 

3.8.1.4. Futsalisté ovládli Váno�ní turnaj 
 

Dne 15. prosince se v atmosféZe plné váno�ního ducha konal futsalový turnaj ve 

Sportovní hale MeziboZí, který letos pZivítal �tyZi bkoly z Litvínovska. Nabi ~áci vyu~ili 

pZíle~itosti a ukázali své dovednosti na hZibti. Se dv�ma výhrami a jednou remízou jsme 

získali vít�zství v turnaji, co~ nám umo~nilo obhájit putovní pohár. Rádi bychom vyjádZili 

upZímné díky vbem bkolám, které se zú�astnily tohoto futsalového klání. Také bychom cht�li 

pod�kovat a blahopZát vbem hrá�pm ke skv�lému výkonu a také vbem, kteZí se podíleli na 

tomto turnaji. S nadbením o�ekáváme budoucí události, které nám pZinesou jebt� více 

vzrubení, pZátelství a skv�lého sportovního ducha. 

Slo~ení týmu: Bohata A., Hlavni�ka D., Jindra R., Kekel J., Lachkovi� J., Lobták M., 

Procházka M., SklenáZ D., Slaví�ek O., Tesárek M., Vogeltanz V. 

 
 

 

3.8.1.5.  Druhé místo na krajském finále ve florbale 

 

6. kv�tna 2024 se konal krajský florbalový turnaj základních bkol, na kterém se nabe 

bkola umístila na skv�lém druhém míst�. Turnaje se zú�astnilo celkem 7 týmp, pZedevbím z 

okresních m�st. 

Nabe cesta turnajem prob�hla bez výrazných problémp. Ve skupinové fázi jsme 

zaznamenali dv� výhry, které nás posunuly rovnou do semifinále. V n�m jsme po jasné 

výhZe 6:0 narazili na Louny a postoupili do finále, kde nás �ekal domácí tým z Krupky 

Bohosudova. Po velkém dramatu jsme odebli pora~eni výsledkem 3:2. A�koli nás porá~ka 

velmi mrzí, tak se jedná o tým, který loni skon�il druhý na celorepublikovém finále. Nabi 



88 

kluci zvládli odehrát velmi vyrovnanou partii a v Zad� momentp zápasu dokázal soupeZe 

velice trápit. D�kujeme vbem nabim hrá�pm za jejich sportovní reprezentaci bkoly. 

Slo~ení týmu: Siebert F., Ku�era J., KZivánek O., atolba M., KováZ J., Pebka V., Kunkela A., 

Hudík J., Konopík J. 

  

 
 

 

3.8.1.6. Bronzový úsp�ch nabich basketbalistp 

 

Dne 22. kv�tna 2024 se v sportovní hale v Most� konalo okresní finále ~ákp v 

basketbalu. Po úsp�bném postupu ze základních skupin jsme se utkali se �tyZmi nejlepbími 

bkolami v okrese. 

Nabi první soupeZi byli ze základní bkoly Jakuba Arbesa. Po napínavém zápase jsme 

zvít�zili v pom�ru 13:11. Následoval zápas proti favorizovanému litvínovskému gymnáziu. 

Nabi chlapci pZedvedli vynikající výkon a a~ do posledních dvou minut dr~eli vedení. Bohu~el 

se v záv�re�né �ásti, nutno podotknout i s pZisp�ním rozhod�ích, stav oto�il a gymnázium si 

zaslou~en� pZipsalo vít�zství 8:5. 



89 

Rozhodující zápas proti sportovní bkole Litvínov byl charakterizován velmi tvrdou 

hrou. Nabi kluci, kteZí m�li bezpochyby vybbí basketbalové kvality, bojovali state�n�, ale 

nakonec si odnesli, krom� brámp, bronzové medaile. Cht�li bychom pod�kovat vbem za 

reprezentaci nabí bkoly. 

Reprezentovali: Blecha Martin, Brezánii Filip, Frýbert Matyáb JiZí, Hájek Jakub, Hlavni�ka 

Dominik, Janoubek Václav, Lachkovi� Petr, Lobeák Matoub, Lobeák aimon, auba Josef, 

Tomrle Tobiáb. 

   

3.8.1.7.  Finále volejbalové ligy 

 

V úterý 21. kv�tna 2024 jsme se spole�n� s nabimi volejbalisty vydali do nedalekého 

litvínovského gymnázia, kde se konalo finále volejbalové ligy. Nabimi soupeZi byly týmy              

3. Za Litvínov, SSZa Litvínov, Za Ruská Litvínov a Gymnázium Litvínov.  První zápas s 

gymnáziem dopadl skv�le a my jsme ukoZistili výhru v prvním setu, zápas tedy skon�il 1:1. 

Dalbí zápas s 3. Za Litvínov jsme vyhráli 2:0 a se Za Ruská skon�il zápas 1:1. Poslední zápas 

proti SSZa Litvínov nám u~ docházely síly, a i pZes skv�lý výkon jsme prohráli 2:0. Celkov� 

jsme se umístili na krásném 3. míst�.  

Nabi bkolu reprezentovali: Hana Malá, Ellen Po~ivilová, Petr Lachkovi�, KateZina Krátká, Iva 

Brezániová, Filip Brezáni, Alexandra Tomábková, Jana Samcová, Natálie Bro~ová, Robin 

Jindra, Jan Fröhlich a Jan Konopík. Vbichni hráli výborn� a ur�it� budou nabi bkolu 

reprezentovat i v pZíbtím bkolním roce.  

Mgr. Karolína Lhotáková 



90 

 
 

3.8.1.8. Za a Ma MeziboZí na okresním kole olympijského víceboje 

 

V úterý 16. dubna 2024 jsme se spole�n� s ~áky 2. stupn� vydali do Mostu na okresní 

kolo olympijského víceboje. Nabi bkolu jeli reprezentovat tito sportovci: JiZí Podmajerský, 

Frantibek Lama�, Kristýna Janoubková, Dominik Hlavni�ka, Hana Malá, Ellen Po~ivilová, 

Adéla Praská, KateZina Pernerová, KateZina Krátká, OndZej Slaví�ek, OndZej KZivánek, Adéla 

Vosmiková, Alexandra Tomábková, Josef Hudík, Jakub Kekel a KateZina JaHovková. }áci se 

ú�astnili celkem 4 disciplín – trojskoku, skákání pZes bvihadlo, leh-sedp a hodu 

medicinbalem. Konkurence byla obrovská, i pZesto se nám ale podaZilo umístit na stupních 

vít�zp hned v n�kolika kategoriích. 1. místo ve své kategorii obsadili OndZej KZivánek a Hana 

Malá. Druhá místa obsadili JiZí Podmajerský a KateZina JaHovková. TZetí místa ve svých 

kategoriích ukoZistili Dominik Hlavni�ka, OndZej Slaví�ek, Josef Hudík a Adéla Vosmiková. 

Také tým, který reprezentoval nabi bkolu, se umístil na krásném 3. míst�. Do krajského kola 

automaticky postupovali sportovci, kteZí skon�ili na 1. a 2. míst� v dané kategorii. Vbem 

reprezentantpm d�kujeme za neskute�né výkony a postupujícím dr~íme palce v krajském 

kole, které prob�hne 17. kv�tna 2024 v Klábterci nad OhZí.  



91 

 

 

 

Mgr. Karolína Lhotáková, Mgr. Denisa erná  

 

 

 

 



92 

3.8.1.9. ly~aZské kurzy 

3.8.1.9.1. Ly~aZský výcvik - MeziboZí  
 

Ly~ování na MeziboZí není za�átkem prosince ji~ pZílib obvyklé. Proto byla mo~nost 

uspoZádat ly~aZský a snowboardový kurz o to vítan�jbí, a to nejen pro 47 ~ákp nabí bkoly, ale 

pro vbechny zú�astn�né. Tito bkoláci si mohli u~ít alespoH dva dny na sjezdovce v MeziboZí, 

kde se otevZely nové mo~nosti v ly~ování a snowboardingu. 

Kurzu se zú�astnila i skupina nadbených ~ákp, kteZí poprvé stáli na ly~ích �i snowboardu. 

I pZes po�áte�ní obtí~e projevili obrovský elán a odhodlání nau�it se nové dovednosti. 

InstruktoZi a zkuben�jbí spolu~áci v~dy ochotn� pomáhali a sdíleli své zkubenosti s t�mi, kdo 

teprve objevovali krásu zimních sportp. 

Tato událost nejen nabídla pZíle~itost ke zlepbení dovedností na sjezdovce, ale také 

posílila pouta mezi ~áky a vytvoZila pZátelskou atmosféru plnou vzájemné podpory a radosti 

ze spole�ného objevování nových dovedností. Kurz tak nejen pZinesl zábavu a sportovní 

vy~ití, ale pZedevbím posílil kolektivní duch a spolupráci mezi ~áky nabí bkoly. 

D�kujeme vbem nabim ~ákpm, pedagogickému sboru a pZedevbím vbem, kteZí se starali o 

areál sjezdovky. Vabe podpora, oddanost a práce nám umo~nily pro~ít chvíle plné radosti a 

nových zá~itkp. Jsme vd��ní za vabi pomoc a anga~ovanost, která zpZíjemnila celý ly~aZský a 

snowboardový kurz. 

 

 

 



93 

3.8.1.9.2. Ly~aZský výcvik Klínovec 

 

Na termín 11. - 15.bZezna 2024 byl naplánován ly~aZský výcvik pro ~áky bkoly, který se 

m�l uskute�nit v areálu na Klínovci. Vzhledem k nepZíznivým sn�hovým podmínkám bylo 

bohu~el tZeba jej zrubit. PZesto si pan u�itel Mgr. Vojt�ch arpma zaslou~í pod�kování za 

organizaci, které v�noval mnoho hodin. 

 

3.8.1.10. Botokros 

 

Ve stZedu 15. kv�tna 2024 se na meziboZské sjezdovce konal tradi�ní Botokros - b�h 

mezi slalomovými brankami z vrchu. Oblíbeného závodu se letos zú�astnilo 40 d�tí, nejmenbí 

i se svými rodi�i. Nasazení závodníkp bylo veliké, n�kteZí se nevyhnuli pádpm. Vbichni 

dob�hli bez zran�ní do cíle a napjat� o�ekávali vyhlábení vít�zp. Akci pZipravila Za a Ma 

MeziboZí ve spolupráci s M�stem MeziboZí. 

 

 

 

  

  



94 

3.8.1.11. Vodácký výcvik 

 

I letos se skupina 21 ~ákp 9. tZíd vydala na vodácký výcvik na Vltav�. Po dlouhé cest� 

vlakem za�al výcvik v kempu Vybbí Brod, kde se ~áci seznámili se základními vodáckými 

dovednostmi a technikami. Pod dohledem zkubených instruktorp a pedagogp se nau�ili 

pádlovat a Zídit kanoe. V dalbích dnech si pak b�hem splouvání Vltavy a~ do Zlaté Koruny 

u~ili spoustu zábavy, poznali krásy této Zeky a také její jezy, které se pro n�které z nich staly 

osudnými. „Cvaknutí< neboli vyklopení z lodi b�hem splouvání si vyzkoubeli tém�Z vbichni 

v�etn� dosp�lých a jen malá skupina se mohla chlubit, ~e svou loď udr~ela celou dobu nad 

hladinou. 

PZes po�áte�ní nepZízeH po�así se pZeci jen ukázalo místo debt� i sluní�ko a my tak 

mohli za krásného po�así navbtívit jebt� krásn�jbí historické m�sto, jakým je eský Krumlov. 

Procházku po m�st�, zámku a zámeckých zahradách jsme si zpestZili tím, ~e se vbichni 

ozdobili zelenými barvami i tZásn�mi a vytvoZili tak velkou skupinu vodníkp a vodnic. 

Výcvik byl skv�lou pZíle~itostí pro ~áky, aby si osvojili nové dovednosti, u~ili si pobyt 

v pZírod� a utu~ili pZátelské vazby tZeba i pZi zp�vu s kytarou u ve�erního ohn�. N�kteZí si 

sáhli i na dno svých sil a zjistili, ~e jet na vodu není jen rekreace a pohoda ale i zna�ná dZina a 

hodn� povinností. 

Ur�it� vbichni budou na t�chto pár dní vzpomínat jebt� dlouho. Velké pod�kování patZí 

zejména dosp�lákpm Mgr. Voj�chu arpmovi, Ing. Tomábi Petrmichlovi, Mgr. Pavlu 

Kopeckému a Ing. Alebi Jedli�kovi, kteZí výcvik pZipravili a realizovali. 

 

3.8.2. V�domostní sout�~e 

 

3.8.2.1. akolní kola olympiády v anglickém jazyce  

 

V pond�lí 22. ledna 2024 se bkolního kola olympiády v anglickém jazyce zú�astnili ~áci 

8. a 9. ro�níkp. Ti ji~ tradi�n� prokázali vysokou úroveH zvládnutí jazyka, která �asto 

pZesahovala rámec u�iva základní bkoly. Na stupních vít�zp stanuli Jakub Kekel (9. B), Mat�j 

Scholz (8. A) a Valerie Petrlíková (9. A). Jakub bude v únoru bkolu reprezentovat v okresním 

kole. 

V úterý 23. ledna 2024 své síly zm�Zili ~áci 6. a 7. ro�níkp. Velmi mile nás pZekvapila 

rekordní ú�ast zájemcp a opravdu t�sné výsledky prvních tZí. Vít�zem se stal Frantibek Lama� 



95 

(6. A), na druhém míst� se umístila Karolína Vimrová (7. A) a trojici doplHuje Nicolle 

Reinlová (6. A). Fandovi budeme také dr~et palce v okresním kole v Most�. 

Ve stZedu 24. ledna 2024 si svou ú�ast na olympiád� poprvé vyzkoubeli i páeáci. Vít�z 

tohoto kola sice do okresu nepostupuje, nabim ~ákpm to vbak zápal do sout�~ení nevzalo. 

Velmi dobZe se jim daZilo ve vbech disciplínách a na pZíbtí rok jsou bezvadn� pZipraveni. 

Vít�zem je Dominik aida, Lukáb Rath se umístil na druhém míst� a na tZetím pak Andrea 

Ciesla (vbichni 5. B). 

 

Vbem d�kujeme za ú�ast. 

 

 



96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 

3.8.3. Pochvaly na bkolní nást�nce 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

       

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

3.9. Kulturní akce  

 

3.9.1. Zahájení bkolního roku 2023/2024 – 4. záZí 2023 

 

Jako ka~dý rok za�al bkolní rok pro prvHáky o ppl hodiny dZíve ne~ pro ostatní ~áky. Po 

krátkém pZivítání pZed budovou bkoly s d�ti a jejich rodi�e odebrali na bkolní dvpr, kde si je 

postupn� pZevzali paní u�itelky a paní asistentky. Nakonec zamíZili do svých tZíd, kde jejich 

první bkolní den následn� skon�il. 

}áci 2. - 9. ro�níkp za�ali, jako ka~dý rok, v 8.30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



100 

 

  

Stejn� jako v minulých letech i letos se bkola zapojila do akce Mladé fronty DNES a ve 

speciální pZíloze MF 20.10.2023 vybla tabla obou prvních tZíd. 

           

 



101 

3.9.2. Celoro�ní pZehled akcí 

3.9.2.1. Divadelní pZedstavení O Balynce 

 

Koncem Zíjna navbtívili ~áci prvního stupn� divadelní pZedstavení O Balynce, zv�davém 

bt�n�ti. Toto pZedstavení bylo zam�Zené na recyklaci odpadp a d�ti velmi bavilo. 

  

 

 

 

3.9.2.2. Mediální gramotnost 7.A v litvínovské knihovn� 

Ve �tvrtek 30.listopadu se 7.A zú�astnila programu Mediální gramotnost v MK 

Litvínov. Lektorem a prpvodcem se nám stal pan Boris Falc a zá~ivnou formou d�ti seznámil 

s rpznými typy médií, sna~il se vysv�tlit, jak lze pochopit informace, zejména na sociálních 

sítích a jak rozpoznat manipulaci. V pZíjemné atmosféZe jsme strávili hodinu a ppl a nabití 

novými pohledy na dezinformace, hoaxy a fake zprávy jsme se vrátili zp�t na MeziboZí. 

Děkuje třída 7.A 

 

 



102 

3.9.2.3. Mikulábská v provedení 9.B 

 

Je u~ tradicí, ~e 5. prosince na nabí bkole Zádí strabidelní �erti a milí and�lé v �ele se 

svatým Mikulábem. Program si pro ~áky prvního stupn� pZipravili ~áci 9.B pod vedením paní 

asistentky Petry Bouzkové. Vbichni ~áci byli state�ní a se svými tZídními u�itelkami pZedvedli 

nejen váno�ní písni�ky a básni�ky. Právem za to od and�lp dostali sladkou odm�nu. ertí 

b�sn�ní se dostalo i do n�kterých tZíd druhého stupn�, kde ~áci ji~ mén� ochotn�, ale pZesto 

zazpívali.  

 

 
 

 

3.9.2.4. Deváeáci vyrazili do Prahy. 
 

Tradice ka~doro�ního výletu deváeákp do eské národní banky je mezi ~áky bkoly 

velmi oblíbená a letobní rok nebyl výjimkou. S nadbením a zv�davostí jsme navbtívili 

expozici nazvanou "Za m�nou", která nás zavedla do fascinujícího sv�ta historie, vývoje a 

fungování m�n a finan�ního systému v nabí zemi. 

Po tomto poznávacím zá~itku následovala dalbí �ást programu, která spo�ívala v 

prozkoumání obchodního centra Palladium. Zde m�li ~áci mo~nost vybírat váno�ní dárky pro 

své blízké a kamarády. Abychom výletu dodali skute�n� váno�ní atmosféru, zakon�ili jsme 

ho návbt�vou váno�ních trhp na Starom�stském nám�stí. Procházka mezi stánky plnými 

rozmanitých pochoutek, ru�n� vyráb�ných dekorací a pZíjemná váno�ní atmosféra vytvoZily 

pZíjemný záv�r tohoto dne. 



103 

Celý výlet nejen rozbíZil nabe znalosti o fungování bankovního systému a m�n, ale také 

nám poskytl mo~nost pro~ít spole�né chvíle s pZáteli v duchu váno�ních svátkp. Pro deváeáky 

se tak tento výlet stal nejen pou�ným, ale také inspirativním zá~itkem, který jebt� více posílil 

jejich vztah k u�ení a sdílení zá~itkp. 

 

 
 

 
 

 

3.9.2.5. akolní kolo recita�ní sout�~e 

 

Op�t po roce na nabí bkole prob�hlo bkolní kolo recita�ní sout�~e, kterou vyhlabuje 

stZedisko pro kulturu Praha, pod zábtitou Ministerstva kultury R. Sout�~ prob�hla 21. února 

2024 v prostorách bkolní hudebny. Z ka~dé tZídy byli vybráni 2 �i 3 nejlepbí recitátoZi, kteZí 

svou tZídu reprezentovali. }áci si pod dohledem svých tZídních u�itelp vybrali básn� �i texty, 

které pak prezentovali nejen pZed tZí�lennou porotou, ale také pZed pozvanými rodi�i �i 



104 

prarodi�i. Vbichni s pZehledem zvládli nau�ené texty a s lehkostí vystoupili pZed vbemi 

ú�astníky a hosty. Pod�kováním pro vbechny ~áky byl hlasitý potlesk, pro vít�ze pak diplomy, 

knihy a Zada drobných odm�n �i sladkostí. 

3 kategorie reprezentovalo 21 ~ákp 1. stupn�. Vít�zství by si zaslou~il ka~dý, nicmén� 

konkurence byla veliká, a tak byli vybráni nejlepbí z nejlepbích. }áci (2. a 3. kategorie), kteZí 

obsadili 1. a 2. místo, postupují do okresního kola, které se bude konat 15. bZezna. 

Vbem jebt� jednou d�kujeme a blahopZejeme. 

Mgr. Jitka Nováková, Za a Ma MeziboZí 

1.kategorie: 

1. tZída: 1. místo – Milube Longauerová, 2.místo – at�pánka Dlouhá, 3. místo – Iva 

Petrmichlová (Natálie Benebová, Linda Pecková, Lucie DvoZáková za ú�ast) 

2.kategorie: 

2. – 3. tZída: 1. místo – Hana Hamatová, 2.místo – Lenka Kucharczyková, 3. místo – Aneta 

SedláZová (A. Bulová, M. Ohem, A. }ábová, M. erveHák, M. Nemazalová za ú�ast) 

3.kategorie: 

4. – 5. tZída: 1. místo – Vojt�ch Civín, 2.místo – Daniela Gulová, 3. místo – Nela Coufalová 

(J. Sou�ek, V. Strká�ová, J.Srnec, E.aumová za ú�ast) 

       
 

 

 

 



105 

3.9.2.6. Výlet do Rudolfina 

 

24. Zíjna 2023 ji~ pon�kolikáté vyrazili ~áci pod vedením Mgr. et Mgr. Pavly 

Vitoubkové do pra~ského Rudolfina. A�koli se nejedná o levnou akci, díky zajímavé náplni se 

v~dy najde dost zájemcp, kteZí se akce zú�astní. PZínosná je nejen návbt�va architektonicky 

jedine�ného centra �eské kultury, ale i takZka slavnostní atmosféra, je~ akci provází. 

 

 

 

 
 

 

 



106 

3.9.2.7. MeziboZský talent 
 

Dne 13. kv�tna 2024 prob�hl v m�stském kin� dalbí ro�ník MeziboZského talentu. 32 

d�tí zde pZed veZejností a pZed porotou pZedvedlo svpj talent a zaslou~en� si odneslo n�kolik 

ocen�ní. Dv� první místa ve velké konkurenci obsadily tane�nice Mia Nemazalová a Liliana 

Tamábová. Svou recitací si druhé místo vybojoval Vojta Civín a tZetí skon�ila Deniska 

Hlavni�ková se svou gymnastickou sestavou. Ceny poroty obdr~ely: at�pánka Dlouhá, 

Anetka Buchtelová, Ani�ka Holousová s Anetkou Heimrátovou a dru~stvo ma~oretek. 

D�kujeme vbem organizátorpm, zástupcpm m�sta a divákpm za pZíjemnou atmosféru a mile 

strávený pond�lní podve�er. 

 

                                       
 

 

 

 

  



107 

3.9.2.8. Zahradní slavnost 
 

 
 

 

3.9.3. Rozlou�ení s devátými ro�níky  
 

Dne 27. �ervna 2024 prob�hlo ji~ tradi�ní rozlou�ení s nabimi deváeáky. Oproti minulým 

létpm výjime�n� v náhradních prostorách Scholy Humanitas v Litvínov�, neboe KZM 

procházelo generální rekonstrukcí.  

Zú�astnili se jednak aktuální tZídní (Mgr. Irena Patková a Mgr. Vojt�ch arpma), jednak i 

bývalé tZídní paní u�itelky z I. stupn� (Mgr. Jana Pacinová, Mgr. Darina Kadlecová, Mgr. 

Jitka Nováková). 

I pZes neoby�ejn� teplé po�así se akce podaZila. Velký podíl na tom m�li i sami ~áci, kteZí 

si pZipravili originální vystoupení pro rodi�e.  

PZejeme vbem deváeákpm, aby v ~ivot� usp�li, byli pZátelbtí, ochotní pomoci slabbím a 

~ili ve svobodné zemi. 

 



108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 

3.9.4. Divadelní pZedstavení Pohádka O hv�zd� 
Mán� 

Ve stZedu 19. �ervna 2024 pZed zahájením 

zahradní slavnosti prob�hlo v hudebn� pZedstavení 

pohádky O hv�zd� Mán�, které pZipravili ~áci 3.A 

pod vedením Mgr. KateZiny Pebkové. }áci pZipravili 

i pozvánky, které roznesli po bkole a poslali svým 

rodi�pm. PZipravili si i kostýmy, tak~e pohádkový 

pZíb�h zaujal vbechny diváky, mezi které zavítali i 

pZedstavitelé M�sta MeziboZí. 

Vbem se pZedstavení, které v sob� 

zkombinovalo naivní d�tský pohled s vysp�lou 

recitací, líbilo a u~ili si jej nejen diváci, ale i samy 

d�ti. 

 

 

 

 

 

  



110 

3.10. Vzd�lávací akce, výjezdy a exkurze 

3.10.1 Porada na pochodu 

 

V sobotu 7. Zíjna 2023 vyrazili u�itelé na Klíny do hotelu Emeran, aby zde spole�n� 

strávili víkend. 

Tato neotZelá akce nazvaná porada na pochodu si vytkla za cíl utu~it, pZípadn� navázat 

pZátelské vztahy mezi u�iteli. Organiza�n� ji zabtítil pan Zeditel. Celkem se zú�astnilo 25 pánp 

u�itelp a paní u�itelek. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 

3.10.2. ZáZijový kemp v N�mecku 

 

Ve stZedu 6. záZí 2023 v odpoledních hodinách vyrazilo 22 d�tí se tZemi u�iteli ze Za 

MeziboZí do spZáteleného m�ste�ka Sayda v N�mecku. MeziboZí na tomto mezinárodním 

setkání reprezentovali vít�zové Ligy ~ákp. 

Na ubytovn� jsme se setkali s d�tmi z italského m�ste�ka Sogliano Al Rubicone. 

N�mecká strana pro vbechny ú�astníky pZipravila bohatý program, jeho~ sou�ástí byl mimo 

jiné adrenalinový zá~itek v podob� letní bobové dráhy, prohlídka m�sta hra�ek Seiffenu nebo 

skanzen s historickými budovami. Zaujala nás také prohlídka soch vyZezávaných ze dZeva 

Blockhausen a podzemní btola v hornickém muzeu u Marienbergu. Ze sportovního vy~ití nás 

pot�bily hry v Oberschule v Sayd�. V t�chto hrách se ukázalo, ~e na kemp odjeli nejen 

úsp�bní ~áci, ale i sportovci, jeliko~ toto klání jsme mezi národy vyhráli. 

Na ned�lní dopoledne nám bylo nabídnuto, zda n�které z nabich d�tí nemá zájem 

zú�astnit b�hu na delbí trae se zastávkou s hodem na ter�. Zájem projevilo hned 6 d�tí a dv� 

z nich nakonec skon�ily i na stupních vít�zp. Odvezli jsme si druhé a tZetí místo v rpzných 

kategoriích. Celý kemp byl ukon�en záv�re�nou diskotékou a velkým lou�ením. D�ti 

navázaly nová pZátelství s n�meckými i italskými ~áky, co~ je v~dy hlavní ú�el t�chto 

setkávání. Kemp se konal ka~dý rok v jiném stát�, dokud nepZibla pandemie. Jsme tedy velmi 

rádi, ~e se nám tuto tradici podaZilo obnovit. PZed odjezdem jsme také obdr~eli pozvání na 

dalbí rok do Itálie a ji~ nyní se t�bíme na dalbí bohaté zá~itky. 

Za pedagogický doprovod Mgr. Veronika Yeháková, Mgr. Pavel Kopecký                      

a Mgr. Vojt�ch arpma 

 

3.10.3. avP Plasy 

 

Ji~ poosmé jsme se sv�Zili do pé�e agentury Haul a v �ervnu vyjeli do rekrea�ního 

stZediska Máj, které se nachází nedaleko m�sta Plasy. akola v pZírod� je �ím dál tím 

oblíben�jbí, proto~e tentokrát se této akce zú�astnilo 257 ~ákp a tím jsme pZekonali loHský 

rekord v ú�asti. Letos poprvé vyjely vbechny tZídy nabí bkoly a to v termínu 21. – 26. �ervna 

2024. 

D�ti se svými tZídními u�iteli trávily dopolední �as plný výletp a her. Nejvíce se jim líbilo 

v ZOO Plasy, kde si krom� prohlídky zvíZat mohly také zahrát minigolf. Odpoledne m�li 

vychovatelé pro ~áky pZipravenou celopobytovou hru s názvem Minecraft. Zavítali do sv�ta, 

který nejedno dít� zbo~Huje. Sv�ta, který nabízí skryté mo~nosti pro vzd�lávání hrou. 



112 

SamozZejm� nechyb�ly ani oblíbené diskotéky, koblí~ková párty, snídan� formou bvédských 

stolp a na záv�r pobytu pZekvapení v podob� ohnivé show. Propracovaná choreografie 

vytváZela dynamickou show plnou jiskZivé energie.  

D�ti si domp odvezly krom� diplomp, odm�n a glejtp s fotografií spoustu nádherných 

zá~itkp, které pro~ily se svými kamarády, u�iteli a vychovateli. 

Mgr.Dana audomová 

 

 

 

  



113 

3.10.4. Pohádkový sv�t na táboZe v Orlovicích 

 

„Maminko, tatínku, posílám vám vzpomínku, z letního tábora…< Kdo by neznal tuhle 

krásnou písni�ku pánp UhlíZe a Sv�ráka. Je to písni�ka, která nás vrací do d�tství a 

ka~doro�n� se hraje u táborákp na táborech po celém esku. Nejinak tomu bylo i na táboZe, 

který ka~doro�n� organizuje Základní bkola a MateZská bkola MeziboZí pod vedením pana 

Zeditele Mgr. Jana Pebky. Na táboZe, kam se krom� d�tí sjí~dí i parta dosp�lákp a 

skorodosp�lákp, aby d�tem pZipravili co mo~ná nejkrásn�jbích 14 dní, na které budou jebt� 

dlouho vzpomínat. A myslím, ~e se to podaZilo i letos, kdy byla pro d�ti pZipravená cesta 

z pohádky do pohádky. D�ti putovaly za dvanácti m�sí�ky, stav�ly krmítka pro pohádkové 

ptá�ky, vaZily v kotlíku na pohádkovém ohni, stav�ly dome�ky pro trpaslíky a u~ily si spoustu 

dalbích pohádkových aktivit a sout�~í. Velký ohlas pZinesl také výlet na koupalibt� 

v Janovicích nad Úhlavou a ka~doro�ní spaní pod birákem, pZi�em~ starbí spali dokonce na 

hrad� Rýzmberk. A co by to bylo za pohádkovou zemi bez opravdového kouzelníka, který 

d�tem pZedvedl n�které ze svých kouzel.  Zkrátka, zá~itkp bylo víc ne~ dost, a za to patZí 

velké pod�kování vbem, kteZí tento tábor organizují, starají se o d�ti, vymýblejí hry, vaZí i 

obetZují drobné ranky. Vbem, kteZí v�nují svpj volný �as d�tem. Díky vám vbem a za rok na 

shledanou. 

 

Mgr. Pavla Vopatová 

  

3.10.5. Výlet za delfíny – Norimberk 

 

Ve �tvrtek 16. kv�tna 2024  jsme se v brzkých ranních hodinách vydali do n�meckého 

m�sta Norimberk. Cekem se z nabí bkoly vypravilo 35 d�tí z 5. - 8. tZíd. Probli jsme si 

historické centrum m�sta a dozv�d�li se velmi zajímavé informace. Po pZíchodu na nám�stí 

jsme si ud�lali malý rozchod a získali mo~nost koupit si pravé norimberské klobásky. Pak u~ 

následovala cesta k autobusu a odjezd na kraj m�sta, kde sídlí rozsáhlá ZOO. Shlédli jsme 

delfíní show a pak ve skupinkách zvídav� prozkoumali celou ZOO. PZed pátou hodinou 

odpoledne jsme ji~ zmo~ení sed�li v autobuse a za prudkého lijáku zamíZili domp na 

MeziboZí. 

Mgr. Veronika  Yeháková 



114 

 

 

  



115 

3.10.6. Chemie pro malé a velké 

 

D�ti jsou pZirozen� zv�davé a rádi objevují sv�t. Chemie jim 

v tomto ohledu nabízí nekone�né mo~nosti zábavy a u�ení. Je to 

v�da plná barev a prom�n. Navíc rozvíjí kritické myblení a 

manuální zru�nost. 

V letobním roce se uskute�nilo 

mnoho takto atraktivních hodin pro 

~áky prvního stupn�. }áci 5. ro�níkp 

objevovali tajemství UV záZení. 

Mimo jiné se dozv�d�li, ~e v�tvi�ka z 

kabtanu (Jírovec maďal) vypoubtí 

tyrkysový aeskulin. Chlorofyl naopak 

záZí jasn� rp~ov�.  

}áci z tZetích ro�níkp byli v laboratoZi prvn�. A� nejsme bkola 

�ar a kouzel, na Bradavice jsme si i tak zahráli. Harry Potter, 

Hermiona, Ron a Ginny pod vedením Minervy McGonagallové 

(deváeáci Vabek Pebka, Ka�ka Martináková, Fanda Kopecký a Lea 

Hrubá s Mgr. Denisou Brandtovou) si pro nová�ky pZipravili 

aktivity zam�Zené na vá~ení a odm�Zování kapalin. Propojili jsme 

tak matematiku a 

základy práce 

v laboratoZi. 

Nechyb�la sout�~ 

na záv�r a pZíslib, 

~e se ur�it� do 

Bradavic vrátí. 

Na dalbí 

bádání k nám 

dorazili i �tvreáci 

ze Sportovní bkoly 

Litvínov.  

 



116 

3.11. Mimobkolní zájmová �innost.  
 

3.11.1. Krou~ky 

 

Bohatá nabídka zájmové mimobkolní �innosti s birokým spektrem zam�Zení od sportu, 

pZes dou�ování a~ po výb�rové �innosti vysílá dple~itý signál sm�rem k ob�anské veZejnosti, 

proto~e vnímání bkoly jako organizace otevZené potZebám a zájmpm vbech posiluje 

oboustrannou komunikaci mezi rodi�i a bkolou. 

Krom� toho posiluje smysluplné trávení volného �asu u d�tí prosociální chování a 

osvojování vhodných moráln� volních vlastností (a to je zároveH dple~itou sou�ástí prevence 

rizikového chování). Nabídkou rpznorodé bkály zájmových krou~kp navíc usilují u�itelé o 

zvýbení motivace ~ákp k dalbímu vzd�lávání. Tradi�ní krou~ky umo~Hují na rozdíl od aktivit 

napZ. v rámci projektp v�tbí svobodu ve výb�ru témat i ve zvolené form�.  }e se tak d�je ku 

prosp�chu v�ci, ukazuje nejlépe skute�nost, ~e po�et krou~kp a d�tí, které je navbt�vují se 

dlouhodob� dr~í na nem�nné úrovni. 

Specifickou podskupinou jsou dou�ovací krou~ky v rámci projektp - aABLONY - na 

rozdíl od ostatních je u nich pevn� stanovený rozsah 60 minut /1 x týdn�. 

Mimoto probíhají v rámci podpprných opatZení plynoucích ze zásad inkluze (viz té~ 

kap. 2.5.1. Integrace a inkluze) dou�ování pro dané ~áky.  

Ji~ n�kolik let je v nabídce také krou~ek Veselé v�dy, velmi atraktivní svou náplní - 

prací v laboratoZi cílenou na ~áky I. stupn�. Sou�ástí aktivit je i letní pZím�stský tábor. Ú�ast 

je hrazená a organizace jde zcela mimo Za a Ma MeziboZí, která pouze poskytuje prostor pro 

aktivity a propagaci.  

 

  



117 

NABÍDKA KROU}Ko aK. ROK 2023-2024 
 od 1.11.2023 

 

 název krou~ku / 
ur�eno pro  

vyu�ující termín 

do
u�

ov
ac

í 

eský jazyk 9.r. (lit.pZehled 
+ pravopis) 

p.u�.Bílek St 14,00 

Dou�ování matematika / 

6.A 

p.u�, Brandtová T 14,00 

Dou�ování matematika / 
9.A 

p.u�, Brandtová St 14,00 

Dou�ování matematika / 
9.r.- pZíprava na pZijímací 
zkoubky 

p.u�, Brandtová Pá 12,50  

Dou�ování j 8.B  
 

p.u�.Drtil t 7,00 / 14,00  
Podle odpoledního vyu�. 

Dou�ování j 6.A p.u�.Drtil Po 14:00 - 15:00 

Dou�ování j 9.A p.u�. Lencová Po 14,00-14,45 

Dou�ování j 8.A p.u�. Lencová St 14,00-14,45 

Dou�ování j 6.B p.u�. Lencová t 12,50-13,35 

Dou�ování j 7.r. p.u�. Vitoubková Út 14-14,45 

Dou�ování matematika 7.B 

 

p.u�. Petrmichl Út 14,00 

Dou�ování matematika 9.B 

 

p.u�. Petrmichl Po 14,00 

Garant – F.L. (6.A) p.u�.Procházka t 

Matematika 7.A p.u�.Procházková Po 7,00 

Matematika 6.B p.u�.Procházková Út 7,00 

Matematika 8.B p.u�.Procházková St 7,00 

Matematika – 8.A p.u�.Procházková Pá 7,00 

Dou�ování 4.A p.u�.arpmová A. Út 7,00 

Druhá�ek 2.B p.u�.aumová Út 7,00 

 

 

 

 

 



118 

 

 název krou~ku / 
ur�eno pro  

vyu�ující termín 
Ja

zy
ko

vé
 

Angli�tina I.A p.u�.Bouzková St 13,00 -13,45 

Jazyková u�ebna 

Angli�tina / 1.B p.u�.Yeháková St , 5.vh 

N�m�ina / 5.+6.r. p.u�.Yeháková Pá od 7,00 

Angli�tina / 2.B p.u�.Kon�elová St 5.vh  

Angli�tina / 2.A p.u�.Reimannová t 13,15-14,00 

Sp
or

to
vn

í 
 

Florbal pro dívky i chlapce 
(1. -5. tZída) 

p.u�.erná Po + St od 14,00 – 15,30 

Basketbal, II.stupeH p.u�.arpma Pá 7,00-7,45 

Basketbal, II.stupeH p.u�. Smola Út 7,00-7,45 

 

aprtec- aK p.u�. arpmová t 13,30-15,00 

Od 21.9.2023 

Pohybové hry 1.-3.tZ. p.u�.Jakbová Po 15,30-16,30 

Pohybové hry pro II.st. p.u�. Kunkelová Pá 14,15 

Turiseá�ek p.u�.Hrabnová 

p.u�.Houdková 

1/m�síc /So nebo Ne 

Rp
zn

é 

Zábavné tvoZení�ko p.u�. Hrabnová + 
p.u�.arpmová 

- �tvrtek 1x za 14 dní ( 
2hodiny) 

Veselá v�da p. Horá�ková Út 14-15 

Od 17.10.2023 

Zv�Zinec (4.-9.r.) p.u�. Kopecký Pá 14-15,30 

VaZení 6.-7.r. (max. 8~) p.u�.Reimannová t 14-15,30 

Od 19.10.2023 

ModeláZský + merkury p.u�.Stehlík Út od 7,00 

Zumba Kids p.u�. Petrmichlová, 
p.u�. Studni�ková.  
p.u�. Babprková 

Út 16-17 

t 16-17 

VaZení  p.u�.Drtil St 14,10-15,50 

1/ 14 dní 
Krubnobadatel P.u�.Vitoubková Po 1/14dní 14,00-15,30 

 

 



119 

3.11.2. akolní dru~ina  

 

V nabí bkolní dru~in� pracujeme po celý rok podle aVP pro bkolní dru~inu. Jsou to ro�ní, 

m�sí�ní a týdenní plány.  M�sí�ní plány byly k nahlédnutí na webových stránkách nabí aD. 

Zam�Zili jsme se na spole�nou komunikaci, �etbu, výtvarnou výchovu, rozvoj jemné motoriky 

a pZedevbím �astý pobyt venku na multifunk�ním hZibti a v okolních lesích. U vebkerých 

�inností jsme se zam�Zovali na pln�ní cílp pro dané vzd�lávání a na bezpe�nost d�tí. D�ti 

v rámci výtvarných a rukod�lných prací zdobily prostory bkolní dru~iny a podílely se i na 

výstav� v kulturním zaZízení m�sta MeziboZí.  

Vycházky byly zam�Zené na poznávání a pozorování pZírody ve vbech ro�ních obdobích a 

na dopravn� bezpe�nostní výchovu.  

V nabí dru~in� zcela pravideln� s d�tmi d�láme komunitní kruh, kde se u�íme 

vzájemnému naslouchání, umíme se pod�lit o svoje zá~itky a u�íme se správn� se vyjadZovat. 

Hned z po�átku bkolního roku jsme za pomoci rodi�p a jejich d�tí za�ali vytváZet 

tematickou výzdobu na venkovní plot pZed dru~inou. K vid�ní tu bylo mnoho ú~asných 

výtvorp. K obdivování tu byly podzimní v�nce a draci, v období adventu pak váno�ní 

tematika v podob� and�lp, na jaZe nám tam radost d�laly jarní víly. 

 V souladu s nabí ka~doro�ní tradicí poZádáme spole�né akce – dlabání dýní, tvoZivé 

dílni�ky váno�ní �i velikono�ní. Na podzim jsme zorganizovali 2. ro�ník Drakiády trochu 

jinak. UtvoZili jsme nejprve pro d�ti zábavnou dra�í stezku s malou hádankou na konci a poté 

u~ mohlo dojít na samotné poubt�ní drakp. Vbechny tyto akce jsou tak velmi atraktivní jak pro 

nás, tak i pro d�ti a jejich rodi�e. 

Dále jsme pokra�ovali k v ji~ osv�d�eném poZádání spole�ných akcí se zam�Zením na 

stmelování kolektivu. V záZí to bylo spole�né sportovní odpoledne na bkolním hZibti, které se 

neslo v duchu Bramborobraní a v dubnu �arod�jnické odpoledne s �arod�jnickou stezkou za 

doprovodu rodi�p. Tyto akce m�ly velký úsp�ch a opékání buZtíku na záv�r byla pZíjemná 

tZebni�ka na dortu. 

Poprvé jsme v tomto bkolním roce vytvoZili pro d�ti Pirátskou stezku a Dru~inovou 

paralympiádu. Budeme tyto akci opakovat ka~dý dalbí rok. 

Dále jsme organizovali velmi úsp�bnou sout�~ – MeziboZský Talent. Sout�~ probíhala 

v KZMM. Mezi d�tmi jsme objevili mnoho ne�ekaných talentp a mohli jsme je pZedstavit 

biroké veZejnosti z nabeho m�sta. 

Na jaZe d�ti zasadily do bkolního skleníku n�jaká ta semínka nejen na pozorování rpstu, 

ale i na dopln�ní vitamínp v podob� tZeba Zedkvi�ek. 



120 

Dále jsme mysleli i na trochu kulturního a enviromentálního vy~ití a tak do nabí dru~iny 

pZijelo divadlo Krabice se svým nádherným pZedstavením a také jsme mohli za~ít velmi 

zajímavé odpoledne ve spole�nosti sovi�ek a jejich majitele.  

akolní dru~ina zajibeuje provoz po dobu vedlejbích prázdnin a popZípad� pZi vyhlábení 

Zeditelského volna. V t�chto dnech jsme uskute�nili výlety. Byli jsme v mostecké  

JungleAren� a na návbt�v� medúz v chomutovském lesoparku. 

Po celý rok se s d�tmi piln� v�nujeme rozvíjení jejich dovedností v oblastech výtvarné, 

dramatické, hudební a enviromentální výchovy a samozZejm� bohatého sportovního vy~ití. 

V rámci bkolní dru~iny nabízíme zájmové krou~ky (Zábavné tvoZení, aprtec, Turiseá�ek). 

 

Martina Hrabnová 

 

 

  



121 

4. Projekty 

 

4.1.  Projekt �. 51 Opera�ní program Jan Amos Komenský 

Anotace projektu:  

 

Nabe bkola se zapojila do Opera�ního programu Jan Amos Komenský. Cílem Opera�ního 

programu Jan Amos Komenský je podpora rozvoje otevZené a vzd�lané spole�nosti zalo~ené 

na znalostech a dovednostech, rovných pZíle~itostech a rozvíjející potenciál ka~dého 

jednotlivce, která povede k rpstu konkurenceschopnosti eské republiky a zlepbení ~ivotních 

podmínek jejích obyvatel. Vyu~ili jsme výzvy �.02_22_002 aablony pro Ma a Za I, její~ 

cílem je pZisp�t k zajibt�ní rovného pZístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzd�lávání pro 

vbechny d�ti a ~áky prostZednictvím podpprných personálních pozic, vzd�lávání pracovníkp 

bkol, vzájemného sdílení zkubeností, spolupráce a podpory zavád�ní inovativních metod 

výuky. Pro nabi organizaci jsme vybrali personální podporu v mateZské bkole – akolní asistent 

Ma. Díky této bablon� budeme moci lépe pomoc d�tem se speciálními vzd�lávacími 

potZebami.  Dále vyu~ijeme personální podporu pro základní bkolu – akolní asistent Za. 

aablona nám napomp~e dpsledn� uplatHovat podpprná opatZení, pomáhat ~ákpm poznávat a 

rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými mo~nosti a uplatHovat je spolu s osvojenými 

v�domostmi a dovednostmi.   Jsme velice rádi, ~e v této výzv� byla bablona akolní psycholog 

Za, která nám v aablonách III chyb�la. Díky této bablon� mp~eme pZi práci s ~áky se 

speciálními vzd�lávacími potZebami nadále úzce spolupracovat se bkolní psycholo~kou, 

zvybovat kvalitu poradenství pro volbu povolán a v neposlední Zad� nabízet ~ákpm pomoc 

v obtí~ných ~ivotních  situacích.   Pro vbechny nabe subjekty (Ma, Za i aD) jsme zvolili 

bablonu vzd�lávání pedagogických pracovníkp. Tato bablona nám pomp~e podporovat 

vzájemnou spolupráci mezi u�iteli formou konzultací, vzájemných hospitací, vzájemného 

pZedávání zkubeností nabytých b�hem DVPP. akolení se budou zam�Zovat na rozvoj 

tvoZivého myblení ~ákp, ú�innou motivaci a vzbuzování zájmu o bkolní práci; cílen� budou 

u�itelé bkoleni v metodách podpory ~ákovské schopnosti spolupracovat a respektovat práci a 

úsp�chy vlastní i druhých. 

Garantem projektu: Mgr. Jan Pebka 

Doba realizace projektu: 1.9. 2022 – 31.8. 2025 

Výbe projektu: 3 118 269 K� 

 



122 

4.2. Projekt �. 52 Materiální podpora inovativní výuky v Za i Ma MeziboZí - Grant 

Unipetrol 

Anotace projektu:  

 

Zám�r nabí bkoly je posunout výuku sm�rem k novým trendpm. Hodiny plné klasických 

experimentp okoZenit prací s novou IT technologií – aplikace, vizualizéry, senzory, 

mikroskopy, interaktivní mobilní projektor (umo~Huje propojit promítání s praktickou 

�inností). 

Jsme si v�domi n�kolika faktp. NapZíklad toho, ~e chemie provází ka~dého z nás 24hodin 

denn�. PZesto ji není jednoduché porozum�t. A dále, ~e sou�asná mladá generace je s IT 

technologií prakticky s~itá. Nabím úsilím je fakta spojit. Ukázat krásu chemie jinak, modern�, 

inovativn�. 

A v neposlední Zad� myslíme na nabe nejmenbí, kteZí jsou teprve na za�átku objevování 

sv�ta. Jejich pZirozenou zv�davost chceme podporovat. Umo~nit jim zkoubet nové v�ci, bádat 

a za~ít „v�deckou práci< na vlastní kp~i. PZedbkoláci tak získají odpov�di na své otázky a 

jistotu v tom velkém sv�t�. Pevn� v�Zíme, ~e jim kouzelný sv�t chemie u�aruje. 

Výsledky: Vzd�lávacím cílem je pln�ní klí�ových kompetencí dle RVP – ~ák 

samostatn� pozoruje a experimentuje, získané výsledky porovnává, kriticky posuzuje a 

vyvozuje z nich záv�ry pro vyu~ití v budoucnosti; pou~ívá bezpe�n� a ú�inn� materiály, 

nástroje a vybavení; ov�Zuje prakticky správnost Zebení problémp a osv�d�ené postupy 

aplikuje pZi Zebení obdobných nebo nových problémových situací; uvádí v�ci do souvislostí, 

propojuje do birbích celkp poznatky z rpzných vzd�lávacích oblastí a na základ� toho si 

vytváZí komplexn�jbí pohled na pZírodní jevy. 

„Kdo nevidí krásy pZírody, nevidí nic.< J.A. Komenský 

 

Garantem projektu: Mgr. Denisa Brandtová 

Doba realizace projektu: 1.9.2022-31.8.2023 

Výbe projektu: 150 000-, K� 

 

 

  



123 

4.3. Projekt �. 53 akolní grant nadace Unipetrol 
 

Hlavním zám�rem výuky chemie na nabí bkole je naplnit hodiny „aha< momenty, kdy 

~áci pochopí principy pZírodních v�d a jejich vzájemných souvislostí. Dále být „cool< a 

„trendy<, hodiny plné pokusp (~ákovských i demonstra�ních) doplnit digitálními 

technologiemi. Jsme rádi, ~e i tento rok tuto výuku podpoZila Nadace ORLEN Unipetrol 

finan�ními prostZedky v hodnot� 50.000,- K�. Ty vyu~ijeme na nákup materiálu pro 

laboratorní praktika a licence VividBooks. 

 

4.4. Prevence rizikového chování 2024 

 

Díky dota�nímu programu „Prevence rizikového chování 2024<, který vyhlásil Ústecký 

kraj, byla nabí bkole schválena dotace ve výbi 143.860,- K�.  

Projekt „Spole�n� za zdravou bkolou< je zam�Zen na preventivní �innost v nabí mateZské 

i základní bkole. Vbichni ~áci bkoly se zapojí do preventivních programp Státního zdravotního 

ústavu, mateZská bkola a druhostupHoví ~áci navíc za~ijí interaktivní divadelní pZedstavení, 

které budou moct za~ít „na vlastní kp~i.< 

Projekt myslí i na vzd�lávání pedagogických pracovníkp nabí Za a Ma. 

 

D�kujeme. Mgr. Irena Patková 

 

 

  

https://www.kr-ustecky.cz/


124 

5. ZÁV�R A PLÁNY DO BUDOUCNA  

 

Ve strategii rozvoje bkoly 2024-2026 jsou stanoveny základní oblasti dalbího rozvoje 

(viz PZíloha �. 1 – Strategie rozvoje bkoly). NaplHování cílp stanovených v této strategii je 

hlavním úkolem i pro následující období. 

Po n�kolika letech napln�ných mnoha vá~nými problémy a s tím souvisejícími výzvami 

pro �eské bkolství (epidemie COVID-19 a následná ruská agrese vp�i Ukrajin�) skýtá 

nejbli~bí budoucnost nad�ji na ur�ité zklidn�ní a pZedevbím �as a prostor ke zpracování 

podn�tp z uvedených výzev vzeblých. V první Zad� jde o zvýbený dpraz na osvojení 

dovedností spjatých s po�íta�ovou gramotností (podn�ty vzebly z tzv. distan�ní výuky) a s tím 

související úpravy RVP ZV, pota~mo aVP ZV Rovná bkola. 

Zm�ny se dotkly a i nadále budou dotýkat oblasti inkluze, je~ klade zvýbené nároky na 

u�itele jako odborníka i jako �lov�ka. Podmínkou je zároveH kvalitní a pZínosné vzd�lávání 

pedagogických pracovníkp a pZedevbím pracovní a zároveH kolegiální atmosféra ve bkole. 

Potenciál pro dalbí rozvoj pZedstavuje i zapojení bkoly do projektp – ae ji~ s ohledem na 

dalbí vzd�lávání, nové metody nebo vybavení bkoly. Nové podn�ty jist� pZinese mj. i 

navázaná spolupráce se SOFA. 

V obecn�jbí rovin� sm�Zuje �innost bkoly k dlouhodobému cíli -  udr~ení pozice bkoly 

jako kulturního, spole�enského a sportovního centra. To pZedpokládá ochotu v�tbiny u�itelp 

dále se vzd�lávat a následn� takto nabyté dovednosti a v�domosti pZedávat dál. 

Za MeziboZí má také jako sou�ást aVP ZV Rovná bkola stanovenu pZedstavu, jaké 

moráln� volní vlastnosti by si m�l ~ák b�hem bkolní docházky osvojovat, a k této pZedstav� 

sm�Zuje v�tbina �inností bkoly, napZíklad ke schopnosti naslouchat druhým, vnímat a 

projevovat city a pocity. To periodicky nabývá na významu v souvislosti s mezinárodními 

problémy – migrací, protiepidemickými opatZeními, válkou, dezinformace na nejrpzn�jbích 

úrovních apod.. }áci by m�li být natolik moráln� vysp�lí, aby odolali svodpm extremizmu, 

jen~ nabízí sice na oko rychlá Zebení, v delbím horizontu ale okrádá lidi o svobodu názoru i 

jednání. 

Cílem výchovn�-vzd�lávacího procesu tedy zpstává ~ák, který je schopný a ochotný 

zapojit se do ~ivota spole�nosti a být pro ni pZínosem. Polovzd�laný, k dalbímu osobnímu 

rozvoji nemotivovaný mladý �lov�k se sklony k negativnímu chování je nejen bpatnou 

vizitkou bkolství jako celku, ale i do budoucna nositelem Zady celospole�enských problémp.   

 



125 

Nutným pZedpokladem pro naplHování cílp stanovených v dlouhodobém zám�ru rozvoje 

bkoly je nezbytné, aby byla potZebná pozornost v�nována i pedagogickému sboru. Jedná se 

jednak o prpb�~né zvybování kvalifikace u�itelp, jednak i o podporu podn�tného a pZátelského 

prostZedí, které vhodn� skloubí kolegialitu a profesionalitu. 

 

Zpracoval  

 

 

 Mgr. Jan Pebka, Zeditel bkoly 

Rozd�lovník: 
1x M�sto MeziboZí 

1x Odbor bkolství Litvínov 

1x Za MeziboZí 

1x akolská rada 

 

  

Mgr. Jan 

Peška

Digitálně podepsal 

Mgr. Jan Peška 

Datum: 2024.09.27 

13:01:02 +02'00'



126 

PYÍLOHY 

PZíloha �.1 Strategie rozvoje bkoly 

 

1. Dodr~ovat Úmluvu o právech dít�te v práci vbech pracovníkp bkoly a respektovat 

osobnost dít�te, posilovat jeho zdravé sebev�domí, vzbuzovat jeho zvídavost a 
podn�covat jeho vbestranné aktivity 

2. Dpsledn� uplatHovat pokyn MaMT k  prevenci zneu~ívání návykových látek ve bkole 

3. Systematicky a nekompromisn� ppsobit proti vbem projevpm rizikového chování – 

bikana s dprazem na kyberbikanu, vandalizmus, abúzus návykových látek 

4. Dosáhnout otevZené, klidné, sdílné atmosféry ve bkole, budované na partnerských a 
pZátelských vztazích mezi u�iteli a ~áky, na toleranci, vzájemné úct� a pocitu 
odpov�dnosti, respektovat Zád, disciplínu a základní prvky mravních hodnot vzájemné 
komunikace. V pZípad� porubování vzájemného sou~ití hledat efektivní metody nápravy 
narubených vztahp. 

5. UtváZet a posilovat v ~ácích pozitivní pZístup k lidem, okolnímu sv�tu a pZírod� vpbec, a 
to s dprazem na jejich trvalou ochranu. 

6. Usilovat o propojenost bkoly se ~ivotem, poznání je motivováno ~ivotem samotným a 
konkrétními místními podmínkami.  

7. Spolupracovat nadále s partnerskými bkolami Sayda (SRN) a Sogliano (It.) s odkazem 

na poznávání nejen jazyka, ale také kultury a odlibné mentality. 
8. Ve vyu�ování se zam�Zovat na rozvoj tvoZivého myblení ~ákp, ú�innou motivaci a 

vzbuzování zájmu o bkolní práci. Udr~et kvalitu poradenství pro volbu povolání, zvýbit 
podíl ~ákp, kteZí vystudují zvolenou stZední bkolu. 

9. Podporovat dalbí vzd�lávání pedagogp a vyu~ívat získané poznatky a podn�ty pro 
zlepbení celkové práce bkoly. 

10. ProstZedí bkoly trvale utváZet tak, aby bylo zajímavé, podn�tné, �isté a upravené.  
11. Zdokonalovat Zídící �innost, zvybovat aktivní podíl pracovníkp bkoly na Zízení bkoly, v 

kontrolní �innosti usilovat o objektivní hodnocení výsledkp výchovy a vzd�lávání. 
Podporovat spolupráci u�itelp, kteZí spolu vzájemn� konzultují, poskytují si zp�tnou 
vazbu, ov�Zují si inovace ve výuce a pe�liv� vyhodnocují jejich fungování a pZínos. 

12. Realizovat zásady akolního vzd�lávacího programu ZV Rovná bkola. 

13. Prohlubovat sou�innost bkoly a rodiny, usilovat o soulad ve výchovném ppsobení, 
pZedcházet zábkoláctví a jiným negativním jevpm u ~ákp bkoly. Zvýbit podíl rodi�p, kteZí 
vyjadZují spokojenost s prací bkoly. Zvýbit podíl rodi�p na bkolních akcích.  

14. Podporovat pZátelskou a kolegiální pracovní atmosféru v pedagogickém sboru,. 
15. Doplňovat vybavení bkoly tak, aby byla dobZe zajibeována názornost  a efektivita výuky. 

Vybavení pZim�Zeným zppsobem modernizovat. 
16. Trvale udr~ovat sou�innost bkoly se zZizovatelem bkoly. 
 

 

 

  



127 

 Strategie rozvoje bkoly 2024-2025; 2025-2026 

   Okruh Kapitola konkretizace 

charakter 

bkoly 

otevZenost vbem prostZednictvím ~ákovské samosprávy, bkolské rady a 
otevZenosti názorpm odborné i rodi�ovské veZejnosti 
pZijímat nové podn�ty k rozvoji výchovn� - vzd�lávací 
práce bkoly 

  

 nadále zvybovat podíl rodi�p ve výchovné a vzd�lávací 
práci, reagovat na aktuální po~adavky na praktické 
dovednosti ~ákp 

zapojování do m�stských akcí posilovat u ~ákp pocit 
spoluodpov�dnosti za klidné prostZedí 
aktivn� se zapojovat do ~ivota m�sta a udr~ovat 
oboustrann� pZínosnou spolupráci 

vzd�lávací 
�innost 

vzd�lávací metody uplatHovat efektivní metody výuky, zavád�t nové a 
nadále vyu~ívat osv�d�ené metody; vyu~ívat projektp 
k osvojování nových metod 

postupn� posilovat vliv tzv. formativního hodnocení 
  v�. metod vycházejících z potZeb inkluze  

 

 bez zbytku vyu~ívat prostor projektp ke zvybování 
kvalifikace a mo~ností u�itelp 

  

 dávat pZednost dovednostem a návykpm pZed 
bezmyblenkovitým opakováním 

  

aVP ZV Rovná bkola prpb�~n� sledovat ú�innost aVP ZV Rovná bkola, 
operativn� a podle potZeby provád�t prpb�~né úpravy - 
po schválení a posouzení pedagogickou a bkolskou 
radou úpravy zveZejHovat 
pravideln� v rámci u�.sboru diskutovat funk�nost 
aVP, pZípadn� ladit jeho podobu a po schválení 
bkolskou radou uvád�t do praxe 

  

 prohlubovat mezipZedm�tové vztahy a témata, která 
ovlivHují osobnostní rozvoj ~ákp (etická výchova, 
pravidla slubného chování, apod), napZí� vbemi 
pZedm�ty 

klást dpraz na osvojování kompetencí logicko-

matematické a  �tenáZské a pisatelské gramotnosti 

  

 podpprná opatZení obsa~ená v RVP ZV 2016 a 

zapracovaná do aVP ZV Rovná bkola efektivn� 
vyu~ívat k inkluzi 

  

 dbát na to, aby podoba aVP Rovná bkola reagovala na 
m�nící se po~adavky a objektivní skute�nosti 
ovlivHující chod bkoly 

  

výuka cizích jazykp pZednostn� od 3.ro�níku nabízet jako povinný pZedm�t 
anglický jazyk 

   od 7.ro�níku vyu�ovat jako druhý cizí jazyk n�m�inu;  

 

 efektivn� vyu~ívat navýbené dotace výuky cizích 
jazykp v 5.-8.ro�níku na 4 / týden ke zvýbení dprazu 
na praktickou konverzaci 



128 

  

 pokra�ovat ve výuce cizích jazykp i formou 

nepovinných krou~kp i pro ~áky 1.a2.ro�. 

  

 ve výuce cizích jazykp upZednostHovat osvojování 
praktických komunika�ních dovedností pZed 
teoretickým probíráním gramatických pravidel 

  

partnerské bkoly jako sou�ást výuky cizích jazykp udr~et a dále rozvíjet 
mezinárodní spolupráci (Sayda – SRN, Sogliáno – It.) 

  

Informatika efektivn� a pln� vyu~ívat bkolní u�ebnu po�íta�p 
s vlastní sítí, internetem a moderními audiovizuálními 
pompckami 

  

 Podporovat vyu~ití  mobilní u�ebny vybavené tablety 
v hodinách v�tbiny pZedm�tp 

  iniciativn� zapojovat do výuky základy robotiky 

   podporovat tvorbu tZídních webových stránek 

  

 prpb�~n� aktualizovat a rozbiZovat webové stránky 
bkoly 

  

 nadále vést u�itele i ~áky k vyu~ívání ICT ve výuce  - 
ITA, tablety, AI … 

  

 v souladu s aVP Rovná bkola zavád�t od 4.r. výuku 
práce s informa�ní a komunika�ní technikou.;  

  

 nadále nabízet zájmové krou~ky zam�Zené na po�íta�e 
a to i pro ~áky 1.-3.ro�. 

  

pZístup k ~ákpm vytvoZit bkolu pZirozenou a smysluplnou pro vbechny 
~áky bez rozdílu 

citliv� a bezprostZedn� reagovat na podn�ty ze strany 
~ákp upozorHující na domn�lé nebo skute�né bezpráví 
dpsledn� podporovat ~áky znevýhodn�né – kulturn�, 
sociáln� �i vy~adující podpprná opatZení 

  

 umo~nit ~ákpm osvojit si strategie u�ení a motivovat 

je pro celo~ivotní u�ení, podn�covat ~áky k tvoZivému 
myblení, logickému uva~ování a k Zebení problémp; 
vést ~áky k odpov�dnému pZístupu ke vzd�lání 

  

 pomáhat ~ákpm poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti 
v souladu s reálnými mo~nostmi a uplatHovat je spolu 
s osvojenými v�domostmi a dovednostmi pZi 
rozhodování o vlastní ~ivotní a profesní orientaci 

    vést ~áky k vbestranné, ú�inné a otevZené komunikaci 

  

 pZipravovat ~áky k tomu, aby se projevovali jako 
svébytné, svobodné a zodpov�dné osobnosti, 

uplatHovali svá práva a naplHovali své povinnosti 

  

 u�it ~áky pracovat a odpo�ívat; vést je k odpov�dnému 
pZístupu ke svému zdraví 

  

 ve vyu�ování se zam�Zovat na rozvoj tvoZivého 
myblení ~ákp, ú�innou motivaci a vzbuzování zájmu o 
bkolní práci; rozvíjet u ~ákp schopnost spolupracovat a 
respektovat práci a úsp�chy vlastní i druhých;  

  

 CHYBU VNÍMAT JEN JAKO JEDEN ZE STUPGo 
UENÍ 

  

práce s ~áky se 
speciálními 

pokra�ovat v provád�ní reeduka�ních cvi�ení pod 
vedením spec. pedagoga pro ~áky se speciálními 



129 

vzd�lávacími 
potZebami 

vzd�lávacími potZebami 

dpsledn� uplatHovat podpprná opatZení v rámci inkluze 

podporovat jejich schopnost soustZed�ní jako jedné 
z cest k pZekonávání obtí~í 

  

 podle potZeby provád�t hodnocení výsledkp ~ákovy 
práce slovn� 

  

 dpsledn� zpracovávat individuální vzd�lávací plány a 
~áky s SPU podle nich vzd�lávat 

   nadále úzce spolupracovat se bkolní psycholo~kou 

  

Volba povolání  zvybovat kvalitu poradenství pro volbu povolání (ve 
spolupráci se bkolní psycholo~kou, ÚP, stZedními 

bkolami a odbornými u�ilibti regionu); pracovat s ~áky 
od VIII. ro�níku 

  

 v rámci samostatného pZedm�tu Volba povolání 
poskytnout co nejkomplexn�jbí kariérní poradenství 
(psycho testy, nabídka bkol, besedy, manuál, jak 
vyplHovat pZihlábku atd.) 

  

}ák získává dovednosti 
posilující schopnost spolupráce a komunikace, vedení dialogu, 

schopnost argumentovat 

 

 asertivní vystupování a jednání v b�~né komunikaci 
(s vrstevníky i dosp�lými)   

  

 zvídavost, touhu po v�d�ní; chue se vzd�lávat i po 
skon�ení bkoly 

  

 kultivované u~ívání mateZského jazyka v b�~ných 
situacích, souvislé vyjadZování, osvojení bohaté slovní 
zásoby 

  

 �tenáZskou a pisatelskou  a logicko-matematickou 

gramotnost 

  

 práci s informacemi – jejich vyhledávání, tZíd�ní, 
vyhodnocování, interpretaci a vyu~ití v praxi; základy 
kritického �tení 

 

 obezZetný pZistup k rizikpm, která s sebou vyu~ívání ( 
a zneu~ívání ) digitálních technologií pZinábí 
schopnost komunikovat v b�~ných situacích, v�.online 
komunikace 

   vnímání u�iva v souvislostech 

   vztah k �eské historii, kultuZe a tradicím 

  

 respekt k odlibným názorpm a kulturám - schopnost 

odlibit skute�né hodnoty od manipulativních projevp v 
politice, v�. jednostranných interpretací událostí; 
odmítání terorizmu 

  

 vytváZení systému ve vlastní práci, plánování vlastní 
práce 

   zvládnutí pracovních postupp upotZebitelných v praxi 

   radost z vlastní dobZe vykonané práce 

  

  podporu druhých pZi neúsp�chu a jejich ocen�ní pZi 
úsp�chu 

výchovná na úrovni bkoly ve výchovné práci i nadále uplatHovat priority - dpraz 



130 

�innost na jedine�nost a vlastní pZíklad 

  sport udr~ovat a dále zkvalitHovat sportovní zázemí bkoly 

   pokra�ovat v praxi vodáckých a ly~aZských kurzp 

   pokra�ovat dlouholeté sportovní tradici bkoly  

  

 pokra�ovat v organizaci (i ve spolupráci s dalbími 
subjekty) mimobkolních sportovn� zam�Zených akcí 
(botokros, cyklokros, bobiáda, drakiáda, bendy hokej, 
volejbal dvojic, nohejbal) 

  

prevence rizikového 
chování 

dpsledn� uplatHovat Metodické doporu�ení MaMT �.j. 
21291/2010-28 

 

 odpov�dn� pZistupovat i k Zebení vbech ostatních 
projevp negativního chování; nabízet ~ákpm pomoc 
v obtí~ných situacích 

  

 pZi prevenci ú�eln� spolupracovat se bkolní 
psycholo~kou, policií a dalbími subjekty 

  

 cílev�dom� podporovat pozitivní vztahy mezi ~áky 
jako dple~itou sou�ást pocitu akceptace ~ákp okolím 

  

 pravideln� aktualizovat preventivní program bkoly a 

pracovat podle n�j na úrovni tZíd i bkoly 

  

 systematicky a nekompromisn� ppsobit proti 
zvybujícímu se vandalismu, násilí a bikan� mezi ~áky 

bkoly v�etn� tzv. kyberbikany; 
dbát na prosazování zásad zdravého ~ivotního stylu, 
v�.snahy o minimalizaci konzumace tzv.energetických 
nápojp (viz též dál); sledovat vývoj v oblasti 

návykových látek a pru~n� na n�j reagovat 
(el.cigarety, ~výkaví tabák, kratom…) 

  zdravý ~ivotní styl 

zachováním vysoké kvality bkolní jídelny a 
dosahované kvality slo~ením jídelní�ku vést ~áky 
k zásadám zdravé vý~ivy  
podporovat ~áky ve vytváZení zdravého názoru na 
~ivot a sv�t kolem sebe 

 

 utváZet a posilovat v ~ácích pozitivní pZístup 
k lidem, okolnímu sv�tu a pZírod� vpbec, a to 
s dprazem na jejich trvalou ochranu. 

  
výchova ke zdraví 

vést ~áky k osvojování zásad zdravého ~ivotního stylu 

  

 v oblasti t�lesného zdraví integrovat úkoly do obsahu 
vzd�lávacích oblastí, propojovat jednotlivé oblasti, 
spolupracovat s dalbími organizacemi – sportovní 
kluby, d�tské dopravní hZibt� apod. 

 

 v oblasti dubevního zdraví dbát na zdravý denní re~im 
~ákp, za�len�ní témat týkajících se dubevní pohody do 
vyu�ovacích oblastí, preventivní programy; 

od za�átku povinné bkolní docházky vést ~áky 
k návykpm zdravé organizace práce, v�.vhodného 
rozlo~ení práce a odpo�inku 

  

 v oblasti sociálních vztahp posilovat zdravé vztahy 
mezi ~áky a u�iteli, osvojovat sociální dovednosti 
v rámci výuky i b�hem mimobkolních akcí atd. 



131 

motivovat ~áky k altruistickému chování vp�i 
spolu~ákpm i lidem mimo bkolu 

  

 vytváZet u ~ákp potZebu projevovat pozitivní city v 
chování, jednání a v pro~ívání ~ivotních situací; 
rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostZedí 
i k pZírod� 

  

 u�it ~áky aktivn� rozvíjet a chránit fyzické, dubevní a 
sociální zdraví a být za n� odpov�dný 

  

 vést ~áky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, 
jejich kulturám a duchovním hodnotám, u�it je ~ít 
spole�n� s ostatními lidmi 

   podporovat rozvoj etického a kulturního cít�ní ~ákp 

  

environmentální 
výchova  

pokra�ovat v rozvíjení návykp recyklace odpadp - ve 

bkole jsou umíst�ny kontejnery na recyklovaný odpad 

  

 v obecné rovin� podporovat ekologicky odpov�dný 
pZístup k ~ivotu, majetku a ~ivotnímu prostZedí 

   pracovat podle bkolního environmentálního plánu 

  

}ák získává dovednosti 
posilující �estné jednání – u�it se ob�anské state�nosti, být 

odvá~ný, hájit a mluvit pravdu 

   toleranci, pomoc slabbím  

  

 schopnost naslouchat druhým, vnímat a projevovat 
city a pocity 

  

 slubný pZístup k okolnímu sv�tu; laskavost, zdvoZilost, 
ohleduplnost, toleranci, úctu, poctivost 

  

 schopnost hledání kompromisu a Zebení konfliktu; úctu 
k práci druhých 

  

 kladný vztah k pZírod�, vnímání dopadu lidské �innosti 
na pZírodu 

  

 um�ní jednat v náro�ných ~ivotních situacích, 
schopnost Zebit konfliktní situace, pZedcházet a �elit 
stresu  

  

 základní hygienické návyky, zdravý ~ivotní styl, 
ochranu vlastního zdraví 

  

 estetické cít�ní, kreativitu a invenci; vnímání krásy 
v okolí – nebýt vandalem 

  

 aktivní trávení volného �asu, relaxaci, dubevní 
hygienu; smysluplné trávení volného �asu 

   pozitivní postoj k ~ivotu a k sob� samému 

  

 vnímání lidí prostZednictvím jejich povahových 
vlastností 

   znalost vlastních práv a povinností 

  

 pZim�Zenou sebekritiku, sebehodnocení, sebekontrolu; 
zdravé sebev�domí, um�ní prodat své dovednosti a 
znalosti 

   zdravou sout�~ivost 
    Odpov�dnost    

Mimobkolní 
prostZedí 

bohatá nabídka  
�innosti 

zachovat sou�asnou nabídku mimobkolní �innosti - 
krou~ky, �innost bkolního klubu, bkolní dru~iny, 
mimobkolní sportovní i nesportovní akce 



132 

   podporovat tZídní n�kolikadenní výjezdy 

   pokra�ovat v tradici letních táborp pro ~áky bkoly 

   zvybovat podíl rodi�p na organizaci bkolních akcí 

  

mimobkolní �innost pZi 
prevenci rizikového 
chování 

upevHovat a rozvíjet provázanost mezi mimobkolními 
akcemi a prevencí rizikového chování 

  

  jako jeden ze st�~ejních cílp mimobkolní zájmové 
�innosti chápat nabídku smysluplné volno�asové 
aktivity pro co nejv�tbí po�et ~ákp 

 

úmluva o právech 
dít�te respektovat osobnost dít�te 

  

 monitorovat potenciáln� krizové situace ~ákp a 
odpov�dn� pZistupovat k jejich Zebení s dprazem na 
prosp�ch ~áka 

  

 citliv� a odpov�dn� vnímat náznaky a projevy 

porubování práv dít�te 

  

respektovat osobnost 

dít�te 

budovat partnerské a pZátelské vztahy mezi u�iteli a 
~áky 

  atmosféra dosahovat otevZené, klidné a sdílné atmosféry ve bkole 

  

 usilovat o to, aby u�ebny a tZídy byly pZíjemným 
místem pro pobyt, kde se cítí d�ti bezpe�n� a 
svobodn�. 

  klidné prostZedí nadále zbavovat bkolu strachu a stresu 

  

 prostZedí bkoly trvale utváZet tak, aby bylo zajímavé, 
podn�tné, �isté a upravené 

  

  zlepbovat estetický vzhled bkoly, jejích vnitZních 
prostorp a jejího okolí 

 

kulturní centrum podílet se na kulturním ~ivot� m�sta bkolními akcemi i 
ve spolupráci s dalbími subjekty 

  

 prohlubovat sou�innost bkoly a rodiny, usilovat o 
soulad ve výchovném ppsobení, pZedcházet 
zábkoláctví a jiným negativním jevpm u ~ákp bkoly 

  

  cílev�dom� vést ~áky k tomu, aby chápali význam 
kultury v lidském ~ivot� a sami byli schopni se na 
kulturních akcích a �innostech podílet 

Provoz 

zajibt�ní pen�z trvale zajibeovat dostate�né mno~ství finan�ních 
prostZedkp pro plynulý provoz bkoly, od zZizovatele, 
v rámci projektp i od sponzorp. 

  

 pln� vyu~ívat mo~ností zajibt�ní finan�ních prostZedkp 
v rámci projektp a grantových pobídek 

  

 uvá~liv� nakládat se sv�Zenými finan�ními prostZedky 
tak, aby byly dostate�n� uspokojeny dple~ité potZeby 
~ákp a zam�stnancp na pracovní podmínky i 
ohodnocení práce 

  

zajibt�ní ~ákp trvale udr~ovat napln�nost bkoly a zabránit odlivu 
~ákp do okolních bkol pZedevbím udr~ením vysoké 
kvality výchovné a vzd�lávací �innosti 
bíZit dobré jméno bkoly mezi veZejností 
prostZednictvím mimobkolních akcí i propagace 



133 

U�itelé 

vytváZení pozitivního 
klimatu na bkole 

nadále usilovat o uspokojování potZeb zam�stnancp (v 
rovin� pracovní, emo�ní, osobní) cílenou podporou 
efektivní a ú�elné komunikace 

  

 soustavn� se zajímat o vnitZní atmosféru bkoly - 
neformální rozhovory, dotazníky, mimobkolní setkání 
zam�stnancp apod. 

 

 pZi hodnocení práce zam�stnancp vycházet ze zásad 
tzv. Maslowovy stupnice potZeb  

  

 posilovat pocit zodpov�dnosti za práci bkoly jako 
celku a pocit hrdosti na bkolu, ve které pracuji.  

  

spolupráce mezi u�iteli podporovat vzájemnou spolupráci mezi u�iteli formou 
konzultací, vzájemných hospitací, vzájemného 
pZedávání zkubeností nabytých b�hem DVPP, 
spole�ného vyu�ování atd. 
vyu~ívat pln� mo~ností a pZínosp tzv.zavád�cích 
u�itelp a mentoringu  

  

zjibeování úrovn� 
�innosti  

v kontrolní �innosti usilovat o objektivní hodnocení 
výsledkp výchovy a vzd�lávání,  

  

zefektivHování vedení zdokonalovat Zídící �innost, zvybovat aktivní podíl 
pracovníkp bkoly na Zízení bkoly, zlepbování práce 
bkoly, dosáhnout dobré vnitZní zainteresovanosti 
pracovníkp na trvalém zkvalitHování práce bkoly, 

  

 podporovat iniciativu, oceHovat kvalitní práci, i práci 
nad rámec základních pracovních povinností, 

  

DVPP podporovat dalbí vzd�lávání pedagogp a vyu~ívat 
získané poznatky a podn�ty pro zlepbení celkové práce 
bkoly. 
Beze zbytku vyu~ívat prostor a mo~nosti, které nabízí 
zapojení bkoly do dlouhodobých projektp 

 

 

 

  



134 

PZíloha �.2  
Plán DVPP 2023-2024 

Cíle DVPP v návaznosti na dlouhodobé cíle �innosti bkoly 

 Nadále zlepbovat práci s nadanými ~áky – diagnostika, zapojení do výuky, motiva�ní 

práce atd. 

 Na základ� odborného probkolení pZipravit úpravu aVP ZV Rovná bkola – rozbiZující 

témata ICT – zavád�ní do praxe a ostré testování ve výuce 

 Zajistit funk�ní a efektivní vzd�lávání podle upraveného aVP ZV Rovná bkola – 

rozbíZeno o podn�ty ICT 

 Udr~et standart vyu~ívání ICT k distan�ní výuce (krom� konzultací i k výuce 

dlouhodob� nemocných) 

 dpsledn� uplatHovat pokyn MaMT k  prevenci zneu~ívání návykových látek ve bkole. 

 rozbiZovat odbornou pZipravenost u�itelp pZedevbím v oblasti �tenáZské a matematické 

gramotnosti a v souvislosti s inkluzivním pojetím vzd�lávání; navazovat na dovednosti 

získané v oblasti ICT gramotnosti 

 

Cíle DVPP konkretizované na jednotlivé bkolní roky, 

 vyu~ívat nabídek DVPP se zam�Zením na psychickou pohodu ~ákp a u�itelp 

 reagovat na momentální celospole�enskou situaci – pZipravit u�itele po odborné 

stránce ke zvládání sou�asných výzev a vybavit je dovednostmi k podpoZe ~ákp 

 Pokra�ovat v osvojování �tenáZských dovedností, �tení s porozum�ním, porozum�ní 

textu a orientaci v n�m,  

 na základ� zkubeností i nadále posilovat kompetence vyu�ujících potZebné 

k tzv.distan�ní výuce 

 

Zam�Zení:  
Ve bk. roce 2023-202 bude DVPP zam�Zeno pZedevbím na: 

 Zvybování odborné kvalifikace a metodické vybavenosti (v�. inspirativních podn�tp ) 

jednotlivých vyu�ujících 

 Prevenci forem rizikového chování 

 



135 

Ve uplynulém bkolním roce byl pln� realizován projekt Jan Amos Komenský, s jeho~ 

realizací za�ala bkola s novým bkolním rokem. I jeho sou�ástí je bkolení a kurzy pro u�itele. 

Jebt� pZed za�átkem bkolního roku prob�hlo v srpnu 2023 aktiviza�ní bkolní pro celý u�itelský 

sbor zam�Zené na wellbeing a efektivní spolupráci s rodi�i. 

Pedagogi�tí pracovníci budou rozvíjet své kompetence v oblasti pZípravy a vedení 

projektové výuky a vyu~ití ICT ve vzd�lávání s cílem posílit individualizaci vzd�lávání a 

rozvíjet digitální kompetence. 

Snahou vedení bkoly bude i nadále motivovat u�itele ke vzd�lávání, s ohledem na 

slo~itost problematiky pZedevbím v oblasti inkluze a práce s ~áky s PAS.  

 

 

Zásady �erpání samostudia 

Zam�stnanec má právo po konzultaci s vedením bkoly �erpat v prpb�hu bkolního 

roku a~ 12 dní studijního volna. 

Za oprávn�né se pova~ují pZedevbím studium k rozbíZení / dopln�ní kvalifikace 

pedagogických zam�stnancp. 

ProstZednictvím samostudia nelze plánovat dosa~ení cílp v oblasti DVPP.  

 

 

  



136 

PZíloha �. 3 Vysv�d�ení bkoly 

 

 



137 

 

 

 

 

 
Výro�ní zpráva  

MateZské bkoly MeziboZí 
 

2023/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



138 

1. Základní údaje o bkole   
 

 

 

Název bkoly:          Základní bkola a MateZská bkola MeziboZí, pZísp�vková organizace  
 

Adresa bkoly:         J. A. Komenského 340, 435 13 MeziboZí 
 

Yeditel bkoly:         Mgr. Jan Pebka 

 

Kontaktní údaje:   476 747 357    e-mail skola@mezibori.cz   www.zsmezibori.cz 

 

ZZizovatel:              M�sto MeziboZí, nám. 8. kv�tna 341, 435 13 MeziboZí 
         

 

 

 

Sou�ásti bkoly 

 

Název bkoly:           MateZská bkola, }i~kova 268 

 

Adresa bkoly:         }i~kova 268, 435 13 MeziboZí 
 

Zástupkyn� Zeditele pro pZedbkolní vzd�lávání:   Lenka Englická 

 

Kontaktní údaje:   476 747 445     e-mail  ms.mezibori@seznam.cz    www.msmezibori.cz 

 

 

 

Název bkoly:          MateZská bkola, Mírová 224 

 

Adresa bkoly:         Mírová 224, 435 13 MeziboZí 
 

Kontaktní údaje:   476 747 523     e-mail  ivezu@seznam.cz    www.msmezibori.cz 

  

Provozní doba:       6:00 – 16:00 hodin       

MateZská bkola s celodenním provozem 

Kapacita Ma:          137 d�tí 

Po�et d�tí na tZídu: 24 – 28 d�tí 

 

 

mailto:skola@mezibori.cz
http://www.zsmezibori.cz/
mailto:ms.mezibori@seznam.cz
http://www.msmezibori.cz/
mailto:ivezu@seznam.cz
http://www.msmezibori.cz/


139 

2. Charakteristika MateZské bkoly MeziboZí 

 
 

M�sto MeziboZí le~í uprostZed pZírody. V blízkosti obou mateZských bkol se nachází les, 

louky, zahrádkáZská kolonie, nau�né stezky a potok.  Vzhledem k podmínkám mateZských 

bkol, je téma pZíroda, um�ní ji poznávat a chránit, ideální pro celoro�ní práci s d�tmi. Po celý 

rok mp~eme pozorovat zm�ny v pZírod� v jednotlivých ro�ních obdobích, poznávat její 

zákonitosti, pochopit vzájemné vazby v konkrétním ~ivotním celku – ekosystému. 
 

MateZská bkola MeziboZí je moderní vzd�lávací instituce. TZídy jsou vybavené novým 

d�tským nábytkem, který nám umo~Huje vytváZet rpzná centra aktivit, aby byly vytvoZeny 

podmínky pro individuální i skupinové �innosti d�tí.  Ve tZíd� jsou tak vytvoZeny koutky pro 

domácnost, malování, manipula�ní hry, dopravu, divadlo a hru s po�íta�em. Centra jsou 

bohat� vybavena hra�kami, pompckami, knihami a výtvarným materiálem. Ka~dý rok jsou 

pompcky a hra�ky doplHovány. Ke vzd�lávání mají d�ti také k dispozici interaktivní tabuli a 

výukové programy zam�Zené na rozvoj matematické a �tenáZské gramotnosti, rozvoj slovní 

zásoby, nebo hraní pexesa, puzzlí a také digitální pompcky. 

 

V batnách i umývárnách má ka~dý vyhrazen svpj prostor pro osobní v�ci a potZeby. 

Ozna�eny jsou i boxy pro ukládání lp~kovin d�tí, aby nedoblo k jejich zám�n�. Pro zdrav�jbí 

spánek jsme vym�nili lp~koviny s peZím za nové, s modern�jbí náplní, která bude betrn�jbí 

k d�tem s alergií, která se stává v sou�asné dob� b�~ným jevem ve spole�nosti.   
 

MateZská bkola Mírová 224, je pZízemní budova, kde jsou umíst�ny dv� tZídy (Zají�ci a 

Indiáni) propojené se sociálním zaZízením, spole�ná herna, dv� samostatné jídelny a nová 

bkolní kuchyn�. 

 

MateZská bkola }i~kova 268 je dvoupatrová budova, kde jsou umíst�ny �tyZi tZídy.                                                           

V pZízemí se nachází kanceláZ zástupkyn� Zeditele pro pZedbkolní vzd�lávání, batny d�tí a 

bkolní kuchyn�. V 1. patZe jsou dv� tZídy (Ko�i�ky a Mybky) propojené s hernou a sociálním 

zaZízením a výdejna jídla.  Hernu ve 2.  tZíd� vyu~íváme na odpolední odpo�inek d�tí. Ve 2. 

patZe jsou dv� tZídy pZedbkolákp (Motýlci a Delfíni) propojené s hernou a sociálním 

zaZízením, výdejna jídla a sborovna. V hern� 4. tZídy pak d�ti ze dvou tZíd po ob�d� 

odpo�ívají. 



140 

 Ob� mateZské bkoly jsou obklopeny vlastní rozlehlou zahradou, s mno~stvím vzrostlých 

stromp, keZp a ~ivým plotem. Na bkolní zahrad� mají d�ti k dispozici pru~inové houpa�ky, 

houpacího kon�, skluzavky, prolézací vlá�ek, tabuli na kreslení, dZev�ný dome�ek, kladinu, 

stoly a lavi�ky na posezení. V posledních letech doblo k úprav� bkolních zahrad v obou Ma. 

K rozvoji environmentálního vzd�lávání d�tí mp~eme nov� pou~ívat venkovní u�ebnu, 

hmatový chodník nebo pohádkové tabule. Nabím pZáním je do budoucna rozbíZit bkolní 

zahradu o koutek pro p�stitelské �innosti. 

akolní zahrada je vybavena dostate�ným mno~stvím hra�ek na písek, t�locvi�ného ná�iní 

pro rpzné hry a �innosti d�tí (kopaná, kobíková, tenis). D�ti mají také mo~nost jezdit na 

tZíkolkách a odstrkovadlech. 

Pískovibt� jsou pZikryta plachtou, tak~e jsou chrán�na pZed zne�ibt�ním a tím je zaru�ena 

hygienická nezávadnost. Písek je pravideln� vym�Hován. 
 

3. Podmínky pro vzd�lávání d�tí 
 
 

D�ti nastupují do mateZské bkoly – adaptace nová�kp 

 

Vstup do mateZské bkoly je prvním krokem dít�te do spole�nosti. Rozdílná situace 

v mateZské bkole a v rodin� s sebou pZinábí ur�ité zm�ny v jejich ~ivot�. D�ti si musí v novém 

prostZedí najít své místo, za�lenit se do organizované skupiny d�tí a vytváZet nové vztahy.  

Pro snadn�jbí pZechod a za�len�ní dít�te do nového prostZedí mateZská bkola nabízí a 

vysv�tlujeme význam adapta�ního programu, který umo~Huje rodi�pm spole�n� pobývat se 

svými d�tmi, a tak zmírnit pZípadné obtí~e. Dobu adaptace volíme individuáln�, v~dy po 

vzájemné domluv� s rodi�i. U d�tí od 2 do 3 let pak jebt� více zále~í na spolupráci s rodi�i. 

Na tZídní schpzce po zápise do Ma v �ervnu krom� jiného, pZedáváme rodi�pm také dopis 

„Pro rodi�e nová�kp<, ve kterém je seznamujeme s tím, co se d�je s dít�tem v prvních �tyZech 

týdnech v mateZské bkole, co mohou o�ekávat, ale také jak mohou svému dít�ti pomoci 

s adaptací. 
 

 

  



141 

U nás ve tZíd� 

 

TZídy jsou vybavené novým d�tským nábytkem, který rozd�luje prostor tZídy na centra 

aktivit, aby byly vytvoZeny podmínky pro individuální i skupinové �innosti d�tí. Ve tZíd� jsou 

tak vytvoZeny koutky pro domácnost, malování, manipula�ní hry, dopravu, divadlo a hru s 

po�íta�em. Centra jsou bohat� vybavena hra�kami, pompckami, knihami a výtvarným 

materiálem. D�ti mají mo~nost si b�hem dne vybrat ze biroké nabídky �inností a zapojit se do 

aktivit podle svého pZání nebo vhodné motivace u�itelky. Yídíme se heslem „trochu maluj, 

trochu zpívej, trochu cvi� a trochu odpo�ívej<. 

 

Herna, která bezprostZedn� navazuje, slou~í d�tem k pohybovým aktivitám, v�tbím 

stavbám z kostek, dopravním hrám, divadelnímu pZedstavení a jiným �innostem, které si d�ti 

samy podle své vlastní fantazie vytvoZí. 

 

V budoucnosti bychom rádi jebt� doplnili t�locvi�né náZadí a ná�iní pro rozvíjení 

pohybových dovedností, kterého není nikdy dost. 
 

 

 Hra 

 

PZedbkolní období je nazýváno obdobím hry a v rozvoji dít�te je nezastupitelná. Hra 

rozvíjí vbechny schopnosti dít�te, pomáhá mu získat nové zkubenosti a dovednosti potZebné 

pro ~ivot. U�itelka napomáhá hrám volbou a navozováním situací, která podnítí za�átek a 

rozvine prpb�h hry. D�tem dává dostatek �asu k dokon�ení hry, uchovává jejich výtvory, 

neuklízí je bez souhlasu dít�te. U�itelka musí respektovat, ~e dít� má plné právo hru 

odmítnout a také mít mo~nost hrát si samo. Sezení u stole�kp omezujeme jen na �innosti, 

které to nezbytn� vy~adují. 

 

Hra�ky a pompcky jsou b�hem roku podle potZeby obnovovány a doplHovány. D�tem 

jsou voln� dostupné v nízkých skZíHkách tak, aby je d�ti dobZe vid�ly, mohly si je samostatn� 

brát a zároveH je mohly podle stanovených pravidel ukládat. Nové hra�ky dostávají d�ti 

b�hem roku, ale samozZejmostí je i váno�ní nadílka, kdy d�ti dostávají nejvíce hra�ek. 

Vhodn� také doplHujeme hra�ky pro d�ti mladbích tZí let. 
 



142 

Vbichni jsme kamarádi 
 

Ve tZídách se sna~íme o pZátelskou atmosféru, kde se d�ti cítí spokojen�, bezpe�n� a jist�.   

Vbechny d�ti mají rovnocenné postavení a ~ádné z nich není znevýhodHováno. aanci musí 

dostat d�ti nadané, ze sociáln� znevýhodn�ného prostZedí, ale i d�ti se speciálními 

vzd�lávacími potZebami. Sna~íme se o nenásilné zapojení vbech d�tí do hry vhodnou 

motivací, posilujeme jejich sebev�domí, odvahu, experimentování a schopnost um�t vyjádZit 

svpj názor. 
 

Vzd�lávací nabídka 

 

Vzd�lávání se uskute�Huje ve vbech �innostech a v prpb�hu celého dne. Probíhá 

individuáln�, ve skupinách i v programov� Zízených �innostech a je zalo~eno na pZímých 

zá~itcích dít�te. Pom�r spontánních i Zízených �inností je v denním programu vyvá~ený, 

jednotlivé �innosti se stZídají, denní program je pru~ný a umo~Huje reagovat na aktuální 

zm�ny. 

Ka~dý den zaZazujeme t�lovýchovné chvilky, relaxa�ní cvi�ení a hudebn� pohybové hry, 

které zaZazujeme k prota~ení a uvoln�ní celého t�la. D�tem dáváme dostate�ný prostor pro 

samostatnost a tvpr�í schopnosti. 

 

V obou mateZských bkolách mají d�ti k dispozici interaktivní tabuli a výukové programy, 

které slou~í k dalbímu rozvoji poznatkp související s n�kterými integrovanými bloky. 

Výukové programy jsou zam�Zeny na rozvíjení slovní zásoby, pam�ti, matematických 

pZedstav, rozeznávání tvarp, �tenáZské gramotnosti, ale také hraní pexesa ve dvojici.     

 

Pravidla chování 
 

Dodr~ování pravidel nám usnadHuje sou~ití v mateZské bkole, zajibeuje bezpe�nost, 

psychickou a dubevní pohodu. Vymezuje, co je pZijatelné, kam a~ mp~e dít� zajít nebo naopak, 

co mp~e druhému ublí~it. 

 

  



143 

Pravidla pro vzájemnou dohodu, porozum�ní a pZátelství: 
 

1. Domlouváme se klidným hlasem: oslovujeme se kZestními jmény, umíme poprosit a 

pod�kovat, umíme po~ádat o pomoc kamaráda nebo dosp�lého, kdy~ se nám n�co nelíbí, 

Zekneme si to, mluvíme slubn�. 

2. Máme se rádi, jsme kamarádi: problémy Zebíme spole�n�, pomáháme si, umíme se rozd�lit, 

k druhým se chováme tak, jak chceme, aby se oni chovali oni k nám. 

3. Rukama si pomáháme: s hra�kami zacházíme betrn� a po hraní je ukládáme na své místo, 

neni�íme kamarádovi hru ani práci, vá~íme si vbeho, co druhý vytvoZí, nebereme si nic, co nám 

nepatZí. 

4. Hluk nám bkodí: nezppsobujeme zbyte�ný hluk a kZik, abychom se nerubili navzájem pZi hZe, 

kdy~ jeden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



144 

4. }ivotospráva 

 

MateZská bkola je první institucí, která se, mimo rodinu, u d�tí stará o plnohodnotnou 

odpovídající stravu, aby byl zajibt�n jejich zdravý t�lesný rpst i dubevní vývoj. 

V mateZských bkolách se pZipravují pokrmy dle vý~ivových norem pro d�ti pZedbkolního 

v�ku a nabídka jednotlivých skupin potravin je sledována pomocí tzv. SpotZebního kobe. 

Jídelní�ek je pZipravován na m�síc dopZedu, tak aby byly spln�ny vý~ivové normy a pestrost 

pokrmp. 

Pokrmy jsou zkombinovány tak, aby byla zajibt�na dobrá stravitelnost, dostatek ~ivin a 

ochranných faktorp.  

S jídelní�kem se rodi�e mohou seznámit na nást�nce v hale, kde je vyv�ben a také na 

webových stránkách mateZské bkoly. 

V jídelní�ku se objevují pravideln� ryby a kuZecí maso. Nezapomínáme ani na mlé�né 

výrobky, které jsou zdrojem vápníku, ke sva�in� denn� d�ti dostávají ochucené mléko. 

Zeleninu nabízíme tepeln� upravenou i syrovou. Tepeln� upravená zelenina je sou�ástí 

polévek a pokrmp a je velmi dple~itá jako zdroj ~ivin a vlákniny. Syrová zelenina je podávána 

jako dopln�k dopoledních pZesnídávek nebo jako salát. Ovoce preferujeme �erstvé a v�tbinou 

je sou�ástí dopolední sva�iny. 

Pravideln� jsou zaZazovány také lubt�niny, a to formou lubt�ninových polévek a pokrmp. 

Lubt�niny se tak stávají vhodným zdrojem bílkovin a minerálních látek. Do polévek 

pou~íváme jako zaváZku potraviny, které se v~dy dZíve hojn� konzumovaly, a to: jáhly, 

pohanku, kroupy nebo obilné vlo�ky. Do jídelní�ku také zaZazujeme celozrnné pe�ivo. 

B�hem dne dodr~ujeme pitný re~im. D�ti mají ve tZíd� dostatek tekutin v prpb�hu celého 

dne. Sna~íme se o to, aby se d�ti podle potZeby a pocitu ~ízn� pZi nalévání samy obslou~ily. 

D�tem podáváme zejména ovocné �aje, Zed�né d~usy a vitamínové nápoje. Jako sou�ást 

pitného re~imu nabízíme také pitnou vodu. PZi dopolední sva�in� mají d�ti na výb�r v~dy 

ochucené mléko a �aj. V letních m�sících zvybujeme pZíjem tekutin. 

Mno~ství jídla, které dít� potZebuje k zajibt�ní své potZeby energie a vý~ivy se libí.  Chue 

k jídlu je obvykle spolehlivým m�Zítkem jeho potZeb. Rozhodn� nikdy d�ti do jídla nenutíme, 

ale sna~íme se o to, aby vbechno ochutnaly. Pravidlo „dojídat se musí< je zastaralé a mp~e 

vést k poruchám za~ívání nebo k celo~ivotnímu odporu k ur�itému jídlu. 

Do vzd�lávací nabídky zaZazujeme i rpzné praktické �innosti, pZi kterých mp~ou d�ti 

experimentovat a objevovat, co je zdravé – Ovocný den, Zdravá jarní sva�inka, Den zdraví.    

 



145 

V mateZské bkole d�láme vbechno proto, aby bylo jídlo pro d�ti zdravé a chutné. Hlavní 

podíl na výchov� d�tí ke zdraví a zdravé vý~iv�, vbak zpstává na rodi�ích. Je proto na míst�, 

aby motivovali d�ti ke konzumaci mo~ná mén� oblíbených, ale dple~itých pokrmp. 
  

 

 

 

 

 

 

 

  



146 

5. Organizace vzd�lávání  
 

PZedbkolní vzd�lávání v mateZské bkole se uskute�Huje podle bkolního vzd�lávacího 

programu „Objevujeme, poznáváme, chráníme náb sv�t“, který je zpracován podle 

Rámcového vzd�lávacího programu pro pZedbkolní vzd�lávání. akolní vzd�lávací program je 

zam�Zen na poznávání pZírody, a to v ka~dém ro�ním období, ochranu ~ivotního prostZedí a 

zdravý ~ivotní styl. 

 

Hlavní cíle aVP: 

 

1. Poznávat pZírodu – porozum�t tomu, ~e vbechno kolem se m�ní, vyvíjí a prom�ňuje 

2. Ochrana ~ivotního prostZedí – mít pov�domí o významu ~ivotního prostZedí 
3. Zdravý ~ivotní styl – vést d�ti ke zdravým ~ivotním postojpm 

 

Pobyt v pZírod�, sportovní a pohybové aktivity, zdravá vý~iva, mají pomoci d�tem 

vytváZet zdravé ~ivotní návyky a postoje, které ovlivní jejich fyzickou a psychickou kondici. 

D�ti tak získávají poznatky o tom, co jejich t�lu bkodí a co prospívá. 

   

 

Re~im dne: 
 

Re~im dne je volný, flexibiln� a pru~n� se pZizppsobuje aktuálním potZebám 

probíhajících vzd�lávacích aktivit. D�ti mají mo~nost si b�hem dne vybrat ze biroké nabídky 

�inností a zapojit se do aktivit podle svého pZání nebo vhodné motivace u�itelky. Yídíme se 

heslem „trochu maluj, trochu zpívej, trochu cvi� a trochu odpo�ívej<.  

       

6:00 -  7:10 scházení d�tí ve tZíd�, volné hry, skupinové �innosti d�tí 

 

7:30 -  9:30 spontánní �innosti d�tí (nám�tové, konstruktivní, didaktické, pracovní,  

                        hudební, výtvarné), individuální, skupinová i frontální práce s d�tmi,  

                        pohybové aktivity 

 

8:30 -  9:00 hygiena, dopolední sva�ina 

 



147 

9:30 - 11:30 pobyt venku,  

 

11:30 - 12:15 hygiena, ob�d, odchod d�tí po ob�d� domp, pZíprava na odpolední odpo�inek 

 

12:30 - 14:15 poslech pohádky, odpo�inek d�tí, klidové aktivity 

                        

14:15 - 14:45 hygiena, odpolední sva�ina 

                                        

14:45 -  16:00 spontánní a skupinové hry d�tí, individuální �innosti, volná hra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



148 

6. Naplňování cílp bkolního vzd�lávacího programu: 
 

a) poznávat pZírodu 

 �innosti v rámci tematických blokp aVP – Podzimní zahrádka, Barevný podzim, Co víme o 

nabem lese, Sluní�ko se probouzí, Vstávej semínko, holala 

 aktivní kontakt s pZírodou, pZesunutí �inností do terénu 

 vyu~ívat venkovní u�ebnu na bkolní zahrad� 

 poznávací výlety do okolí mateZské bkoly – nau�né stezky, les,  

 podzimní tvoZivá dílna – spolupráce s rodi�i 

 pobyt ve bkole v pZírod� – Klíny hotel Emeran 

 

b) ochrana ~ivotního prostZedí 
 �innosti v rámci tematických blokp aVP – Tibe, tibe, je~ek spí, Zamykání lesa, Kamarádi 

ptá�ci, nabe m�sto, Barevné kontejnery 

 tZíd�ní odpadu v Ma 

 Zamykání lesa – spolupráce s rodi�i 

 pta�í hostina 

 

c) zdravý ~ivotní styl 
 �innosti v rámci tematických blokp aVP – Co t�lu bkodí a co prospívá, U nás doma, 

Cestujeme a objevujeme, Ae ~ijí vitamíny 

 dostatek pohybu – pobyt v pZírod�, sportovní a pohybové aktivity 

 vhodné stZídání práce a odpo�inku, relaxace 

 ~ivotospráva a pitný re~im 

 Den zdraví – spolupráce s rodi�i 

 Ovocný den – spolupráce s rodi�i  

 Divadelní pZedstavení – téma zdravý ~ivotní styl 

 

 

 

 

 

 

 



149 

Nejdple~it�jbí úkoly ve bkolním roce 2023/2024 

 

1. Komunikace se zákonným zástupcem dít�te 

 

Zárukou dobrých mezilidských vztahp je dobrá sociální komunikace. Jde pZedevbím o 

porozum�ní druhému �lov�ku. Práv� porozum�ní druhému je velice dple~itá vlastnost 

u�itelské profese. Jedná se o um�ní sd�lovat a mluvit, ale také ml�et a naslouchat druhým. A 

proto~e zákonný zástupce není dít�, je komunikace zcela odlibná a vy~aduje zna�nou míru 

profesionality a kompetence v oblasti pedagogické komunikace. 

V praxi se budeme �ím dále více setkávat se situacemi vy~adující efektivní komunikaci. 

Nej�ast�ji tyto situace vznikají, kdy~ není jednání zákonných zástupcp v souladu s nastavením 

a pravidly mateZské bkoly. Podmínkou úsp�bné a efektivní komunikace je získat zákonného 

zástupce ke spolupráci, k nastavení vzájemného vyjasn�ní a dodr~ování daných cílp. M�l by 

být vyvá~en pom�r mezi sd�lením a nasloucháním. 

 

Hlavním cílem komunikace je zm�nit myblení, emoce nebo postoje, a to jak u�itele, tak 
zákonných zástupcp. Je proto zapotZebí osvojit si n�která pravidla pro komunikaci 
u�itele se zákonným zástupcem – viz. metodická pZíru�ka pZedbkolního vzd�lávání. 
 

 

2. Se Sokolem do ~ivota 

MateZská bkola MeziboZí se op�t pZihlásila do 2. ro�níku sportovního projektu „Se 

Sokolem do ~ivota<. D�ti i paní u�itelky si návbt�vu v t�locvi�n� Za a sportovní hale velmi 

oblíbily a v~dy se t�bí na pZipravený program. T�locvi�na i sál sportovní haly nám poskytují 

pZedevbím v�tbí prostor pro pohybové aktivity a také vyu~ití cvi�ebního náZadí a ná�iní, které 

mateZská bkola nemá k dispozici.  

 

Projekt „Se Sokolem do ~ivota< aneb Sv�t nekon�í za vrátky, cvi�íme se zvíZátky se 

zam�Zuje na nejmladbí generaci – pZedbkoláky. Rozvoj pohybové gramotnosti patZí mezi 

základní pilíZe stejn� jako rozvoj Ze�i, myblení �i poznání. V projektu Se Sokolem do ~ivota se 

d�ti u�í vnímat pohyb jako pZirozenou sou�ást jejich ~ivota. Metodika, která je pro projekt 

zpracovaná, vychází ze sokolského cvi�ení a mnohaleté praxe cvi�itelek.  

 



150 

Cílem zapojení do tohoto projektu je rozvíjet pohybové schopnosti, pZivést d�ti k lásce 
ke sportování a zdravému ~ivotnímu stylu. 
 

 

3. Podpora d�tí ze sociáln� znevýhodn�ného prostZedí 
 

D�ti, ~áky a studenty, kteZí jsou sociáln� znevýhodn�ni, Zadíme do skupiny osob se 

sociáln� vzd�lávacími potZebami. Zákon �. 561/2004 Sb., o pZedbkolním, základním, 

stZedním, vybbím odborném a jiném vzd�lávání definuje d�ti se speciálními vzd�lávacími 

potZebami takto: „Dít�tem, ~ákem a studentem se speciálními vzd�lávacími potZebami je 

osoba se zdravotním posti~ením, zdravotním znevýhodn�ním nebo sociálním 
znevýhodn�ním. 

 

Rodi�e �asto neumí, nemohou tuto mo~nost zm�nit nebo vylepbit, jeliko~ nedisponují 

dostate�ným sociálním kapitálem. MateZská bkola pak mp~e pro d�ti ze sociáln� 

znevýhodn�ného prostZedí pZedstavovat bezpe�né místo, kde se mohou vyrovnávat se sociální 

a emo�ní deprivací z rodiny. MateZská bkola je po rodin� dalbím dple~itým prostZedím, ve 

kterém dít� za~ívá sociální interakci. V�asná intervence tak mp~e dít�ti pomoci zmírnit obtí~e 

pZi vzd�lávání v mateZské bkole. 

 

 

4. Rodi�e vítáni 
Snahou mateZské bkoly a u�itelek je chovat se vstZícn� a partnersky k rodi�pm a 

oceHovat, ~e i rodi�e nabich d�tí jsou ke vzájemné komunikaci otevZení. 

 rodi�pm umo~ňujeme bez problémp vstoupit do prostor mateZské bkoly 

 s rodi�i aktivn� komunikujeme 

 komunikace probíhá zejména pZi pZíchodech a odchodech domp 

 mezi mateZskou bkolou (u�itelem) a rodi�i je mo~ná i komunikace s vyu~itím 
komunika�ních technologií – telefon, sms, e-mail 

 rodi�e informujeme o tom, co a kdy se v mateZské bkole d�je 

 obecné informace jsou zveZejn�ny na míst� tomu ur�eném (nást�nka, webové stránky) 

 rodi�e dostanou na za�átku bkolního roku informace o tom, kdy je b�hem bkolního roku 
mateZská bkola v provozu 

 poskytujeme rodi�pm konzulta�ní schpzky, zajistíme poradenskou slu~bu 



151 

5.  Logopedická prevence 

B�hem dne provád�t s d�tmi kolektivní i individuální �innosti zam�Zené na podporu Ze�i: 

dechová cvi�ení, gymnastika mluvidel, rytmizace slov, Zíkadel, zp�v písni�ek, prppravná 

artikula�ní cvi�ení. Pracovat s metodickým materiálem Logopedárium od A do } (hrátky 

s dechem, motorická a grafomotorická cvi�ení).  

 

ZaZazovat jazykové chvilky, které jsme vytvoZili v loHském bkolním roce a zaZadili do 

TVP. 

V rámci individuální logopedické prevence u d�tí s v�tbími vadami Ze�i spolupracovat 

s rodi�i, doporu�it jim klinického logopeda.  

Rodi�pm také pZedávat napZ. telefonní kontakty na rpzné logopedy. 

 

MateZská bkola bude i nadále pokra�ovat v logopedické prevenci a vytváZet dalbí 
metodické materiály – jazykové chvilky, vypracované u�itelkami. 

 

 

6. Grafomotorika 

U�itelky v mateZské bkole vyu~ívají metodický materiál grafomotorických cvi�ení, který  

samy vytvoZily, nebo vyu~ívají dostupný materiál Ma. Vyu~íváme nejdZíve velké formáty 

papíru a následn� pZecházíme na menbí a pracovní listy.  
 

Na základ� informací, které jsme rodi�pm pZedali na tZídní schpzce, procvi�ujeme ji~ od 

nejmenbích tZíletých d�tí správné dr~ení tu~ky tzv. bpetka.  

 

Metodický materiál k rozvoji grafomotoriky je umíst�n na webových stránkách v oddíle 
„Nabe práce“, který mp~e být inspirací pro ostatní u�itelky. 
MateZská bkola pokra�uje ve vytváZení a realizaci metodického materiálu k rozvoji 

grafomotorických cvi�ení a správného úchopu tu~ky. 
 

 

  



152 

7. Propagace bkoly 

PoZádat akce, pZi kterých se rodi�e mohou pZímo ú�astnit na práci bkoly. Tato propagace 

se osv�d�ila a ze strany rodi�p je o tyto akce zájem – tvoZivé dílny, rpzné besídky, Váno�ní 

koncert, Rozlou�ení s pZedbkoláky. 

Propagovat práci bkoly v tisku, v místních novinách a webových stránkách bkoly. 

Poskytnout rodi�pm co nejvíce informací o d�ní v mateZské bkole. V práci pedagogp sledovat 

a oceHovat jejich pZínos pro vytváZení image bkoly, propagace její práce na veZejnosti. 

 

Cílem mateZské bkoly je oceňovat práci u�itelp, kteZí se podílejí na mimobkolních 
aktivitách a akcích. 
 

 

8. U�ení v pZírod� 

V rámci pln�ní cílp aVP „Objevujeme, poznáváme a chráníme náb sv�t< vyu~ívat co 

nejvíce pZírodu v okolí mateZské bkoly, zaZazovat v co nejv�tbí míZe pobyt venku, pobyt na 

bkolní zahrad� a polodenní výlety do okolí mateZské bkoly. ZaZazovat výlety pro d�ti, které 

podporují u d�tí poznávání pZírody. K rozvoji environmentálního vzd�lávání d�tí mp~eme 

pou~ívat venkovní u�ebnu v obou Ma (financováno v rámci Národního programu }ivotního 

prostZedí). Nabím pZáním je do budoucna rozbíZit bkolní zahradu o koutek pro p�stitelské 

�innosti. 

 

Podporovat u d�tí pobyt v pZírod� a s ním spojené �innosti. Vyu~ívat okolí Ma – les, 

louky, zahrádkáZskou kolonii, krátkodobé výlety do okolí Ma, venkovní u�ebnu na 
bkolní zahrad�. 
 

9. Moderní formy výuky 

Rozvíjet vzd�lávání v oblasti digitálních technologií, propojit klasické postupy výchovn�-

vzd�lávací �innosti s moderní interaktivní výukou. PZi vzd�lávání d�tí pou~ívat interaktivní 

pompcky jako nových forem a mo~ností moderního pZedbkolního vzd�lávání. Rozvíjet 

polytechnické vzd�lávání u d�tí i zam�stnancp. 

 

Cílem mateZské bkoly je podpoZit u�itele v oblasti rozvoje digitálních technologií. 
  

 



153 

10. akolní preventivní program 

Vhodnými metodami pZedcházet nevhodnému chování, agresivit� a bikan� u d�tí. 

Vyu~ívat bkolního preventivního programu, nov� pak zaZazení Metody Dobrý za�átek. 

 

Seznamovat se s pravidly chování a spole�ného sou~ití v mateZské bkole, osvojovat si 
potZebné dovednosti, schopnosti a návyky, které d�tem zajibeují bezpe�nost, psychickou 
a dubevní pohodu. 
 

 

 

Dalbí vzd�lávací �innost v Ma ve bkolním roce 2023/2024: 

 

Zájmová �innost: 
 

Talentované d�ti rozvíjíme v rpzných krou~cích. 

 výtvarný krou~ek - A. Franková, Z. Pichertová, L. Studni�ková 

 hra na flétnu – Lenka Englická, Petra Herinková 

 Povídálek – Pavla Petrmichlová 

 PZedbkolá�ek – V. KZí~ová 

 hravá angli�tina - K. Koucká, E. Plevová 

 Malý badatel – R. UhlíZová, K. Brandtová 

 

Zájmová �innost se provádí od 15:00 – 15:45 hodin. 

 

Akce mateZské bkoly s rodi�i 
 

 Budeme si hrát 

 Cesta za drakem     

 Podzimní tvoZivá dílna  

 Adventní tvoZivá dílna 

 Váno�ní besídka 

 Karneval  

 Pálení �arod�jnic  

 Rozlou�ení s pZedbkoláky  

 



154 

S rodi�i d�tí spolupracuje po celý rok pZi rpzných �innostech, kdy potZebujeme jejich pomoc 

nebo ú�ast ve vzd�lávacím procesu. 

 

 

Kulturní vystoupení d�tí Ma v MeziboZí 
 

 Rozsv�cení váno�ního strome�ku 

 Mezigenera�ní setkání se seniory – SenMed  4 x do roka 

 Vítání ob�ánkp ka~dé 2 m�síce 

 

 

Charitativní akce Ma 

 

 Fond Sidus (listopad 2023) – mateZská bkola se zapojila do veZejného projektu, který pomáhá 

d�tským pacientpm v �eských a moravských nemocnicích. Výnos ze sbírky je v�nován 

Pediatrické klinice Fakultní nemocnice v Motole a D�tské klinice Fakultní nemocnice 

Olomouc., a to na nákup potZebných pZístrojp pro d�tské pacienty. 

 

          Finan�ní �ástka vybraná v Ma: 2 000, 00 K� 

 

Oslavy v Ma 

 

Do bkolního vzd�lávacího programu jsou zaZazena i tradi�ní témata, která patZí k ~ivotu 

mateZské bkoly – Velikonoce, Váno�ní nadílka, Mikulábská nadílka, Den d�tí, Oslava 

narozenin atd. 

 

Oslava narozenin ve tZíd� – pro ka~dé dít� je v mateZské bkole vyhrazen „Jeho narozeninový 

den<. Oslavenec pZinese pohobt�ní, pZipraví se slavnostní tabule a za�ne narozeninový rituál, 

na který se vbichni t�bí. 
 

 

  



155 

akola v pZírod�: 17. – 21. 6. 2024 

 

Pobyt na Klínech hotel Emeran - 3. tZída Ma }i~kova 268 

 

V letobním roce do bkoly v pZírod� vyjela tZída pZedbkolákp – 16 d�tí 

 

MateZská bkola opakovan� s d�tmi vyu~ívá pobytu v hotelu Emeran na Klínech. 

Vyu~íváme krátkou vzdálenost a také velmi p�kné prostZedí. Letobní pobyt se nesl v duchu 

pirátp. Ka~dý den je pro d�ti pZipraven program. NapZ. horolezecká st�na, kde d�ti s pomocí 

instruktorp zkoubejí své lezecké dovednosti, lanový park, návbt�va minifarmy U Ka�ky, 

pirátský den na hZibti hotelu Emeran, pirátská stezka v pZírod� nebo opékání buZtíkp pod 

sjezdovkou. Nedílnou sou�ástí je také rozvíjené kamarádských vztahp mezi d�tmi. 

 

Kamarádská bkola – spolupráce se Základní bkolou MeziboZí 

 

Cílem tohoto projektu je seznamovat d�ti pZirozenou cestou s prostZedím základní bkoly. 

Krom� pravidelných návbt�v t�locvi�ny v rámci projektu Se Sokolem do ~ivota se také d�ti 

setkávají se svými kamarády v prvních tZídách. Mohou si tak prohlédnout budoucí tZídy, 

poznat prostZedí. Setkání pZipraví paní u�itelky Za u n�jaké pZíle~itosti, aby bylo také zábavné 

– Halloween, Vánoce, Velikonoce. Dále si také d�ti mohou tZeba poslechnout, jak jejich 

kamarádi ji~ umí �íst nebo po�ítat. 

PZi vstupu do první tZídy Za tak nejsou d�ti zasko�eny novým prostZedím, se kterým se 

nikdy nesetkaly, ale pZipadá jim známé a pZív�tivé. Adaptace d�tí tak mp~e prob�hnout 

mnohem lépe. 

 

  



156 

7.  Personální údaje 

 

Po�et 
zam�stnancp 

Celkem 

/~eny 

Pedagogové Asistent 

pedagoga 

Provozní 
pracovníci 

20 20 10 4 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dosa~ené vzd�lání 
 

}eny 

 

stZední 

 

5 

 

úplné stZední  

 

10 

 

vysokobkolské 

 

5 

 

 

 

V�k 

 

}eny 

 

21–30 let 

 

1 

 

31–40 let 

 

6 

 

41–50 let 

 

5 

 

51–60 let 

 

6 

 

61–více let 

 

2 

 

Prpm�rný v�k 

 

44 let 



157 

    Pedagogický sbor je v posledních letech stálý, se svými zkubenostmi zajibeuje 

vzd�lávání d�tí v plném rozsahu podle bkolního vzd�lávacího programu.  

 

K pedagogickému sboru také patZí 4 asistentky pedagoga, které pomáhají ve tZíd� d�tem 

se speciálními vzd�lávacími potZebami (dít� s poruchou autistického spektra, opo~d�ný 

vývoj). 

 

  

8. Materiální podmínky vzd�lávání 
viz. �l. 2. Charakteristika Ma MeziboZí 
 

 

Stav budov 

 

Stav vbech vnitZních prostor, ve kterých probíhá vzd�lávání, je zppsobilý. V posledních 

letech byla dokon�ena modernizace obou mateZských bkol. 

 

V pZíloze �. 1. fotografie prostZedí obou mateZských bkol. 

 

9. Provoz MateZské bkoly  
Provoz MateZské bkoly MeziboZí byl ve bkolním roce 2023/2024 organizován v besti tZídách:   

Ma Mírová 224        2 tZídy 

Ma }i~kova 268       4 tZídy 

MateZská bkola }i~kova 268 2023/2024 

1. tZída 23 

2. tZída 22 

3. tZída 22 

4. tZída 17 

celkem 84 

 

MateZská bkola Mírová 224 2023/2024 

1. tZída 20 

2. tZída 20 

celkem 40 

 



158 

PZijaté d�ti do Ma, odchod do základní bkoly 

 2023/2024 2024/2025 

Po�et pZijatých d�tí do Ma 36 47 

Po�et d�tí, které ukon�ilo vzd�lávání   47 d�tí odeblo do Za pZedpoklad 35 

 

Ma }i~kova: pZijaté d�ti u zápisu do Ma na bkolní rok 2023/2024 

D�ti narozené od 1. 9. 2020 – 31. 12. 2020     (2, 5 leté)             4 d�tí 

D�ti narozené od 1. 9. 2019 – 31. 8. 2019       (3 leté)               18 d�tí 

D�ti narozené od 1. 9. 2018 – 31. 8. 2017                                   3 d�ti 

Celkem pZijato 25 d�tí 

 

Ma Mírová: pZijaté d�ti u zápisu do Ma na bkolní rok 2023/2024 

D�ti narozené od 1.9. 2020 – 31. 12. 2020      (2, 5 leté)        2 d�tí 

D�ti narozené od 1. 9. 2019 – 31. 8. 2018       (3 leté)                 9 d�tí 

Celkem pZijato 11 d�tí   

 

Demografický vývoj 
 

V mateZských bkolách se za�ne projevovat úbytek d�tí. V esku se v posledních letech 

rodí stále mén� d�tí. 

Voln�jbí kapacity mateZské bkoly tak budeme vyu~ívat pro zvýbení docházky dvouletých 

d�tí, která se projevuje ji~ v letobním bkolním roce 2024/2025, kdy jsme pZijali u zápisu 

k pZedbkolnímu vzd�lávání 16 dvouletých d�tí do obou mateZských bkol. 

Vzhledem k odchodu v�tbího po�tu d�tí do základní bkoly (47 d�tí) a tedy uvoln�ní 

kapacity v mateZské bkole jsme od nové ho bkolního roku 2024/2025 otevZeli v MateZské 

bkole }i~kova 268 dv� tZídy, kde se spole�n� vzd�lávají 2leté a 3leté d�ti. 

 

 

V MeziboZí dne 20. 9. 2024 

Lenka Englická  

 

 

 



159 

PZíloha �. 1. 

 

 
 

                                                                                                



160 

                                                                                      

 

 

     
 

 

 

 

 

 



161 

 

 

 

 

           
 

 

 
 



162 

         
 

 

 

 

          
 

 

 



163 

          
 

 

 

 

 

           
 

 

 



164 

           
 

 

 

 

 

 

            
 

 



165 

        
 

 

        
 

 

 


